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70 rahutuste ohvrit Poolas

Talupoegade rahutused wõtawad laiema ulatuse

Nõutakse kaugeleulatuwaiö poliitilisi uuenöust. Areteeritakse rahwaerakonna juhte

Wars s a v, 24. 8. (ETA) (Havas) Rahva
erakond on homseks kuulutanud

üldstreigi KrakoviS, Bochnias
ja Wieliczkas poolehoiu aval

damiseks talupoegadele,

kes on täitnud streigikösu 13. augustist. Tarna
wos streigiti juba täna. Kõik ärid olid suletud.
Mitmes kohas on jälle olnud kokkupõrkeid.
Nuczaczis talupojad tõukasid ümber autobuse, mis
oli maalt ülesoStetud aiaviljaga teel linna.

Kokkupõrkel on 32 isikut
saanud haavata.

Rahwaerakonna nõudmised, millised esitati
streigi väljakuulutamisel, on järgmised: parla

mendi laialisaatmine, poliitiliste
pagulaste tagasitulek Poolasse,

uuewalimisseadusemaks m a p a n e k
za uute walimiste wäljakuuluta

miue. LSpuks nõutakse w eel p.rae
guse wälispoliitilise. suuna muut

m i st. Seni ei ole streigi kohta awaldatud ühtki
kommunikeed. Ka ajakirjandus waikib.

Wars s a V, 24. 8. (ETA) (DNB) Kuul
dub, et

politsei on ar et eerinud rahva
erakonna mitu juhtivat

t e g e l a st.

Ametlikult teatatakse, et Jaroslawis ja Limanowas
on olnud wer ise i d kokkn p õ rk eid. Rah
waerakonna liikmed olid tunginud kallale talu
poegadele,' kes vaatamata streigile olid toiduaine
tega teel turule. Kui politsei astuS vahele talu
poegade kaitseks, siis tekkisidki kokkupõrked rahwa
erakonna liikmete ja politsei vahel. Sealjuures
olevat mi Jaroslawis kui ka Limanowas

saanud surma viis isikut.
Arvatakse, et rahutuste õhutajaks on kommunis
tid. Rahvaerakonna teatel olevat' rahutuste!

streigi kestes saanud surma 76
isikut. •

Kokkupõrkel 50 haawatut
WarSsawi. 24. 8. (Havas) (ETA) Bransk

Podlaskis (Bjalystoki lähedal) tekkis täna lööming'pa
remPoolseiSse organisatsioonidesse kuuluvate noormeeste
ja juutide wahel. Kokkupõrkes sai 50 isikut raskesti haa
wata.

Marssal Smigly-Rydz ja kindral
Gamelin Rumeenia manööw

. ritele

WarSf a w i. 24. 8. (ETA) Lehtede teatel wöta
wad Rumeenia suurtest süglSmanöömritest septembrikuus

ofa ka marSsal Smigly-Rydz ja Prantsuse kindrälstaa
bi ülem kindral Gamelin. Lehed lisõwad, et Rumeenia
diplomaatlikes ringkonnis; antakse neile kahele killasköi

gule wäga .sunrt sõjalist ja poliitilist tähtsust. .

Poola-Prantfufe majandus
- kokkuleppe sõlmimisel

W.ars s-aw, 24. .8. (ETA) Poola-Prantsuse
segakomisjlm,s mis loodi käesokestm aasta 22.' mai
majändÜsTMülepPe > alusel) pitias 10.—-24.. au
gustini MarssMvis oma /esinwse. nõupidämise. Kv
misjoni toimusid -orisi' südamlikus 
mis võimaldas - lahendada Wlmainiwd 'PoKulelp
pest tekkinud' kaubawcchetuse ja mabsüdekorralda
mise Wsimusi kõige paremal viisil. 24..augusti
õhtlü Prantsusedelegatsioon sõitis.Poola Pariisi
suursaatkonna Zaubmidusnõuniku saatel' Gdymasse.

Komisjoni -/järgmine', istung peetakse, novembri
kuus. Pariisis. . .

Eesti saadiku dinee Soome
kaubandusdelegatsioonile

Helsingi, 25. 8. (ETA) EeSti saadik Rebane
andis eile EeSti ja Soome kaubandusdelegatfioonibsle
dinee, millest wõtsid osa ka siseminister Kekkonen, põllu
tööminister Hcikkinen, haridusminister Hannula ja EeS
ti peakonsul Kolchmaincn.

EeSti delegatsiooni liikmed ümarik ja Kind külastasid
eile Soome riikliku põllnmajanduSkatsejaama.Jokiõises.

I ''

Eesti uus rekord odaviskes 72.72

G. Sule on treeningul ületanud 76 m Piiri. —Ta foowiks wõistelda Tallinnas. —R. Kiipsaar on
treeningul teiwashiipp.es ületanud 4 nt

Teisipäeva õhtul Tartus korraldatud kerge
jõustiku õhtumiitingul Gustaw Sule püstitas
odaviskes Eesti uue rekordi tulemusega 72.72
m. Senine rekord oli samuti tema nime! tule
musega 71.48.

Ühenduses uue wöimsa rekordiga wõiks
märkida. järgmist: Läinud nädalal levisid Tar
tus kuuldused paari meie parima sportlase tipp
vormist. Tähendati, et Sule loopivat oda peagu
igal treeningul üle 71 m, küündides läinud kol
mapäeval 77 m! piirile. Neid kuuldusi kontrolli
des selgus üllatuseks, et need pole mitte tuulest
võetud, vaid vastavad tõele. Nii kinnitati, et
Gustav Sule läinud Kolmapäeval, järjekord
sel treeningul on saawutanud fenomenaalse tule
muse 76.62 m! Nende võimsate treeningtule
muste põhjal loodeti Gustaw Sulelt uut re
kordi.

Mees ei lasknud endas pettuda ja näitas
peetud wöistlustel wöimsamat vormi kui kunagi
varemalt.

G. Sule wäljale ilmumine wõeti waStu tormiliste
owätsioonidega. Kaks esimest heidet G. Sulel ei õn
nrstunud üleastumiste tõttu. Kolmandal heitel tuli

37 m, neljandal 39.80 m. Wiicndat heidet walmistaS
G. Sule eriti hoolikalt. Oda lend polnud stiililt kuigi
hea, kuid üllatuseks maandus oda tublisti edasi EeSti
rekordit tähistamast fini-mnst-walgest lipust.

Silma järele hinnates wõis wise olla 73 m.. Hiljem
täpsel mõõtmisel selguS 72.72 m, miS on uus ja hiil
gaw EeSti rekord. .

Publik wõttis wastu Gustaw Sule snurheite tor
mil ise aplausiga. Kuuenda heitega tõendas G. Sule
oma wõimsat wormi, heites 72 m, seejuures aStuS

wähe üle. . • . •
Wäljaspool wõistlust tegi G. Sule paar heidet, paa

risammulise hooga, faowutadeS 36 m.
Peale wõistlust awaldas G. Sule arwamist, et ta

on saanud kätte oma wajaliku kindluse. Ta loodab
lähemal ajal saawutada enam. Weel tähendas G.
Sule, et ta foowiks lähemal ajal wõistelda Tallinnas.
Selle sunrtagajärjega ou Gustaw Sule wõitnud enesele
tänawu maailma kolmanda odaheitja positsiooni. Pare
mini on heitnud lvaid kaks soomlast Nikkanen 74.78
ja Järwinen 73.34. -

Kõikide aegade kohta on Gustaw Süle tulemus pa
remuselt maailma kuueS. 1. M. Järwinen (Soome)

77.23, 2. A. Nikkanen (Soome) üle 74 m, 3. Weimann
(Saksa) 73.50, 4. G. StõS (Saksa) 73.37, 5. Lokaiski
(Poola) 73:27 ja 6. G. Sule (Eesti) 72.72.-

JSsak on kõigi aegade tabelis 12, tagajärjega 70.48.
Kiipsaarest kõneldi, et meeS on treeningul paa

ril korral saawutanud teivashüppes 4m. Peetud
wõistlustel startis R. Kiipsaar haige jalaga ja leppis
seekord 3.75-ga. -

1000 m jooksus wäriscs Tartmnaa rekord 2.39,0,
miS oli' L. Kiwiste käes. Uue rekordi seadiö
LleS Tartu jooksuime J a k o b s o n, joostes peagu täieSti
konkurentsitult.

Wöistlused algasid 1000 m jooksuga, kus tulcmu
feb olid: 1) Jakobson (ASK) 2.38,0; 2) Paluste (Ka
lew) 2.52,4; 3. Kiwiwase (ASK) 2.54,4.

Kuulitõuke wöitiS tpsawägise wõistluse järele Mää
ritS (ASK) 13166; 2) Michelson (Kalew) 13.53, 3)
Kink (Kalew) 11.22.

100 m algajaile: 1) Peterson (ASK)-12,0;2.Äa
jak 12. Kõrgushüppevõitis ErnitS (ASK) 1.70;
2. Kink (Kalew) 1.70. .

3000 m joõkfu võitis Lulla 9.46,8; 2. Paluste (Ka
lew) 9.48,8. Jakobson katkestas.

Wõistluste wiimascks alaks oli kettaheide, kus wöist
lesid P. MääritS ja G. Sule. Wõitis P. MääritS
44.83, G. Sule heitis ka ketast üllatavalt hästi, saa
wutades 421v3. Wõistlejate wähesuse tõttu jätsid wõist
lused nigela-wöitu mulje, kuigi see on teataval määral
arusaadav, sest viibivad ju hulk paremaid Tartu ker
gejöuStiklafi Pariisis.

Rahwasteliidu nõukogu ei tule
erakordselt kokku?

Genf, 25. 8. (ETA) Rahwastcliidu peasekretär
on ringkirjaliselt pöördunud Rahwastcliidu nõukogu liik
mete poole palwega, ct nad awaldaksid oma arwamist
Valencia walitsufe nõudmise kohta 23. aug. kokku kut
suda RahwaSteliidu nõukogu erakorralist istungit. Ent
siinseis ringkonnis arwatakse, et Rahwastcliidu nõuko
gu ei tule erakordselt kokku, kuna korraline istung pee
takse juba nii-kui-nii 10. septembril.

Balti riikide maanteede
konwerents awati

KaunaS, 24. 8. (ETA) Täna kell 40 awaS tee
dcminiöter insener StaniShauSkaS Balti riikide 6. maan

tccdckonwcrentsi. Läti ja Eesti esindajad saabusid juba
eile. Pärast avamist konwercnts asus tööle mitmeS
sektsioonis. Õhtul tccdcministcr annab dinee konwe
rcntsist osavõtjaile.

Minister Sandler Warssawi

WarSsawi, 24. 8. (ETA) Ametlikult teatatakse,
ct Rootsi välisminister Snndlcr saabub Warssawi amet
likule külaskäigule 25. augustil, Sandlcr saabub len
nukil übcs wälisministccriumi peasekretäri Güntheri ja
oma isikliku sekretäriga. 27. augustil minister Sandler
sõidab tvabariigi presidendi Moscicki suveresidentsi Spa
lasse, kus president tvõtab Sandleri audientsilt. 28. au
gustil Sandlcr jõuab Krakowi, kus asetab lilli marssal
Pilsudsli sarkofaagile. 28. augusti õhtul Tandler jät
kab oma reisi Berliini.

Lloyd George kustutab tulekahju. Inglismaa endine peaminister Lloyd George isiklikult kustutab, tuld
tema pargi läheduses asetsemas metsas. Metsatulekahju oli ähvardamas nii tema parki kui ka-elu

hoonet.

G. Sule

Rahvasteliidu peasekretär

Avenol lahkus

Täna hommikul kella paigu lahkus lae
vaga Eestist Rahwastcliidu peasekretär J.
Abenol. Talle olid soomlased wastu saatnud
rännakaitselaewa „Merikotka".

Külalist saatma olid ilmunud välisminister
riumi juhtivad ametnikud eesotsas minister F.
Akeli, ministri abi A. Rei ja osakondade direk
toritega, Londoni saadik A. Schmidt, prof. A.
Piip ja rohkesti välissaatkondade esindajaid.

Rahwastcliidu peasekretär saabus Tallinna eile
õhtul kella *A6 paigu, mille järele andis ajakirja
nikele paariminutilise jutuajamise, milles ütles
järgmist:

„Wiibisin Eestis juba 12 aastat tagasi. Siis
Polnud mul aga aega ja võimalust maaga tut-
Wumiseks. Nüüd nägin teie maad, mille näge
mist mulle võimaldas teie külalislahkus. Tegin
suure reisi mööda Eestit.

Nägin kõikjal suurt edu. Eriti sügawa mulje
jättis mulle teie põlevkivitööstus. Jatkake kõi
kiöel aladel samas maimus edasi."

Lõpuks awaldas peasekretär Abenol tänu kõi
gile, kellega ta siin olles on puutunud kokku ja
kes on teinud tema külaskäigu aja nii mugavaks.

Peasekretär Avenol filmis
Narwat

Lubas sõita eraviisil Narva, et tutvuda põhjal!-
kumalt vaatamisväärsustega, mida suudeti näha

nüüd ainult linnulennult
Ringsõidul ümber Eesti jõudis RahwaSteliidu

Peasekretär Abenol teisipäeva hoinmikul Nartva
koos saatjatega. Külalised tulid otse Oru lossist.
Enne Narva jõudmist peatuti Karl 12. mälestus
samba juures, mida käidi waatamas. Narwa rae
koja ees wõttis külalisi wastu abilinnapea J.
Luts, ja siis mindi raekotta. Linnapea J. Lust
terwitas külalisi ja Pakkus neile klaasi weini vma
kabinetis. Pärast raekojaga tutwumist siirduti
Peeter Suure lossi, kus viibiti wõrdlemisi kaua.
Sealt mindi jalgsi Koidula puiesteed mööda bul
vaari trepini, kus neid ootasid autod ja siis sõideti
Kreenholmi vabrikuid ja koski vaatama. Kohapeal
andis seletusi Kreenholmi peadirektor Towler.
Kreenholmist jatkati sõitu N.-Jõesuhu, kus peatuti
lühemat aega. Wäike jalutuskäik tehti ainult plaa
shil ja siis lahkusid külalised, et sõita edasi Kohtla-
Järvele, kus tutvustati meie põlewkiwitööstust.

Rahvasteliidu peasekretär kaisutas Narmas mii
lumise ajal rohkesti kaasavõetud filmiaparaati. Ta
jäädvustas filmilindile Kavl 12. mälestussamba,
)taviva raekoja, Peeter Suure lossi ja kindluste
pildistamiseks tuli siuta k>s. „Wõiileja" juure, kus
mvancb parim waade znõlemale kindlusele, ja' ka
Kreenholmis ta tegi rohkesti pilte mõlemast kasest.
N.-Jõesrnl plaashil peasekretär - silmis saatjaid,
rannamaadet ja gruppi siiwitajaid. Suur osa ajast
kuluski tal Narma vaatamisväärsuste filmimiseks.
Kuna aega oli vähe.Narvas olla, siis peasekretär
Abenol lubas kunagi tulewikus tulla veel kord
Narwa tagasi, et oleks enam aega selle huvitava
linnaga lähemalt tutvuda.

Nahwasteliidli peasekretär Anenol filmimas
Narma kindluseid.
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F-a V. JOHANSON, Mündi 3, telef. 434-00

soovitab uusimais mustreis

kleidi-, kostüümi-, mantli-, ülikonna- ja palituriideid

Telllm Iste vastu v ött oma Ja tellija piidest.
Uued shurnaalld. Järelmaks võimaldatud.
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IM puhtad liiliat

Katsetage korraks Orto uudls
hambapastaga. See puhastab ham
baid hoidvalt Ja JStab suhu meel"

dl va vfirske tunde.

Suur tuub
ainult 33 senti.

Or to keemiatehased

MMI Pirnil SPEtii Piiilal

korraldab neljapäeval, 26. skp., oma külalistele

suure karnevali

Pirita jõel.

Kogunemine kell 9 Õhtul Suveaia ruumes.

Hiljem

Jõenäki valimine.

Paadid ilutulestikus. Muusika saalis ja jõeL



Inglise-Saksa suhted

Awameelsed sõnad Saksamaale

„Pä-walehclt" kirjut»»»» R. j. Hon. Winston Churchill, P. C., M. P.

Natsistlik Saksamaa pole maailmale ainult
hirmuks, waid ka mõistatuseks. Samm, mis
sakslased on astunud ..Tiines'!" kirjasaatjat
Berliinist «välja saates, jätab imestttõje ja aru
saamatusse nii nende sõbrad kui waenlased.
Need meist, kes töötawad tuge«va rahw««swahe
ltfe koostöö ülesehiwtniseks potentsiaalse riin
daja wastn. pole ammugi enam olnud rahul
„Times'i" seisukohtadega. See suur häälekandja
kogu oma mõj««ga «valitsetvais ringes kodumaal
ja wälismaises a«valikus arivamuses, on kest
wält Saksmnaad kaiw««««d enamas jaos te«na
hiljutisis awald««sis. „Times'i" kirjasaatja mr.
Gbbutt pole iial inidagi Saksamaa wastu kir
jutanud, mis oleks olnud kuidagi nii ütelda
wätta nuhitud, ta on lihtsalt teinud reportaashi

see on kõik.
Muidugi, kui ükski «valitsus 80. sajandil

on asumid rahwast taga kiusama mitte kodan
liku meelsuse, waid rassi ja usu pärast, ja kui
need halwa käitlemise ohwrid pllüawad nör
galt meelt awaldada ja esineda protestidega,
siis on ju paljas nende fakttdegi teadaandmine
muule maailmale sellele «valitsi«sele ebameeldiw.
Kliid peatumine otse sel kirjasaatjal, kõigi wälis
ajakirjanike doyeni! Berliinis, ja tema wälja
'saatinine, on su««rel määra! arusaamatu.

Näib. nagu oleks praegune Saksa walits««s
otsustanud Saksamaad utt moraalselt kui ma
janduslikult isoleerida teistest suurrahwastest
läänes. Sakslased et näi «nidägi hooliwat maa-'
ilma arwamisest. Mis neil üldse midagi korda
läheb, see on toiduained ja relwad, esmajoones
relwad. Mida rohke>«« uab relwastuwad. seda
enam «md maailmale kinnitawad oma rahuar

mastust. . .
Kuid wahejllhtum ise tekkis tõsisemal pdh

jusel. Wälismaal on suurel hulgal sakslasi,
paljud neist on põgenenud praeguse walitsuse
eest. kuid muidugi koos««eb suureni hulk sakslasi
wälismaal kodanikest, kes on wõtnud wastu
praeguse korra Saksamaal wõi on isegi tema
aktiiwsed tegelased. Seda «viimast klassi leidub
kõikjal Poolas, Tschehhoslowakklas. Aust
rias, lugoslaawias, Itaalias, Schweitsis, Prant
susmaal/ Belgias. Hollandis ja Skandinaawlas
ning mitte wiimases joones Inglismaal. Suur-
Britannias meie oleme sellest eriti puudutatud.
Kuid mts ses suhtes pliutub meisse, puutub ka
teistesse maadesse.

Wöörad on seni meie maale tulnud ise
feiswate isikutena. Nad on elanud meie keskel
wabaduses ja meie seaduste kaitse all. Meie ole
me neile ütel««««d teretulemast ja soowlme neile
head. Kuid wiimased kaks wõi kolm aastat õn
osutanud arengut, mis tekitaks rahutust igas
walitsuses.

Igaüks on muidugi tuttaw kommunistliku
propaganda meetoditega. On lewitatud mürgi
seid õpetusi, on looduv siin ja seal igasuguseid
rakukesi m«tmesl«guste! elualadel ja maaosades.
Kommunistid on kõigil »nail Moskwaga ühen
duses ja Moskiva kontrollib neid ning warus-'
tab neid rahadega. Britannias on meie laiali
sed poliitilised asutused, meie ametiühingute ro
bustne ehitus, meie töötama klassi teadlikkus
ja walgustus on konimunistttkud mahhwatstoo
nid teinud wõrdlemisi kahjutuks. Kuid kui see
poleks nõnda, oleks politseil suurejooneline
wüim ja hea korraldus kommunistliku Kiusatuse
pidurdamiseks. Parlament toetaks kindlasti iga'
Briti walitfust. lastes tal wõtta tarwitusele
drastilisi abinõusid kas wangistamise wõi maalt
«väljasaatmise teel igasuguse organiseeritud
rahusegamise wastu.

ftutd nüüd me näeme, et nii ses kui teises
Saksa natsistlik reshiim ja wähemal määral ka
Itaalia faschistid, jälgimad Mõskma mudeleid.

Praegu elab «vististi 20.000 sakslast mäe rahu
armastama! maal. Neil on käimas. regulaarne
partei-poliitiline organiseerimine, mis tahab neid
omaivahettsett liita üksuseks. Berliinis on as«i
totud natsiministeerium ja departemang, millel
on ülesa««deks tänawu lõplikult teostada wölis
mail elawate sakslaste liitmist ja nende tegewuse
kooskõlastamist. Need tegelased peawad teata
mate waheaegade takka keskusele teatama oma
tähelepanekuist, saades instruktsioone oma tege
ivuseks, millist keelt nad kunagi peawad tar
witama meie rohiva suhtes, mida tegema teata
ivail juhtudel.

Pealeselle, et nad peawad ivalwama õnne
tuid Saksa pagulast, näib nende teaewusest tek
kiwat kindel hädaoht riigile. Mail. nagu
Tschehhoslowakkia ja Austria, mängiwad need
organisatsioonid hädaohtlikku osa. õhutades kõik-
Saksa kihutustööd. See on asjaolu, mts wõib
p««udutada nende riikide iseseiswust. Meiega pole
asi nii tõsine. Kuid on «vastolus rahwusliku fu
iveräänsusega. et wõöras wüim rahu ajal organi
seerib oma alamaid sõbraliku riigi hõlmas. See
on sedasama laadi hädaoht, nagu esines wätts
maalt makstud kommunistliku konspiratsioonini
kzljul.

Mina juhtisin juba mitme kuu eest parla
mendi tähelepa««u sellele pretsedenditule olukor
rale. Kui parlament tuleb sügisel kokku, «võtab
ta tõsiselt arutusele «välismaiste organisatsioo
uide küsimuse Suur-Britannias sa ministritele
esildatakse arupärimist, kas nad on wötnnd tar
witustle majalisi kontrollabinõusid.

Seda probleemi pole raske selgitada. Kui
wälismaalane näiteks möib leida aega külas
tada teatawate waheaegade takka oma kotnnnl
nistliku wõi natsistliku liidu miitingut, siis wõib
teda niisama sageli kutsuda politseijaoskonda ja
uurida tema elamisluba, teda «võib kutsuda and
ma erilisi tõendusi, et ta käitub edaspidi pare
mini, kui ei foowi Inglise külalislahkuse lõpe
tamist enda suhtes. Mis puutub riigijuhtidesse,
kes on aktiiwfelt tegewuses wöüraste asutuste
organiseerimisega meie riigikehas. siis wõib neile
ajawiitinata esildada, et nad maalt lahkuksid.

Meil on wähe karta surweabinöude tarwi
tusele wõttu Briti kodanike wastu Saksamaal.
Palju rohkem sakslasi., on saanud elamisload
Inglismaal, kui Briti kodanikke elab Saksa
maal. Meie ei kannataks kindlasti mitte wör
reldes sellega, mida kannataks Saksamaa te
ma alamate wäljasaatmisel Inglismaalt, nii
laialiselt kui Saksast ka saadetaks wälja Inglise
kodanikke.

Ma kirjutan sellest siin a«va«neelselt. warja
mata tõsiasju.' Tuleb loota, et Saksa «valitsus,
kellega me nit meelsasti soowime häid suhteid,
tuleks meie mõistlikele ja põhjendatud saamidele
wastu taktirikkalt ja arusaajalt õigel ajal.

(Copyright by Päevaleht
and Cooperation.)

Islandi maju köetakse soojawee
allikatega

PSHjamcrade arSii>desongreSsil Tuvus cm Islandi
osindqja jutustanud Islandi soojawsealllkate aina suu
ramal määral tartvltusele «võtmisest pealinna Rchkjawiki
asutusts ja majadeS. Seni tarüvitaii ainM neid sooja
«veeallikaid, mis asetsewad Repksawlkjst kuni 2 kilomeetri
kangusel, jahtides neist we-tt Põhjamaade moodsaimasse
ujmnishalli. loäikelaStskodudeSse. unde riikliNi haiglas
se. kinosse me. Kuid «viimaseil ajal ou haõatud pealinna
maju ja orakorteveid sooja «veega «varustama ka allikaist,
mis astriewad kimi 17 kilomeetri kaugusel. Neist alli
kaist saab Reykjawik praegu 200 liitrit' «vett sekundis.
See ci «vasta siiski linna tarbimusele. ReykjawiKased
«vajaksid terwelt 100 liitrit «vett rohkem. Katvaisus
Reykjatviki maju kii-tta svojaweeallikate tveega teosta
takse 3—4 aasta pärast.

Kõmuline Inglise lennukimootori

joonistuste vargus

Inglise lennuringkonnad on äärmiselt ernta
tud julgest Margusest, mis Pandi toime Nording
toni lennukitehastes. Margusel on sõjapoliittline
tähtsus. Warastaii uue lennukimootori joonistu
sed, mida hoiti saladuses. Joonistused on tuntud
mootorikonstruktorilt Pal««berton Billiugilt ja neil
on erakordne tähtsus Inglise leunuasjanduse edasi
sele arengule. Spetsialistide arwates pidi Billingi,
uus mootor tekitama otse roivolutsiooni leunuaS
jandufeS. Kahe kuu jooksul toimetatud katsed and
sid hiilgawaid tulemusi.

„Jntelligence Service" uurib praegu seda sa
laduslikku asja. Inglise salapolitsei juhtide ar
wateS ei «või olla wähematki kahtlust, et joonis
tuste Margus on wäliÄnaa salakuulajate kätetöö.

Otsitakse endist imelast
ttnke mandri politsei otsib taga inglannat, kes

omal ajal sai kuulsaks imelapsena, üks Kenti arst
on talle pärandanud varanduse, mis tõuseb tuhande
tesse naelsterlingutesse. Inglanna, keda otsitakse taga,
oli Imelaps Wmlfred Stoner, kes oli mitte ainult
kirjanik ja poetess, vald ka kergejõustiku sportlane,
ja püstitas naiste maailmarekordeid. Ta oli oma
35-a. eluea jooksul jõudnud kolin korda olla abi
elus ja kolm korda end lasta lahutada.

Pärast nii tormilist elu Winifred Stoner kadus
viie aasta eest jäljetult ja viimne, mis temast tea
takse on, et ta 1932. a. kirjutas oma vanematele
Los Angelesi.

Winifred Stoner sündis hammastega suus. Aas
taselt ta juba rääkis, hääldades mitmesilbilist sõnu,
Viieaastaselt ta kirjutas raamatuid, luuletusi, artik
leid ajalehlle, peast Klassikute teoseid |a mängis mit
mel mänguriistal, üheksaaastaselt sooritas ta hiil
gavalt kolledži eksami ja lõpetas kolledži 12-aas
taselt. osates 9 keelt. Juba siis põördi Winifred Sto
nerile tähelepanu ja kanti ta nimi isegi kuulsasse
Inglise „Kes on kellesse".

Kohe kolledži lõpetamise Järele Winifred Sto
ner hakkas tegema'karjääri ajakirjade kaastöölisena,
esinedes samal ajal ka suurepärase ujujana, poksi
jana ja pesspallimängijana, ratsutajana ja utosõit
fana, Ameerikas, kus ta veetis suurema jao oma
elust, teda hakati hÜUdma andekaimaks lapseks maa
ilmas. 19-aastaselt ta abiellus krahv Philipp Clinton
de Brouche'iga, laskis end varsti lahutada, abiellus
teiskordselt New Yorgi ärimehe Louis Garrisoniga,
kellega ka varsti riidu sattus.

Pärast kolmandat lahutamist Winifred Stoneri
jäljed kadusid. Pärandatud kapital ootab juba kaks
aastat endist imelast ühes Pennsylvania pangas.

Suvel kasvab habe kiiremini

Oletus, et suwel Kaswad habe kiiremini, on laialt
lewinud. Ka selle põhjuste üle ollakse üksmeelsel ar
wamusel. Seletatakse seda nH. et kuumal aastaajal

lileda lõuaga harjunud mehi habe tunduwalt segaba seepärast raseeritakse sagedamini. Et habeme- ja
uukselõikamise wõi raseerimise sageduse ja kaswu

kiirust «vahel on tihe side. sellest rääkisid juba wanimad
uurimused, «nillele waadatakse Kui mõõduandwaile.

Saksa füsioloog A. A. Berthold teatas juba 1350.
aastal katsetest, miya ta on teinud kaheksa kuni kahe
kümne aasta jooksul. Neist selgub, et juuksed kaswastd
rutem, kui nende lõikamise «vaheaega lühendati 36
tunnilt 24-le ja lõpuks «veel kaheteistkümnele. SainuU
rohkenes habeme kasiv, kui rajeersinisaega lühendati
kahekümne neljalt tunnilt kaheteistkümnele. Waatlused
näitasid ka, et nii habeme- kul ka juuksekasw on
aasta, kuu kui ka päewa kohta iga isiku kohta erineiv.

Edasi A. A. Bertholdi katstd näitasid teissugust
«vahekorda inimkeha teiste sarwainemoodustuste. mida
ka korrapäraselt lõigatakse, ka küünte suhtes. Küüned ei
kaswa pikaks, ka kui neid ei lõigata. S. t. terme aasta
jooksul lõigatud küünte kogukaal on siis suureik. kui
küüsi lõigatakse See on seletataw nii, et
lõikamise pikema waheaja jooksul on neil loomulik
kulumiswõimalus suurem.

A, A. Bertholdi uurimusi kinnitasid ka kuulsa sü
siolooai ja' populaarfilosoofi J. Moleschotti katsed.
Moleschott tegi itaalia üliõpilasile ja dotsentidele ter
we aasta kohta kohustuslikuks teha katseid juukse- ja

inbemekaswuga. Sama tegi ta ka ise. Ikka näis, etagedam lõikamine kiirendas kasivu. Ja siiski ei ole
eovrla lõikamise «nöjust juukse- ja habemekasivule

päris Stge.
Wiga tehti «vaatlustega. Niihästi Berthold kui

ka Moleschott tegid lõikamist lühikeste waheaegadega
arujaadawail põhjusil soojal aastaajal ja «võrdlesid
siis taimel tehtud katsetega, kus waheäjad olid pike
mad. Saadud andmed näisid olewat möistetawad ai
nult ühtwlisi: habe kaswad kiiremini sagedamal lõi
kamisel.

Ometi see e! ole nii. Sest nagu Erwin Boigt oma
üheksa aastat kestnud uurimustega kolme inimese juu
res on kindlaks teinud, on aastaaegade wahetusel
tugew mõju habeme- ja juuksekaswule.

Kaswuperioodid et lange täpselt kokku aasta
aegade wahetusega. Habe ja juuksed kas«va«vad märtsi

algusest kuni juuli lõpuni kiiremini kui augusti algu»
mõned pedagoogiumi keskkooli õpetajad, kes alles «4.
sest «veebruari lõpuni. Nii on lugu täiskaswanutega.
Kaswuealistei algab kiirem kasivcunispenood «varem,
jaanuari algul ja lõpeb samuti juuli lõpul.

Kas peale aastaajaliste mõjustuste sagedane lõi
kamine ka erilist tähtsust omab «või mitte,' ei saadud
kindlaks teha. Suurt tähtsust sellel igatahes ei ole.

Nõmmel tõstetakse 

ehituskruntide hinda

Mustamäe supelasutus ehitatakse sajaprotsendiliselt «valmis. Kanalisatsiooni ehitamiseks tehakse
laenu

Otsuseid Nõmme linnaivolikogu koosolekult

Teisipäeivaõhtune Nõmme linnaivolikogu koosolek
esimene peale kahekuist smvepukkeaega algas

peagu kõigi Unnawolinike ofaioõtut uuelt sakslaste
rühina kuulmvalt linnawolinikult Woldc«nar W r a n -
gellilt ainetiwande wõtmisega. mida toimetas linna
«volikogu juhataja A. M e i.

Tähtsaima punktina, mille kallal ka «varemalt
juba piike on murtud, tuli arutusele se sukoha lvotminc
endise mana koolimaja remondi suhtes. Kuna hiljutisel
järele«vaatusei oli selgu»«ud, et et ole m!««git mõtet
«vanas koolimajas enam suuremaid remonte teostada,
siis esines nüüd linnawalitsus ettepanekuga, et ivana
koolilnaja asemele tuleks ehitada hoopis uus hoone,
«nilleks kasiitada «vana kvolimasa lammutamisest saa
dawat ehitusmaterjali. Wahepeal oli aga selgunud, et

linnawalitslis kannatab praeguses asukohas n«u
mide kitsikuse all, .

mispärast linna,valitsus pehmeirdas oma endist surma
otsust «vana koolilinna suhtes ja liunaivolikogule nõus
oleku andis ivanas koolimajas kerge remondi tege
miseks, et neisse ruuinesse meel paariks aastaks pai
gutada linna perekonnaseisuamet. tööbörs ja awalik
raamatukogu. Selle otsusega pääseb iinnaivaiitsus ka
uute ruumide juureüürimisest praeguses asukohas.

Edasi tegi linnawalitsus informatsiovnikorras tea
tawaks, et on antud kohtute

tsiwiilnõudmise endist linnaametniku Harrq
Raidi wastu,

kes teaiawasti turukupja kohustetäiisana omastas hii
juti linna raha 237,30 kr. ja praegu wiibib wahi all,
oodates kohtuotsust.

Pikemaid mõttcivahetusi tekitas ehituskruntide
müügi küsimus, milliseid seekord oli päewakorras üle
tosina. Kuna ivarematel kordadel olid seesugused küsi
mused alati sõnaivötuta otsustatud, siis nüüd tõsteti mõ
nede linnaivoUnike poolt üles küsimus, et arwesse wõt
tes praegust elukalliduse tõusu kõigil aladel, tuleks ka

linna! tõsta ehituskruntide hinda

ja setteks teostada «ms kruntide hindamine.
Linnapea L. Ojaw e s k i «vaidles hindade tõsi

mise kawatsusele wastu, «väites, et see oleks üle
kohtune praeguste rendikruntide «valdajate suhtes, kes
kawatsewad edaspidi limiite päriseks osta. Kuid sel
tele «vaatamata lükkas linnaivolikogu ehituskruntide
müügi otsustamise edasi ja otsustas müüa soowijaile
pärisomandnseks ainult kaks aianduskrunt!.

Edasi kinnitati fõnaivütuta linnaivaliisuselt esitatud
hindadetabel Pääsküla linnaosas asetsewate 13 krundi
kohta ja wõeti wastu linnawalitsuselt koostatud tingi
mused ivesrwarustusivõrgu ehitamise ja weeandmise
tingiinuste kohta.

Weel tekitas pikemaid kõnelusi

M»?tamöe supelasutuse omanikule 10.000 kr.
suuruse täiendama laenu andmine,

supelasutuse sajaprotsendiliseks «valmisehitamiseks ktn
nitatud projekti kohaselt. Nagu sõnawüttudest fw*
gus, leidub ivecl praegugi Nõinme linnaisade «eas
sääraseid skeptikuid, kes ei suuda uskuda, et eraette
«võtja akgatusci suure riisikoga rajatud Nõmme supet
asutus on kasuks kogu Nõmmele ja linna elanikele.
Selletõttu maksis ka linnapeal L. Ojaweskil ja linna
«volinikel A. Meil. J. Wagal j. t. waewa wol«-
kogule selgeksiegemiseks, et majandusmiirlsteeriumUt
linnaivalltsuse kaudu supelasutusele antaw 10.000 Kt.
suurune laen ou kõigiti otstarbekohane sa et nii 
kui ka waremalt antud 15.000 kr. suuruse laenu katre
saamine supelasutuselt on linnawalitsusel kõigrtl Kuid
lustatud. 

Hääletamisel oli siiski laenu andmise wastu üks
linnawolinik, kuna erapooletuks jäid 2.

ILrgnewana otsustati «vastaivate majaoman«ke
kaasabil

ehitada uu» wefiwarustuswõrk

««imega ..Nõmine" ja selle toitcpm«ktina ehitada puur
kaew «vana koolitnaja krundile. Ehitataw wesiwarus
tusivõrk haaraks enese alla linnaosa laia- ja kitsa
roopaltse. raudtee «vahel alates Rahumäelt Kutti

Nõinme wäikejaamani. , , .
Edasi otsustati laenu teha 30.000 kr. suuruses

majandusministeeriumi rahandusosakonnalt

linna roiskntttbanallsatstooni ehitamiseks.

Laen tehakse 12 a. peale 3°,'o intressiga. Nagu linna
pea teatamaks tegi, «võiinaldub laenu abil teostada
magistraalkanalijatsiooni ehitustöid, kuna edaspidised
harukanalisatsioonide ehitustööd tahetakse teostada koos
majaoma««ikega umbes sa«nadct alustel, ««agu praegu
toimub majade «varustamine puhta ivecf.a. Ohes
50.000 kr. suuruse laenu saamisega langeb esialgu
päewakorrast «välja linnamalitsiisclt palutud 100.000 kr.
laenu saami««e tänawate sillutamiseks.

Jookswate küsiinuste all wabastati 4 kodanikku
ja Tallinna Juudi Heatcgew Selts Unnale wõetamaist
«naksudest, lubati 6-le kini«isivaraomanikule kinms
warade koormamine obligatsioo««idega, anti 3-le kinnis
«varaomanikule nõusolekud kinnisivarade «vödrandaml
seks nina otsustati mõned linna planeerimisega seoses
olewad nüsimused. Restoran ..Maksimi" üleandmise
küsimuse uueie omanikule wõttis linnawalitsus..paewa
korrast ära, kuna uus omanik polnud esitanud weel
kõiki nõutawaid dokumente.

Koosolek, mille päewakorras oli seekord 18
punkti, wältas üle kahe tu««ni.

„Jüripäev" mida Tartu pedagoo

gid seni näinud ei ole

Tartu koolitegelaste ja lastewauemate ringkonnis
on praegu elamaks kõneaineks puistamine, mille osali
seks on saanud Tartu pedagoogiumi, pedagoogiumi
keskkooli ja pedagoogiumi algkooli õpetajate pere
Tartu uue seminari aivamisega. Seniseist õpetajaist on
jäetud kohale kuuldaivasti ainult 10, kuna 14 õppe
jõudu on pidanud lahkuma ja hakkama endale mujalt
kohta otsima. Eemale on jäetud senistest pedagoogidest
direktor W. Raam, inspektriiss M. Kaasik, algkooli
juhataja E. Äraste (Martinson) sa õpetajad E. Jaan
«värk, dr. E. Markus. L. Oriviku, mag. 5). Raja
maa. loh. Tamwärk. J. Reinet, M. Marandi (Michel
son). M. Brandt, L. Pärl. R. Mokk sa Piirlaid.
tuwituseta ei ole siinkohal märkida, et eemalejäänutest

!. Raam on olnud ligi 20 aastat seminari, hiljemini
pedagoogiumi, direktoriks. Samuti on oma kohal
töötanud E. Äraste järgimööda 17 aastat. Pikemat
aega on seminaris töötanud ka E. laanwärk. olles
omal ajal Tartu seminari inspektoriks, samuti on semi
naris ja pedagoogiumis töötanud H. Rajamaa. J.
Tamwerk j. t. 10 aasta ümber, kuna prl. Marandi ja
pr. Brandt on õpetanud seminaride algkoolis juba ligi
13 aastat. Kõige selle tagajärjel on nüüdne lahkumine
tulnud manadele ja «vilunud õpetajaile mitmeti oota
mata.

Kõige suurema üllatuse osaliseks on aga saanud

augustil said teate, et nad nimetatud keskkoolist. 4»la
tes 1. augustist, on registreeritud lahti. (Pedagoogiumi
ja pedagoogiumi algkooli õpetajad registreeriti teata
«vasti lahti juuli esimestel päewadel.) Mis põhjustel
nende lahtiregistreerimine on toimunud, ei ole witmas
tel teada. Pedagoogiumi ja pedagoogiumi algkooli
õppejõudude lahtiregistreerimist põhjendati sellega, et
pedagoogium ühes algkooliga likwidevrub seminari
mvamisega, ku«,a pedagoogiumi keskkool (progümnaa
sium) jääb aga edasi töötama ja see on määratud järk
järgulisele likwideerimisele, siis ei oska lahtiregistree
ritud kuidagi seletada neile osaks saanud paha üllatust.

Lisada «võiks siinkohal «vee! seda, et seminari
õppejõudude koosseisust iväljajäänutest on mitmed (W.
Raam. E. Äraste. E. laanwärk, E. 'Markus j. t.)
tegelikud feminari-seaduse koostajad. Lahkunutest on
W. Raam määratud Iõhwi gümnaasiumi juhataja ko
hustetäitjako ja H. Rajamaa eesti keele õpetajaks
Tartu poeglaste gümnaasiumi, kuna teised ei ole weel
oma saatusest teadlikud.

Senistest pedagoogiumi ja pedagoogiumi keskkooli
õpetajaist jäälvad seminari ja keskkooli edasi töötama
M. Kiiss. M. Lellep. M. Aul. K. Merilaid.
M. Anne. H. lürisoo, A. Lehis (Limberg). A.Lint.
A. Nurk ja M. Tamm. neist kolm wiimast algkooli.

Uute jõududena astuvad tööle seminaris ja veda
googiumi keskkoolis peale dir. J. Pordi wcni O.
Paas inspektorina, kes oli seni õpetajaks Tallinnas
Gustaw-Adolji gümnaasiumis ja kes on ühtlasi õpeta
jäte koja keskväli- ja gümnaasiumiõpetajate sektsiooni
esimees, kuna uuteks õpetajateks on A. Waigla eesti
keele, A. Parts maateaduse ja pr. Lepik majopida
mise alal. Mõned «vakantsed üpetasa-kohad olewat seni
weel täitmata. Uueks algkooli juhatajaks on määratud
senine Triigi algkooli juhataja K. Anton Harju
maalt ja uuteks õpetajateks K. Ader ja A. Leht Tartu
linna 16. algkoolist.

Säärast ..jüripäewa" Tartu õpetajate peres seni
«veel korraga nähtud ei ole, mida nüüd peadagoogiumi
endised õppejõud peawad üle elama.

SAATUSLIK
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Ennis tohtis esmalt pahaselt keelduda: aga
see tingimus tegi ratsutamise meelgi seiklustt
kumaks.

Meestel pidi juba midagi wäga kahtlast teok
sil olema, kui nad nii wäga kartsid. Ta pidi
nägema, mis mängu mängiti.

..Ma seon ise endal silmad kinni," ütles
Ennis.

„All right."
..Millal tahate minema hakata?"
..Nüüd kohe. Me peame ruttama, meid ooda

takse."

..Siis lähme!"
Ennis wõttis lambi müüriweerelt ja läks

meeste eeli trepist alla.
waja teenijaid kutsuda, sir John,"

ütles teine neist Ennisele, ..hobused on juba
saduldatud."

Nad läksid üle pimeda õue tallide juure.
Walgust tungis uksest. Aga poissi, kes oleks
pidanud hobuste juures magama, polnud seal.
teadsid siis kõik majas sissetungist ja olid sellega
nõus. Wõi jälle, nad ei tahtnud sellega tege
mist teha. Ennis kustutas lambi ja asetas ta
õuele maha. Suurem mees tõi kaks hobust
wälja. Algoli ja Myra.

Seal astus kolmas paelamees tallist wälja.
„Ms teekond. mis teil ees seisab, on raske?"
~Seda ta on."
..'Kas ratsutada oskate?"
Suurem mees kehitas õlgu: ..Oskame Ho

buse seljas istuda."
..Andke Myra wäiksemale mehele, teie ise

wõtke raudjas." ütles John Ennis. Ise ta hüp
pas Bresili felga. Rajah' sm kolmas mees. kee
gi wanem mees sügama armiga peas.

Ratsasalk hakkas liikuma. Nende ratsuta
des läbi pargiwärawa, jäi wahimaja sügawasse
pimedusse. Imelik oli ainult et märaw ott pä
rant lahti. Kui nad olid ratsutanud läbi wä
rawa. astus «väiksem mees hobuse seljast maha
ja sulges wärawa.

..Nttüd wõtke side ja waadake. et ta hästi
kindlasti teil silme ees istuks." ütles mees.

..Ennis on dshentlmen." lausus armiga mees.

..Dshentltnen on dshentlmen, aga mis kind
lam fee kindlam." Ja mees kobas käega John
Ennise nägu.

Kui Ennis ei wöpatanud ja rahulikult pai
gale jäi. siis oli mees rahul.

Nad ratsutasid mööda maanteed kuu ja täh
tede all mäekinkude poole. Öö ott leebe ja
täis waljusid merehääli. mis mahutas kaugel
ümber saarte. Näd ratsutasid «vaikides ja nen
de «varjud käisid nende eel kuuwalgel maan
teel. Rajah jäi mõnikord kangekaelselt tee ääre
seisma ja kitkus mõnd hübetardunud ohakat,
siis sörkis ta teistele järele. Ennis mõis seda
selgesti kuulda.

Kui nad umbes tund aega wüisid ratsutanud
olla mööda põllutöid, mis kulgesid soo ja mäe
kinkllde wayelt. jõudsid nad weekogu ääre. mis,
nagu suur kahlvatult sillerdav? tinaplaat. ott pai
gutatud tumedate kaljude wahele.

Aga nad lahkusid kohe järmc äärest ja kee
rasid edelasse. Ennis katsus orienteeruda. Nüüd
pidid nad olema jõudnud õige ligidale, sest kuul
dus mere mühinat ja loksumist, tema kohinat ja
tema harfitneloodiaid lahtedes. Kuid warsti kee
rasid nad uuesti paremale poole' ja rats««tasid
uuesti sohu.

..Nüüh wõjte sideme silme eest ära wõtta."
naeris waiksem mees kahjurõõmsalt. Ja nüüd
täi?, nagu peaksid nad otsekohe soost läbi rat
sutama: sest wäikse mmees. kes ratsutas rongi
eesotsas, keeras oma hobuse ringi ja ajas te
ma sillerdawasfe. petlikusse kanarbikkude, kõrk
jate ja sooheina merre. Myra ajas end tagu
mistele jalgadele ja jäi norsates ning wärise
des seisma.

..Aga mees. te tiihete ju otsekohe surmal"
kisendas talle Ennis. ..Siin ei kanna ju!"

..Wöite ju ümber pöörata, kui tahate," nae
ris wäikfem mees häbematult ja sundis hobust

edasi minema. See komistas, ja kõrgele pritsis
hõbedast mett. nagu wihmapiisku.

Bresil hirnahtas tasa. Ennis tundis ta sü
dant pekswat.

ütles ta. ..Mine, Bresil!"
Napi kass hüppas Bresil ettepoole, ja sai

nagu Ime läbi kõma maa oma jalge alla. Siis
kuulis Ennis sügawät lõõtsutamist, «nillega Al
gol üle hüppas. Tema järele Rajah.

Myra oli juba kaugel ees. lUeinünliku osa
wus»a juhtis wäike mees teda. nii et ta nais
nagu mõni tiiwuline oleivus heljuwat kõikuwal
jalgealusel.

..Hoidke minu kannul." hüüdis mees ta
gasi. Ennis jättis juhtimise Bresili hooleks. Ho
bune pidi nähtamatu tee ise leidma. Kuuldi
waid sulpsumist ja pritsimist, põldpüüde suri
nat ja mürinat, keda üles ehmatati. K««u pais
tis laugastesse ja «vahtis sealt wälja miljonite
tardunud silmega. Sügawal all wulksusid ja
matsusid mustad, hiiliwad «veed. Ratsutamine
aga näis olewat lõputu, soost sohu. rabast rappa,
kanarbikust kanarbikku. Waeivalt. et hobused
wärisewi jalu julgesid petlikke puhkepaik» puu
dutada. See oli põrgu!

Seal jäi äkki Myra, see tihvuline, seisma.
Ta tõrkus mürisedes oma piinaja wastu. tös
tis pead metsikute silmega kuu poole ja hirnus
kriiskaw-läbilõikamalt kaebust.

Tema ees wäänles n«ust «nudajögi nagu hii
gelsitur madu. .Hobune keeldus edasi minemast.

Seal nägi Ennis «väikese «««ehe nägu es«na
kordselt täiesti selgesti. See oli «valge ja «net
sik, tigedate filmiga ning õhukeste huultega,
mis küwasti kokku olid pigistatud. Weel päris
noor mees.

..Hüppa!" sisises ta ja ta wits lõikas läbi
õhu. Oti. nagu laotaks Myra tiibu. Ohk kan
dis teda. Ta oli üle ja mõis näha. et ta sei
sis kindlal maal. Soo oli lõppenud. Nüüd
hüppas Bresil, siis wõttis Rajah julgust hü
pata. Kui see julgesti üle oli. järgnes Algol.
Neil oli jälle kindel pind jalge all! Hobused
ja inimesed olid üleni higised ja surmani wäsi
nud.

Kuid wäike mees ei annud neile kaua aega
hinge tõmmata.

..Edasi." ütles ta tasa, ja Myra komberdas
«väsinult üle lainelise maapinna, ebakindlal alus

põhjal, mis enam ei wankunud. Tee kulges
põldude «vahelt läbi. Oli «vaja ületada põõsaid,
kraame, kiwiwalle. Mõnikord kohkusid hobu
sed iseoma marjude ees. Öö muutus külmemaks,
mäekingud tulid jätte' ligemale. Metsade lehk
ja mcrchöng segm«esid tähtede äraseletamatu löh
naga. mis joowastab. Mäekinkude mari «võttis
neid oma hõlma.

Metsik teerada wiis mäest üles. mäest alla.
läbi pölwesügawuste sönajala-pöösaste ja kanar
biku-puhmaste wõi iile siledate kaljukiwide, kus
hobused ainult suuri waewu jalgele tuge leidsid.
Oldi taewale tema sllgawsiniste kiirtega ja te
ma jookswate walgete pilwedega üsna ligidal.
Siin ja seal liibus mõni hütt mäekünka mee
rele. wäike rohtaed ümbritsetud madalast müü
rist ja warjatud hiigelsuurest tammepuust. Ka
kulgesid mallid, mis lahutasid põlde karjamaa
dest, mäemeerge pidi üles. nii et ikka jälle
tuli müita takistusi. Aianurka kokkusurutud
lambad «vahtisid hirmunud silmil möödakihuta
maid ratsanikke. Hobuseid ei säästetud. Ennis
kuulis korraga Myra karedat lõõtsutamist.

..Warsti on kesköö," ütles suurem mees ja
wahtis aralt ringi. Nüüd oli see aeg. kus
näkineiud ja metshaldjad hakkasid oma winger
pusse mängima kuni kuke esimese lauluni. Kui
mitte tõtata, siis «võisid nad sulle teele ette
joosta, ja kes teab. mis siis saab...

Nad kihutasid hobuseid meel kiiremale traa
wile. Mida lähemale sihile nad jõudsid, seda
suuremat uudishimu tundis John Ennis. Ha
ruldase ratsutamise põnewus, salapärane meele
olu, must mets, kust nad nüüd läbi läksid ja
kus lähedase mere hääl nagu hääleküwendajas
waljemini kohises kõik see ergutas ta meeli.

..Tasa!" hüüdis wäike mees kindlalt. ..Pea!"
Hobused jäid nagu müür seisma, «võbisedes ka
gu kehast.

Nad kuulatasid hiiliwaid samme. Siis kõ
las hobuste kapjade plagin, nagu läheneks wä
gew ratfawägi.

..Kesköö." õhkas suurem mees ja langetas
silmad, kuna kapjadeplaqin tuli lähemale ja
läks mööda, nagu ratjutaksid maimud õhus.

Hetkel oli Ennis koledast fenomeenist nii
sama «vapustatud, nagu mehedki. Pärast üt
les ta endale, et kapjadeplagin pidi küll ole
ma nende eneste hobuste tagasipaisatud ning

hilinenud kajastus. Ta oli midagi sarnast ela
nud läbi kord Atlase mägestikus. Seal oli kap
jadeplaginasse segatud fellah'de kisa ja karj««mist.
kes ajasid hobueesleid. See oli kõlanud õud
sena.

Wäike «««ees toibus ruttu jätte.
..Mõtlesin juba. et need on konstaabli-här

rad." ütles ta. ..Minu pea peale on nimelt saja
naelane hind wälja pandud." Ta naeris peeni
kese häälega. ..Haldjad pole mulle pooltki nii
kardetawad kui ..Roheline Hobune"." See oli
krahwkonna ühe dragunirügemendi nimi. ..Liht
sa risti-ettelöömisega nende käest juba ei pääse.
Edasi! Oleme juba küllalt hiljaks jäänud!"

Tee tõusis nüüd järsku metsas kõrgemale.
Siis jäi mets maha ja paljad mägedeharjad tõu
sid hallilt taewa poole. Nüüd nägid nad ülalt
kõrgelt merd sllgawal all. wägewat sätendust
kuni horitsondini. Kuu npues juba wiltu seal
kohal, ta tahtis warsti looja minna.

Nüüd läks tee jälle mäest alla. otse mere
ääres mööda kiwist karjamaad. Paar kääbus
mändi seisid iseoma marjus. Uks hütt lebas
Jumalast mahajäetult. ei. inimestest maha
jäetult ja Jumalale ligidal mäekingu harjal
konutades. Ja äkki heljus õhus nagu sosista
mist. nagu kaebust. Sumedalt kõlasid hobuste
kapjade löögid maapinnal. Seal seisid mehed
äkki hütiukse ees ja «viiulite ning torupilli kõla
wingus neile wastu. Wäike mees koputas uk
sele. Inimesed tungisid hütist wälja sa trügisid
tema ümber. Ta jutustas sosinal mist küll. miks
«võõras mees siin on. Mehed silmitsesid Ennist
umbusklikult ja «veeretasid paeltega kaabusid
näppude mahel. Neil olid kõigil pikad, walged
pluusid seljas, mis samuti paeltega olid kõu
nistatud. Kui Gunie neid lähemalt silmitses,
siis nentis ta. et need olid särgid, mida nad
kandsid kuubede peal, nii et neid kaugelt mõis
tunda: Paelameeste. ..lirimaa Sõprade" wor
miriietus!

..Soowime teile head hommikut." ütles üks
neist ja astus ringist wälja Ennise juure. ..Tere
tulemast ja Jumal õnnistagu lirimaad!"

..Jumal õnnistagu lirimaad!" ütles Ennis
ja hüppas hobuse seljast maha. Suur mees
kogus hobused kokku ja sidus nad aiatara külge.
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Rabalendurid langesid sabotaashi ohwriks?

Moskwas areteeritud tuttu lenuutuehaautkut ja -moutööri, kes wõtsid osa „N 209" walmisseadmi
sest uabaleuuttks

Voöopjanow tõotab ..kistuõa Lewanewski nabaiooöuse küünte wayett"

Mojkwas areteeriti rida mehaanikuid, «««on
löbrc ja töölisi, kes «võtsid osa Letvane«vski len
nuki „R 209" ettewalmistamisest nabalennuks.
Sest pärast Le«vane«vski ja ta kaaslaste jälje
t««t kadumist kerkisid

tõsised kahtlused, et „N 209" oleivat langenud
sabotaajhi ohwriks.

Aretecrituid süüdistatakse selles, et nad on
pidurdanud lennuki lvalinisseadmist, nii sundides
Lewanewskit lendama «välja ebasoodsates mcteo
xoloogilistes tingimustes.

Inglise leht ise märgib, et mitmedki eba
usklikud juhtiwat tähelepanu asjaoludele, et
õnnetus Lewanewskiga juhtus 13. kunpäeiva!
ja reedel.

Reuter oinakorda teatab Mojk«vast. et oleivat
ametist tagandatud Nõukogude «valitsuse liik
wed
Kaitsetööstuse rahivakoinissar Ruhhimowitsch ja

tema asetäitja M. Kaganowitsch
jsend. teedekoinissarr L. Kaganowtschi we««d).
Nendegi tagandamine seatawat ühendusse Le
wanewslli arwatawa hukkumisega, kuna just
nemad wõtsid kõige lähedamalt osa lennu ette
walmistnstest.

Mojkwa. 24. 8. (ETA) (TASE) Nõu
kogude sangar Wodopjanolv, kes juhib neljast
lennukist koosneivat eskadrilli, mis lendab Ru
dolfi saarele, et sealt alustada Lewanewski ot
simjst, on awaldanud artikli, milles ta muuseas
seletab:

..Mina olen täiesti teadlik eelseisiva len-
Nu raskustes. Ktii ineie natukenegi tunne

me Pöhja-läämere Nõukog««de sektorit, siis
Aineerika sektor on meile täiesti tundmata.
Su«tren«aid rask««ji lennul Põhjanabani on oo
data Rudolfi saare ja Põhjanaba wahel. Seal
«võtab «neid oma hoole alla Papanin. Otsiinis
retkeist wötawad oja

kõik lennukid korraga laias riwis. See wõimal
dab üiewaate 100 kilomeetri laiusel rajoonil.

Lennul üle Põhjanaba meie jagame ülesan
ded endi «vahel nii, et ükski jäättt k i k e
ei jääks kahe silma «vahele. Hoolimata oludest
Arktikas meie oleme kohustatud täitma ivalit
sitse ja erakonna poolt meile usaldatud üles
ande. Meie lennukid on «varustatud hiigelratas
tega, millede läbimõõt on kaks meetrit. Nii
suguste ratastega meie «vöiine maanduda mitte
ainult jääwäljadel. waid ka Papanini jääwäljal.
Tähtis on aga ainult see, et need jääwäljad
oleksid küllalt suured."

Edasi Wadopjauoiv rõhutab tähtsat osa. mis
langeb eelseiswal lennul tüürimehele Nõuka
gude sangarile Spinnile, kes peab juhtima len

ntlkeid täiesti Ulndinatuis tsoonides Aineerika
arktikas. ..Kiti «veel lisada, et

10. septembril algab n.-n. polaarne hämarus,

siis faaivad ka «nitteasjatundjad aru tüüri
mehe tähtsast osast. Meie oleme warustatud kõi
gega, et lõpule wiia oma ülesande. Arktikas
tuleb ette näha kõiki wöimaUlsi. Iga lennuki
meeskond on «varustatud toiduainetega pooleks
aastaks Kõigil lenn««keil on kol«n raadiojaa
ma. Edasi on kõik lennukid «varustatud püssi
dega, telkidega, suuskadega, soenduslampidega
ja kõigi teiste esemetega, «««ida wajab ekspe
ditsioon jääl maandumise korral. Arwestades
wö«inaU«st, et meil tuleb otsida Lewanewski len
nukil ~N 209" polaarses häinarllses, meie wö
tame kaasa rakette, «uis põleivad 3—4 miim
tit, walgustades laialdast rajooni." Lõpuks Wo
dopjanow kinnitab, et ekspeditsioon teeb kõik.
mis wöitnalik, et kiskuda Leivanewski ja te«na
kaaslased polaarlooduse küünte «vahelt, ja ta
lisas, et ta on kindel ekspeditsiooni õnnestu
mises.

Moskiva, 25. 8. (ETA) (Tass) Täna kell
8.25 swrtis Mosklvast kolm neljamooöorilist lennu
fit Nõukogude sangari Scbewelewi juhatusel,
et otsida LewauÄvski lennukit. Lennukite jichtideks
on Wodopjanow, Molokmv ja AleVsejow. Ekspe
ditsiooni peatüürüneheks on Nõnkognde sangar
Spirin. Esnnenc peatus on ette nähklld Arhan
gelskis. Lenmitcel on ilmastikuolud praegu wäga
soodsad.

Algas jaapanlaste üldpealetung

kõigil frontidel

Minfased saatsid ftontidele 400.000 vätsfoet meest —Jaa

pan iubab viia sõja „ftiireff |a otsustavatt võiduka lõpuni''

Schanghai, 34. 8. (ETA) (Reuter) Jaapanlased alustasid täna hommikul pealetungi kõigil
Schanghai frontidel, külwates hiinlased üle raske pommisajnga. Eriti ägedasti pommitati Woosnngi,
kus Jaapani regulaartväed olewat leidnud eriti wisa wastupaun sissetnngikatscl Hiina liinidesse.

Tokio, 34. 8. (ETA) (DNB) Sõjaminister Sugiyama seletas täna wähemnserakondade jnh
ttbc nõupidamisel, et Nankingi walitsns on teele saatnud 30 diwiisi, kokku nmbes 400.000 meest, kes
on edasi marssimas piki Hankou-Pekingi ja Pnkon-Tientsini randleid.

Tokio, 34. 8. (ETA) (DNB) Sõjaminister Sugiyama seletas walitsnserakonna koosolekul tä-
Na, et Hiina-Jaapani konflikti kestwnst ei tohi alahinnata. Jaapani «valitsus on otsustanud wõima
likult kiirendada waennlikkuste lõpetamist. Sel põhjusel Jaapani sõjajõud ei jää ootama «vastase
algatust, waid asnwad ise aktiitvsclt sõjalisele tegeivusele, et «veenda Hiina mägesid nende «vastupanu
lootnsMses. Jaapani sõjajõnd on otsnstanlld mitte kaasa teha Hiina taktikale «venitada määramata
ajani otsustawate sammudega.

Tokio, 24. 8. (ETA) Domei agentuuri teatel on Jaapani «väed tuallutannd Nankon kitsastee,
Mis on Maga tähtis strateegiline punkt Pekingist põhjapoolsel Sniynani raudteel.

Tokio, 24. 8. (ETA) Domei agentuur teatab, et neljal Mongoolia «väeüksusel prints Tewangi
zuhatusel on eile õnnestunud Peking-Sniynani raudtee piirkonnas Hiina «vägesid ümber piirata. See
juures hiinlased olewat kaotannd 3000 meest surnutena ja haawatntcna. Edasi teatatakse, et Jaapani
lennukid on edukalt pommitanud Aentschingi ja Hnailaid Hopei pro»vintsi põhjaosas.

Peking, 24. 8. (ETA) (Reuter) Jaapani allikaist teatatakse, et Jaapani «väed, kes wallntasid
Tschahari protvintsi pealinna Kalgani, on nüüd liikumas kagn snnnas piki Peking-Sniynani rand
teed Nankon poole, kns 50.000-mehelinc Hiina sõjawägi oletvat jäännd lõksu.

Tokio, 25. 8. (ETA) (DNB) Jaapani «väed olid eile kõigis sektoreis edukad. Schanghai rah
lvnswahelisest kontsessioonalast põhjapool maale saadetud «väeosad laiendasid oma operatsioonibaasi
kahe kilomeetri Mõrra. Põhjasrondil Hii«»a «väed tõ»nbn«vad tagasi Schansi protvintsi snnnas. Seega
suureneb Pekingi ja Tientsini rajoonis lviibitvate Jaapani jvudnde liiknmistvõimalns. Pekingist lõn
napool Jaapani «väed lähenetvad Hiina peapositsioonidele Paotingi lähedal. Tientsinist lõunapool
Aaapani Põhja-Hiina garnison jatkab oma edasitungi Matsäjangi suilnas.

Tshungking - uus Hiina pealinn

Tokio, 25. 8. (ETA) (Havas) Ajaleht „Asahi"
teatel Schanghaist on marssal Tschiang Kai-schck otsus
tanud «valida oma uueks Pealinnaks Tschungkingi Szct
fchuani proivintsiS, et sellega näidata oma otsust kuni
lõpuni waStu panna Jaapanile. Pealinna ülcwiimisest
linna teatatawat ametlikult 2. septembril. Lehe teste!
olewat Tschungkingi walik sündinud kompromissina Nõu
kogude Wenet pooldawate erakondade ja inglismrclsete
ringkondade «vahel, keS soo»vitasid uute pealinnadena
Sianfu'd ja Tfchangtscha'd.

Koostöö keskwalitsnse fa kommunistide wahcl

Tokio, 24. 8. (ETA) (DRB) Domei agentuur
teatab Schanghaist, et Rankingist saabunud teadete ja
rele Hiina «valitsus on eile «vangist «vabastanud en
dise Kuomintangi juhi Tschen tu-hsin, kes 1982. a. ok
toobris kommunistliku tcgewuse Parast «vangistati. Sel
Puhu! Domei agentuur juhib tähelepanu asjaolule, et
Nankingi walitsus on hiljuti «vabastanud kõik n.-n. rah-
Mafrondi juhid, nagu Schrn Schun-jusi, Schang Rai-
Tfchisi ja teised. Reed asjaolud nnitaivad, et keskwalit
suse ja kommunistide «vahel on tekkinud tihe koostöö.

„Moskwa wari Hiina kohal"
Berlii»», 24. 8. (ETA) (Reuter) Jaapanlaste

tvaide, et «vaenulikkused Kanges-Jdas tahenda,vad wöit
lust bolschcwismi hädaohu «vastu, leiab Saksa lehtedes
elawat «vastukaja. Nahivussotsialistidc häälekandja
„Angriff" kirjutab pealkirja all „Al!ojkwa «vari Hima
kohal", et Mõskma ei katvatseivat jiiiida Kaugcs-Jdas
lihtsaks pcaltwaatajats. Miti Hiina on ühendatud luge
ma kon«munismiwastaste riikide rabinaga, siis on see
Moskiva maailma bolsche.oiscernnise tawatfnste lõpp,
kirjutab leht.

Hiina SW-milj.-dollarline siselaen
Nanking, 24. 8. (ETA) (Reuter) Hiina «valit

suse poolt on moodustatud komitee eesotsas endise raha
ministri Songiga, kes peab edendama 500 miljoni sol
lari wäärkuses wäljalastawatc rahmnsliku pänstcakt
siooni laenupabcrite müüki. Laen tasutakse 20 aasta
jooksul.

Itaalia wäeosa «changhaisse
.Addis Abe b a, 24. 8. (ETA) Savoga esimene

yrenadreride pataljon asus täna hommikul teele Mas
sauasse, kust nad sõidaivad edasi Schanghaisse.

Jaapani dessant 70.0 W mehega
Schanghai, 25. 8. (ETA) (Havas) Jaapan»

Merewäewõinrude esindaja seletas, et neil on korda lai
nud Liuho lahedal maale saata suuremaid tväeiiksusi.
Maalefaadetud sõdurite ar»v tõnSwat <«0.000—70.000
meheni, ühtlasi ta teatas, et Loticni juures asetleidnud
tvihane lahing on lõppenud jaapanlaste eduga.

Kindral Matsui Jaapani ülemjuhatajaks
Schanghais

London, 24. 8. (ETA) Teate järele Schanghaist
olewat Jaapani endine wäpedrjuhataja Formoosa saa
rel kindral Jwnne Matsui nimetatud Jaapani wagedc
ülemjuhatajaks Schanghais.

Schanghai linn, mille pärast praegn lüüakse Meriseid
lahinguid, on omapärane, maailmas «vist küll ainsa
sellelaadilisena leidntv riigiõiguslik ja omatvaliisuslik
kogund. Ta koosneb: 1) rahwustvahelisest kontsessioo
nialast, kus elutseb 30.000 «välismaalast ja 1 miljon
hiinlasi; 2) Prantsuse koittsessioonist 17.000 tvälis
maalast ja 430.000 hiinlast; 3) päris Hiina linnast
(kottu on Schanghais üle 3.300.000 elaniku), mille rah
tvuslvahcline linnaosa jagab kaheks Tschapei
(põhjapool, põhjatvaksali ümbruses) ja Rant ao (meie
kaardil märgitud „Chinesenstadt"). Neile lisanduwad
Meel Pootnngi linnaosa üle Whangpoo jõe ja teised
wäikscmad eeslinnad. Jaapanlasi asub Schanghais ai
nult 20.000.

Rahlvustvahclisi kontscssioonala «valitseb nõukogu,
kuhu kntiltlb 9 «välismaalast ja 3 hiinlast ning mille kä
sutuses on 3000-meheline politscilvägi. Peale selle on
siin eurooplased «noodnstailud 1800-mehelise tvabatahi
liie korpuse.

Kõik kolin osa linnast on täiesti ühtlased ja oleneivad
üksteisest, ometi «valitseb igaühes eriline linnalvalitsus
erilistel alustel. Ring kaheks jagatud Hiina linu on
sunnitud, näiteks pidama ülal kaks wee- ja elektri
jaama... Seega sündis iseenesest katva Hiina linna
osa, mis määratu tagamaa tõttu lastvab seitsmewersta
liste saabas,'c tempos, juhtida rohkem põhjapoole,
Whangpoo suudme lähedale. Siin ongi planeeritud pä
ris nns ja moodne linn artvestades kõiki moodsa
linnaehituse nõudeid.

Siin. unes tuleivases „Snnr Schanghais", pidi ehi
iatama Whangpool la mis hiiglasuur sadam. Praegnm
laevaliikluse kokkusurutus «võõraste linnaosa kohal on
siin sadamalähcdastel aladel krnndihinnad ajanud mm
nasjntulisclt.kõrgeks, nii et need ülctatvad Neiv-Uorgigi
omad. Nii siis tuligi, ei üldse stturimad ieenimisivõi
maluscd Schanghais saadakse mitte kaubandusest, «vaid
kruntidega hangeldamisel rahtvnsivahelises linnaosas,
millest tvötawad osa ka Hiina snnrkapitalistid. See spe
kulatsioon on ajanud ka üürid hiigelkõrgeiks ja ilusama
tessegi linnaosadesse on tekkinud hiinlaste walguseta ja
õhuta pillvelõhknjaid. Kuna päriSlinnas on iga jalatäis
hoonestaiüd, asub alatasa suurenetv elanike juurewool
linna-ala tagamaale. Kuid jnurepääsuteed ärilinna
ossa ja sadamasse pole kohandatud rahwaartvu määra
tule juurewoolule. Nii on liiklemise peasoon Nm»kin
road tänapäewal smna kitsas, k»«i oli ta seda 60 aasta
eest.

Tuletõrjujad wabastatakse tööst
tuletõrje päewaks

Pirnipuud õites
Taval Pilal tänawal on puhkenud ühes aias õitsema

pirnipuud, vinades praegu (valminud tvilja körwal lvp
sala id õisi. Nii lnlissmvel kunagi pirnipuid ümbruses
õitsemas pale nähtud.

ArweÄadrs jiiii-ui tähtsust, inis on 20. augustil
Tallinnas peetawal t u lal õrj e korpuse piiciixTl tule
tõrje propaganda seisukohalt laiemates rahmahntka

des, siseministeerium on ringkirjaliselt teinud tõi
kidele maa- ja linnaoniamalitsnStele korraldnse iva
bastada 28. ja 20. augustil ametikohuste täitmisest
kõrk omttwaltisnste teenistuses olemad tuletõrjujad,
et neile wõimaldada õsmvöttn korpnse-päeivast.

Maaivalitsused on kohnstatiiid siseministesrnmn
ringkirja teataivaks tegenia ka wallawalitsnst?le.

Schanghai linn

Heeringalaewastik tuleb suure saagiga

Wiimased pMgutädalad tasusid esimeste Puudujäägi

„Kalarand" läheb vedama lõunamaa puuvilja

Eeßi heeriugalaewastikn tänaMine Püügi retk
on õnnestunud paremini oodatust: ettenähtud
norm, 15.000 tünni heeringaid, on täidetud j««ba
3 nädalat enne Püügiaja lõppu ja kogu laewastik
on asnund teele tagasi Islandi kalaivetest kõdil
maale. «.Harjnraud" täiskoormatilsega lahtus jnba
weidi warem ning jõuab Tallinna sadamasse käes
olema nädala lanpäewal, tnna läinud laupäeval
teele asunud emalaew «Kalamnd" ühes «Wiruran
naga" saabub kas pühapäeval wõi esrnaspäewal 
tuues kaasa 10.000 tünni kuniugaheoringaid.

. Tänawuue ..Eesti heeringas" on «viimseni snnr
ja rasvvane ~knningaheeringas", kõhnn «Islandi
heeringaid" Polegi saagi hulgas. See on seletatniv
seega, et mäletatama kallati pardu je tõttu loomasti k
jandis kohale alles siis, kui oli läbi esimeste, kõhne
mate heeringate püügiacg ja algas hilisem, millal

merehnlgns on jnba muntmmd raswase?s.
Esimesed püüginädalad olid siiski kchwad. Seda

tasusid aga kaks «viimast, niillal kala tuli päris ro
binal. Oli päris tegu soolanrisega, ja kui „Kala
rand" jnba asus tagasiteele, kestis soolamine weel
täies hoos.

Kuna saak oli hea ja see tõmmati wälja «varem
ettenähtud ajast, peab «Kalandus" «võimalikuks
heeringa hindu tulewikus tvist weidi alandada.

„.Kalaraud" pärast Islandist tagasitulekut lä
heb huwitawatele sõitudele «kaugete raudade" wa
hel. Nimelt on jnba sõlmitud lepe ta minekuks
liine charteri peale norralastele, kes rakendawad ta

tõllnamaa Pmiwiljade ja weini weoks Euroopa,
Madeira, Kanaaria saarte, Lääne-Aasrika ja West-
India wahel. «Kalarand" oli waremgi «banaani
laew".
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Alati värskelt praetud
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soovitab soodsa hinnaga

Th.Kaarmann, Raekojas
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Õppetööks

afakohaseid

öppetarbeid

ETK koollvlliiid ja
joonistusblokid
ETK vesivärvid

~Vikerkaar"
ETK tindid
ETK portfellid ja

kooltranitsad

Nõudke ETK koolitarbeid

OUNAMAHLA

MÜÜB ODAVASTI KODUSE

VEINI VALMISTAJAILE

VELLAMO-TEHAS, Heeringa 21/23, tel. 31030

Eelolevaks fippehooaiaks

soovitame järgmisi meie kirjastusel ilmunud ja ilmuvaid

• M • V •• •

ä 20 senti.
sa-

Hind 2.25, köites 2.45

Ed. Ahas: Kodulaste kiri I, II ja 111 vihk.
E. Ass o n : Üldine ajalugu ühes eesti ajalooga (XVIII

jand ja IX saj. I pool). Keskkooli IV kl. kursus . . .
J. Gnadenteich: Üldine kirikulugu (vana- ja keskaeg) . .
H. Habermann ja R. Ottenson: Kiirkirja lugemik . .
H. Jänes ja O. Parlo: Eesti keele grammatika ja harjutus

tik koolidele V 
H. Jänes ja O. Parlo: Eesti keele õpik algkooli 5. klassile
K. Mihkla: Kirjanduslooline valimik IV. 1. ja 2. vihk. Vihk

lugemik progümnaasiumi 4. kl. ja reaalkooli II klassile .
K. Mihkla: Kirjanduslooline valimik IV, 3. vihk. Vihkluge

mik progümnaasiumi 4. kl. ja reaalkooli II klassile . .>
K. Mihkla: Kirjanduslooline valimik IV, 4. vihk. Vihkluge

mik progümnaasiumi IV klassile ja reaalkooli II klassile
F. Montgomery: Misunderstood. (ühes eestikeelse sõnastikuga)

lugemik koolides. (Ilmumas.)
A. Mölder: Ecsti-vene-soome-rootsi sõnaraamat. Kasutamiseks eesti

misel muukeelsetes koolides. (Ilmumas.)
Elisabeth Sell ja P. Seeberg-Elverfeldt: Eesti

saksa sõnaraamat Hind 6.75, köites B.

Inglise keele

keele luge-

Uued trttkSd ilmuvad Järgmistest kooliraamatutest:

1.25, 1.45

E. Asson: Vana aeg. Keskkooli I klassi kursus. 2. trükk. . Hind I.6o,köites 1.80
H. Jänes ja O. Parlo: Eesti keele grammatika ja harjutus

tik koolidele I, 2. trükk 
K. Mihkla: Kirjanduslooline valimik 111, 2. trükk. Lugemik

keskkooli 111 klassile 
K .Mihkla: Eesti kirjanduse ülevaade I. 3. trükk 
A. Mölder: Eesti kirjandust muukeelseile algkoolidele I,

2 trükk 1.25,

2.25,
2.65,

2.45
2.85

1.45

Seerias „Eesti väärtteoseid koolidele" ilmuvad:
Mait Me tsan u r k : Ü-mera jõel. . . .
A. H. Tammsaare: Kõrboja peremees
Fr. T u g 1 a s : Fclix Ormusson 

Ilmumas.
Hind 1.60
Hind 2.25

õppeabinõudeks koolidele

soovitame kunstiühing ..Pallase" toimetatud „Eesti kunsti piltpost
kaart e", 20 kaarti mapis Hind 1.75

0.-Ü. „Noor-Eesti Kirjastus"

Tartus, Gustav Adolfi 8, tel. 2-66.

3(/% UihHa<dahdust

annab 1.—15. septembrini kõigile patsientidele

lJaapsalu Linna Mudaravila

Hinnaalandus ka üüritubadelt.

HAAPSALU LINNA SUPELASUTUSE VALITSUS

Märkus: Ravila tegevus lõpeb 15. septembril.

Suri Saksa panga direktor
Berliin, 24. 8. IETA) Tiina fnri siin Sofia

Panna direktor Gnstaf Tchlicpcr 57 aasta wanuscs.

Pesemisvahend

LU»»VALG

Oli parim ! Suur pakk 20 s„ väike pakk 15 s.

VENE keevitustarbed

generaatorid • brennerid
lõikurid • survetasandaiad

EESTI-VENE KAUBANDUSUHING
J. NIHTIG ta KO.

TATJJNN, Vabaduse väljak 3.



20 aastat

ajakirjanduses

Niisuguse juubelini jõudis eile ..Päewaiehe"
wälispäewauudiste ja kauaaegne parlamendi
osakonna toimetaja J oh. Animägi.

Peagu igapäew leiawad lugejad lehest mitme
suguste juubelite märkimist. Nüüd siis peab
juubelit üks neid, kes teiste juubelitest kirju
tawad. 30 aastat ajakirjanik olla seda os
kamad ehk hinnata ainult need. kes selle tööga
ise lähemalt kokku ou puutunud. Ajakirjani
kul on alati tuli taga. Tema tööpäewa pikkust
ei määra ükski konwentsioon ega kollektiiw
leping. Ta peab löögiwalmis olema öösel kui
ka päewal. Ajakirjanik põleb kahest otsast sõna
otsekoheses mõttes. Sellepärast on igatahes mär
kimiswäärne, kui keegi selles rahmlemises on
jõudnud mastu pidada juba 20 aastat. Ja mis
meelgi tähtsam selle juubeli juures olles
ikka meel täies tööjõus ja löögiwalmis. Kaas
wöitlejad on korduwalt möinud imetleda 3oh.
Animäe mastupidawust ja erksust oma ülesan
nete täitmisel. Nad suruwad juubeli.puhul tema
kätt ja soowiwad talle edaspidiseks jõudu ja
hoogu senistel radadel edasi töötamiseks.

Ajakirjanikuks ei saa õppida, selleks peab
olema sündinud on öeldud. Ülem asi on aga.
et selle ala mastu peab tundma huwi ja ar
mastu st. 3. A. senisest elukäigust näeme, et
temal on see huwi ja armastus ärganud juba
õige warakult ega kustu wist niipea.

J. A. sündis Wiljandis 14. okt. 1896. a. Lõpetas
1917. a. Ravivas 8-kl. komme-vtskooli ning astus Pe-t
-rogradi ülikooli fiiüsika-matemaatika teadiic-londa. Lp
pimisest seal ei tulnud segaste aegade tõttu midagi iväl
ja. Siirdunud Wiljandisse, kutsniii 24. aü g. 1917. a.
..Sakala" toimetuse liikmeiks. Siin wõttis ta ka ak
titafetti osa cnamlastoivastusest wõitlnsest. Tagajärjeks
oli, c-t pärast mitmekordseid põgenemisi ta wangistatii
Wiljandis 9. jaan. 1918. a. ning saadeti Tallinna
Eestimaa tribmiaali kätte. ..Atestatsiooniks" oli lisatud
toenieleelttc paber, mis tõlkes kõlas järgmiselt: ..Animägi
on kõige kardgtawanl ivastiiretvoliitsionäär. Waja ta
kiskuda wälja ühes juurtega."

Õnneks ci saanud Eestimaa tribunaal seda paberit
kunagi näha läks korda kSviväbdada teel.

29. jaan. 1918. a. tvabastas uurimiskomisjon A.
ühes teiste kuue Wiljaudi ~Ivastuveir-olutsionääriga
23. saam. ivangistati ta aga Wiljandis uuesti ja saa
deti Tallinna, kus istus Wcne tämrtva ivangslas. 23.
woebvuaril, millal owakneoriti Pet-rvgradi, kuS suleti
..Kvestõi" wanglasse. Sealt tvabanes Brcst-Litoivsli
rähulsprngii põhjal ning siirduS kodumaale.

Okupatsiomajal wõttis osa põrandaalusest tegouuisest
ja pärast okupatsiooni kokkuwarisenüst asus uuesti „Sa
kala" toimetaja kohale 11. now. 1913. a.

Wabadussöja puhkedes asus ivabätahtlikult Scouis
rügementi, mille koosseisus ivõttis osa lahingutest Pea
mrselt lõunarindel.

_ Pärast sõja lõppu astus 1929. a. ivoebruaris Tartu
Ülikooli õigusteaduskonda, kuid jatkas Wiljandis »,Sa
kala" toimetamist kuni oktoobrini 1929, millal siirdus
Tavw ülikooli õppima. Nowembris samal aastal kui
sul?i ..Postimehe" toimetuse liikmeks. Töötas seal jaa
nuarini 1928. a. 13. märtsil 1923. a. siirdus ..Päoma
lehe" toimetusse, kus töötab praegugi.

Otsekoheste ülesannete kõrwal on J. A. kordu toal j
olnud E. Ajakirj. Liidu jichatuse liige.

Jsh. Animägi.
nagu keda näeb Redo.

Taskukino

Kindlaim loterii meetod.

Riigi klassiloterii viimane loosimine on läbi, kel
lel pole veel vedanud, sellel võib see sündida teine
kord. Kümned tuhanded on jälle kannud kokku
miljoneid ja ainult mõned üksikud saavad neist osa.
Enamus jääb aga ilma, nagu on kõige asjaga' siin
ennatlikus maailmas.

On aga üks liik sellest loteriist „osavõtjaid", kes
võidavad iga loosimise ajal. Neil on riiklik loterii
kohe kindlaks tuluks ja seisab sellisena nende eel
arves.

Need on mativõtjad mõneski asutuses, kus lote
riipiletid on müügil. Ning võetav „matt" ulatub aas
tas tuhandetesse kroonidesse.

Loteriipiletite müügiga, arvete ja aruannete koos
tamisega jne. on küllaltki tegemist. Ametnikud pea-,
vad selle tegema nimeliselt ainult oma päristöö kõr
va!. Tasuks on nähtud ette protsendid ja preemiad.

Tegelikuit aga on mitmelgi pool kukkunud välja
nii, et loteriipiletite müük võtab ametnikul kogu töö
aja. Ta töö jaotatakse teiste ametnike vahel, kes
siis, mõistetavalt, peavad end seevõrra pingutama
rohkeni.

Peaks seepärast olema loomulik, et saadav tasu
protsent jaotataks selle müüja ja ta päristöö tegi
jate vahel. Ning meie üldise madala palgataseme
jst võiks see olla teretulnud lisatasuks ja keegi
ei räägiks selle \as4u sõnagi. Sest inimesed on end
pingutanud, tähendab, tuleb selle eest ka tasuda.
. Kuid mitmeski asutuses on lugu nii, et ametnik
ise saab ainult paarkümmend krooni, ta päristöö ära
tegijad mitte midagi ametasutuse direktor aga
korraga 750—-1000 krooni... Kuna ometi tema
pole kõige selle juures liigutanud sõrmegi, annud
ühtki allkirja või muidu kuidagi tegelenud. Sest
müük! toimetav ametnik on seda teinud palgal olles,
samal ajal kui ta päristöö oli hoopis teiste teha.

Teisal jälle_olevat nii, et piletimüüjaks on mõni
veidi üiemustvõltu ametnik, kes oma ülesannetest
jagab alluvatele ja ise võtab kogu tasu endale.
On mehi, kes peale palga saavad nii aastas 1500
krooni.

See on vist kõige kindlam loterii meetod maail
mas. Sellega ei jää eales võidust ilma.

Vallalisuse nõiaring
Dr. Nõges on pannud laime hnwiiawa ankeedi,

millest selgunud, et Kuulsate mulgimaa wanapoiste
inalialifufc ..olulisemaiks põhjusiks oit emade jn
õdede t akisiaw mõju". Sest need ciawad ta
ludes ega soowi näha, et majja tuuakse uus pere
naine.

Nii et see palju etteheiteid tekitanud probleem
oleks nüüd lahendatud õige ootamatul kujul. Ja kart
iikke mulgi mürakarusid tuletis pigem kahetseda kui
nende kallal norida: nad, waesekesed, ju tahawad hiili,
aga waaf ema ja õde ei luba...

Seletuse! on siiski oma ..agad". Kõigepealt kohe
küsimuse näol, et miks need õed siis ise mehele ci
lähe? Nad ju wõiksid mujal talus samuti ja täieõigus
likumalt saada perenaisteks...

Teiseks: armastusromaanid praegu elaivadki kir
jeidustest, kuidas lapsed abiellunuid ivastu wanemate
tahtmist ja saamad õnnelikeks. Kas siis mulgi ivana
poisid on need kõige argiikninad ja saamatumad?
Ämma wõib iiks töflnegi mees peljata, aga et ema
keeld iiletab siidameknise, seda teemi pole ma leidnud
küll ühestki romaanist.

Waesed wanapoisid!
Eo 3pso.

Jttaailmasõiaaegsed vürstitossid ja peakorterid

Kuidas hukkus Inglismaa suurim sõdur

3. French langeb

George Arthur vaatab imestunult
oma ülemust. „Aga, mylord, te peate
ometi end kaitsma. Te ei või ometi en
dale rahulikult kõike öelda lasta. See
pole tavaline ajalehtede tülinorimine,
seekord on rohkem mängus. Lloyd
George tahab saada varustusminist
-riks, kasutades seda hüppelauaks veel
kõrgemale kohale. Olgu sellega kuis
tahes; sel mehel on vähemalt energiat.
Kuid need inimesed, kes seisavad selle
sõjakäigu taga, tahavad veel enam.
Nad tahavad kukutada teid, mylord.
Teie ei meeldi paljudele inimestele ja
nüüd tahetakse teile, seega kätte
maksa..."

„Teil võib olla õigus, George. Te olete mulle
sageli annud head nõu ja tunnete ka seekord kind
lasti paremini parlamendi kulissidetaguseid. Aga siis

ki. Võib-olla pean lahkuma neist ruumest. Noit,
ma olen oma elus saavutanud küllaldaselt kuulsust
ja au; minu juures ci tule arvesse auahnus ja kõrged
kohad. Siiski teeks mulle tõsiselt haiget, kui ma ei
saaks enam teenida oma isamaad nii raskel hetkel.

Aga kui ma võin oma seisukohta kaitsta ainult
vihase võitlusega ühe kaasmaalasest kindrali vastu,

mis toimuks pealegi avalikkuse ees, siis loobun
juba pigemini sellest. Inimene, mõeige ometi, mis
tähendaks niisugune artikkel, mida teie tahate kirju
tada I Homme teaks juba terve Suur-Britannia, et
sõjaministri ja vägede ülemjuhataja vahel valitseb
surmavaen, jah, et sõjaministril on käepärast üm
berlükkamatud tõendused sellest, kui väga la ülem
juhatajal on kalduvusi valetamiseks. Ülehomme teaksid

seda ka juba sakslased! Milline alandus meie rah
vale, milline julgustus vaenlasele! Kõik mõtleksid: kui

halb peab küll olema olukord Inglismaal! Kas te ei
leia, et see oleks liig kõrge hind? Ma võtsin endale
selle raske ameti, et viia Inglismaad võidule ja mitte
selleks, et levitada kahtlusi ja ärevust."

George Arthur ei räägi enam vastu. Ta on
mõistnud oma ministrit.

Sellest ei räägita enam, vaid tehakse jooksvat
tööd. Siis kuulevad nad väljast mingit kohinat ja
kära. Minister on pahane segamise üle; Arthur as
tub akna juure. Mis on siis õieti lahti? Nõutult vaa
tab ta ministrile. Ka see astub akna juure. Nüüd
vaatab tema küsiva pilguga sekretärile.

Sõjaministeeriumi esine plats on nii kaugelt, kui
silm ulatub täis inimesi. Keskel seisab keegi käsikäru

otsas ja peab kõnet. Mehed akna juures ei kuule
hästi, mis ta seal räägib. George Arthur avab akna,
nüüd on sõnad selgesti kuulda. „See andis Reping
tonile veel paremini pihta kui mina seda oleks saa
nud teha," naeratab rahuldatud sekretär. Rahvas
nende all korjab kokku ajalehti Rcpingtoni juhtkirja
dega, vaiab petrooliga üie ja leek neelab lehed,
kus vee! praegu seisid süüdistused lord Kitchcncri
vastu.

Väljas muutuvad hääled ikka valjemaks, rahvas

koguneb ministeeriumi eite. Nad ei loa midagi ar
vudest, nad ei tea Frcnchi kirjast, nad ei taju kuigi
palju sellest tülist üldse. Kuid nende sisemine mina
ütleb neile, ct see sõnaaher, vaikiv, paljuvõidelnud

mees seal ülal oma töötoas, on oma kangekaelsu
sega ehtne britlane ja teeb ka inglismaa heaks enam

kui need auahned ja edevad lobisejad, kes teda ta
havad kukutada. Inglismaa tunneb lord Kitcheneris
Iseennast see ongi, mis sunnib rahvast kaitsma
oma sõjaministrit.

Poolvägisi viib George Arthur ministri rõdule.
Rahvas paljastab pea ja laulab hümnni. Ka Kitchc
neri vaenlased teavad sel hetkel, et seda meest ci
saa kukutada.

Valitsus moodustatakse ümber. Lloyd George
saab varustusministriks, kuid Kitchener jääb endi
sele kohale. Mõni nädal hiljem tagandatakse French.

Oma languse silmapilgul käitub ta targemini kui
võimul olles: sõnalausumata lahkub ta oma kohalt...
Ta järeletulijaks saab mees, kes paljuski on sarnane
oma sõjaministrile, olles sama vaikiv, kinnine ja kan
gekaelne: sir Douglas Haig.

4. Sir John Jeilicoe
31. mai 1916, kell 6.30 õhtul.
Lakkamatult saadavad kahurisuud punaseid väl

ke õhku, lakkamatult pauguvad püssid Skagerrakil,
häirides mere vaikust, lõhkevad granaadid paiskavad
hiigla veesambaid taevani.

H.M.S. „Iron Duke" komandotorni kitsast vaate
pilust jälgib Suure Laevastiku ülemjuhataja võitlust.
Ta näol» peegeldub äärmine pingutus, kuid ta silmis
on suure võidu lootust. Otsustav, vaenlast täielikult
ruineeriv võit on tulemas. Tunni aja pärast on saks
lased täiesti ilma laevastikuta.

Pilt, mis avaneb sir John Jeilicoe kogenud me
reobviisori silmale suitsusammaste ja pilvede vahelt,

on küllaltki julgustav. Udune ja läbinähtamatu ilm
oli abiks sakslaste ümberpiiramisel; täna hävivad
nad.

Õhtupäike valgustab saksa laevastikku ja seab
neid toredaiks märklaudadeks suitsu ja uttu mattu
vaile inglasile. Juba ammu ci tulista nad enam, nen
de poolt on sõjategevus täiesti raugenud. Nähtavasti
on neil sõjamoon otsas.

järsku tõmbab pilve lahingut jälgiva admiral
Jeilicoe võidukindel nägu. On need seal vastas hul
luks läinud? Kas Scheert tahab meelega uputada
oma laevastikku? Laevade reast eraldub neli-viis suurt

ja tugevat lahiugristtejat ja täie kiirusega liginevad
inglise laevastiku keskpaigale. Mida ligemale nad
tulevad, seda ägedamaks muutub inglaste pommita
mine, nad külvatakse granaatidega üle kui rahega.
Äkki peatuvad laevad ja nende varjust tormavad
esile kolmkümmend, nelikümmend viiskümmend väi
kest musta paati:, need on saksa torpeedopaadid.

Veel kord vaatab sir John saksa laevastiku hele
dalt valgustatud reale, ta mõistab Schoeri võtet; ai
nult hetkeks kahtleb ta, kas trotsida hädaohtu mee

litava võidu ootel või loobuda sellest ja päästa
oma laevastik. Järgmisel hetkel on sir John juba
otsustanud. Ta ei tohi sellega riskida ega tahagi
seda. Ta annab käsu ..Terve laevastik taganegu
torpecdopaatide pealetungi eest idasse."

John Jeilicoe,
inglise admiral, sõjalaevastiku ülem 1914. a. alates,

Skagcrraki lahingu ülemjuhataja. Talle tohli palju
etteheiteid, ct ta Inglismaale ei toonud mere võite.

Asendati 1916. a. Beatty'ga

Kriitiline septembripäev 1916.

Liitlaste läbirääkimised sõjamoona muretsemise üle
Prantsusmaal. Vasakult: inglise varustusministerTho
mas, inglise ülemjuhataja Halg, prantsuse ülemjuha

taja joffre, inglise sõjaminister Lloyd George

Lutikate kõrwetamine tekitas
Nõmmel tulekahju

Täna hommikul mõni minut enne kella üheksat pääsis
tuli lahti Nõmmel Harku täu. nr. 40 Jakob Kärneri
majas Sigmnnd Klau korteris. Proua Klau oli pu
haõtauud oma korteris petrooleumiga fohwat lutikaist.
Nähtawasti kasutas ta lutikate kõrwetamiseks ka tuld,
mis tekitas petrooleumiga niisutatud sohwale tulekahju.
Kuna Klau korteris on telefon, siis helistas tn tule lahti
puhkedes kohe pritsimajja. Kaheksa minutit hiljem oli
tuletõrje lendsalk kohal. Siis oli aga tuli juba niiwörd
hoos. et leegid lendasid aknast wälja. Tuletõrje suutis
tulele piiri panna ja temast jagu saada. Klan korter
pöleS katuseni läbi . Majaomanik Kärner sai kahju nm
bes 1299 kr. Tema maja oli kindlustatud. Suurema
kahju sai Klau, kelle sisseseade oli kindlustamata, ning
mis enamikus hawis. Et hoone täielikult maha ci põ
lenud, seda tuleb kirjutada tuletõrje kiire kohalejõudmise
teeneks.

Wiinahimu ajas neli meest
Margile

Vargad tabati järgmisel päeval
£3l waStu tcisipaewn kella 9—lo wahel murti sisse

Kaarli wallaS Rimmu asunduses Wladimir Kampusc
kauplusesse. Wargad olid kauplusesse paaönud akna
lahtimurdmise teel, kusjuures neid esmajoones oli h«-
lubanud kaupluse rahalaegas ja miimitagalvarad. Toi
mides äärmiselt jultunult, olid nad „t3õ" waheajal
tarwitanud tublisti napsi, millest andis tunnustust tühi
wiinapitdel. sta»pluse kassast oli wiidnd ära raha, li
saks sellele alkoholseid jooke ja mitmesugust kaupa. Tis
semurdjad nähtawasti olid teadlikud selleS, et kaupluse
omanik KampuS tol ööl ei wiibinud koduS.

Juba järgmisel hommikul kohalikul konstaablil läks
korda sissemurdjaid tabada ja Malla arestikambrisse toi
metada. Kanplusernüstamifest olid wõtnud osa sama
malla elanikud Armin ja Robert Laarmanid, Wiktor
Mnt ja HanS Röand. Nende käest sandi katte 17,05
krooni raha ja kaks pudelit muna. iikS miinapndel oli
parast kuritöö kordasaannst kohe tühjendatud. Nagu üle
kuulamisel selguS, oli mehi sissemurdmisele kihutanud
miinahimu. Tabatud on talnteenijad samas mallaS.

Haridusminister rewideeris
põllumajanduslikke koole

Haridusminister koi. A. Jaakson sõitis möödunud
laupäeval põllumajanduslike koolide revideerimisele
Kesk- ja Lõuna-Eestis. Esimesena peatuti Kehtna
kõrgemas kojumajanduskoolis, kus minister aktusel
jagas 46 lõpetajale lõputunnistused ja pidas aktuse
kõne. Õpilased esinesid lauludega ja annetasid mi
nistrile roose.

Kehtnast sõitis minister Türile, kus tutvuti põl
lumajandusliku näitusega. Särevere kodumajandus
kooli, Türi aianduskeskkooli ja Särevere kondens
plima vabriku väljapanekuid vaatas minister üksik
asjalikult. Selle järele peatuti Tõrvas, kus minister
vaatas üle keskkooli hoone ehitustööde seisukorra.
Järgmisena revideeris minister Vana-Äntsla koduma
janduskooli ja majapidamist. Kooliga jäi minister
rahule.

Vana-Anislast sõideti Väimelasse. Väimela põl
lutöökoolis on heas korras kultuurrohumaad ja põl
lud. Karjamajanduse aial on tehtud suuri edusamme.
Soovida jätab kord aias ja ka kooliruumid vajaksid
remonti.

järgmisena revideeriti Räpina aiatööstuskooli, kus
praegu käimas koolimaja ümberehitus. Tutvuti ka
uue aiatööstusega, kus ministrile demonstreeriti mah
la ja piiree valmistamist õuntest.

Räpinast sõitis minister edasi Petserimaale, kus
tutvus Petseri tööstuskooliga ja Laasarevo põllutöö
kooliga. Tööstuskoolil on väljaarendamisel 2 osakon
da ehituse ja keraamika. Sügiseks valmib koolile
uus ehitusosakonna tööhoone ja loodetakse veel sel
sügisel alustada keraamika hoone ehitamisega. See
kool näib Petserimaa oludesse väga sobivat. Kitsad
on kooli internaadi ruumid. Puudub isegi korralik
söögiruum. Petseri maavalitsus on omandanud koo
lile lähedal asuva vesiveski, kust kool tulevikus saab
tarvilise jõu. Petseri põllutöökoolis on tarviline kooli
ümbruse kordaseadmine ja mõnigate majapidamise
hoonete ehitamine.

Revideerimisreisul saalis ministrit koolide peains
pektor dr. E. Terastnäe. Tagasi jõuti Tallinna tei
sipäeval pärast lõunat.

Nööwmõrwar leiti 
poonuna

Esmaspäewa õhtul leiti Wiljmidi manglast poonult
wahialunc Johan Kokk, 46 a. ivana, kelle süüdistus
rööivmõrwale ahlvatlemiscs oleks tulnud kohtus arutu
selc tänaivn sügisel. Kokk oli Mangikongis Iciduwa kä
terätikn abil watmistanud siimusc.

Johan Kokk oli ametilt ranaiööline. elades ivare
mini ZtHljaudis illsaksali t. lõ. Ta oli tuntud ivana
kurjategijana, kellel politsei- ja kohtuivöimudcga oli sa
gcli kokkupnuteid. Juba ivcne walitsusc aja! oli ta
mõistetud wangimajja 13 aastaks, kust ta aga pääsis
nclja-aastase istumise järele.

28. oktoobril l. n. tapeti ilue-Wöidu ivallas Alte
saare talu peremees Tõnis Reier, gl a. mana. Ameti
tvõimnd selgitasid peagi, et tapjaks osutus sama Malta
Peedi talu poolcteramecs August-Mariin Ploom. Wii
mane tunnistas üles, et teda oi? tapmisele õhutanud
ivaua kurjategija Johan Kokk. Wiimanc oli Ploomi
lvaliuud endale lihtsalt tööriistaks, ct ise mitte sattuda
süüpinki. Kui Kokk tema süücto awalikukstulekul pai
gntati wanglasse. simuleeris ta waimljst ebanormaalsust.
Seepärast tekkis küsimus, kaõ meeS on oma teo eest
wastiitustvõimeline tvõi mitie. Wastawa ekspertiisi tn
lemusena aga leiti Johan Kokk oiewat oma teo eest
täiesti wastiitiiswõimeline ja teda oleks oodanud ränk
karistus.

Enne fui kohus fal kurjategija iile otsuse langetada,
Pidas iviiinauc siidametniinistiise Piinade mõjul uähta
ivasti paremaks ise enese iile inõisio knbni. jniflp teos
taski eneselt elu tootmisega.

Tartu wajab normaalseks kooli
tööks 5—6 uut koolimaja

Kõik õpilased suweks laallrisse

Tarin õpeiajaicpäeiv lõppes crlc kella 2 paigu pärast
lõunat. Noortejuht kol. J. Wellermd oma kõnes awal
das muu seas soowi. ct suwewaheaja! õpilasiele korral
dataks laager, mis oleks ühtlasi maheudilS õpetajate ja
õpilaste lähendamiseks, ühenduses sellega tekkisid Päe
wal elawad läbirääkimised.

Prl. S. Priindei! armas, ci õpilastele tuleks sisse
seada erilised puhkekodud (linuksid olla kergemad barcckk
ehituscd). kus ka õpilastele peaks antama jõukohast tööd.
Op. Schönderg märkis, ct jäetagu laagrite-jutt lõrwale,
sest' see koormab uute kohustustega õpetajaid, kes juba
isegi ülekoormatud ou. Pr. Karu rõhutas, et meie
uaisõpilastcl puudub eneseusaldus, mis tekib wäärkas
matusest. Ka ci pooldanud kõneleja üldse meesõpetajaid
naiskoolides. Mehed olelrnt üldse, niisugused, kes naisi
ei taha tunnustada ja kipuwad itcißr õigusi ära wõtma.
Dir. J. Tork kinnitas omalt poolt, et õpetajate mökoor
matus on aasin-aastalt tõusnud, mille lvältimiscks tuleks
ivähendada tundide normi.

Inspektor J. Lang iilewaates Tartu koolide möö
dunud aasta tcgetvusest märkis, et läinud aastal õppis
Tartu kõigis koolides kokku 8090 õpilast. Spilasringe
töötas 709 koiku 6190 liikmega. Muu seas märkis la
inspektor, ct keskkoolides on olnud 19c/o õpilasi, kes ei
ole tarwiinmid kooli raamatukogu. Lõppeks rõhutas ta
>vcel. ct Tartu wajab lähemate aastate jooksul 5—6 uut
koolihoonet, ilma milleta ci saa pidada koolitööd nor
maalseks. liust hooneid irajawad alg-, kosk- ja ka kut
sekoolid.

Lpctajaiepäcma lõpetas liniiakoolnvalitsine juhataja
K. Luik. soowidcs õpetajaile algamaks koolitööks edu ja
jõudu.

Kitsed teewad Abruka Põllu
.mehele kahju

Niign teada, asetseb Abruka saarel metsades rohkel
armul metskitsi. Nüüd aga incbawad Abruka asunikud,
ct kitsed nende põldudel palju kahju tekitawad. Warcm
peeti kitsede põldudelt üraajamisels palgaline karjane 
ja nagu kuulda, v« lubanud põllutõõminiSter selle snm
ma, mis Mareni karjane palgaks sai, anda saare elani
kele kitsede Poolt tehtud kahjutasuks. Manpidajad jaga
mad saadawn summa siis omnwahel.

Narwa Narwa-Jõesuu ei saa
uusi kaugeuhendusi

..Päewaiehe" toimetusele
Teie lugupeetud ajalehes nr. 147 2. 7. li. n. ilmu

nud artikli puhul ~Narwa-Tallinna telefoniliin üle
koormatud" posiiametkond olukorra kontrollimiseks,
lisaks perioodilisele andmete kogumisele, korraldas
täiendawalt andmete kogumiü Tallinn—Narma ja
Tallinn—Narma-Iõesuu malieliste telkf.miüheiiduste
koormatise ja kaugekõnede ooteaegade kohta, kusjuures
selgus, et ühenduste koormatis püsib wastawalt üles
seatud normide piirides ja tihtkangekõnede keskmine
ooteaeg kella 9—15 mahe! oli Tallinn—Narroa ühen
dustel 17 minutit ja Tallinn—Narwa-Iõejuu ühen
dusel 8 minutit, milliseid ooteaegu tuleb lugeda ra
hnidaivaiks. üksikutel juhtumitel, kõnetellilnusie eriti
mure kuhjumise tagajärjel, olid lihtkõnede ooteajad
nüli pikemad, kuni 59 minutit, kuid arwestades kesk
misi ooteaegu, ei saa pidada uute kaugeühenduste
jutirelüomist Tallinna jn Narma loaljele otstarbekoha
seks, sest wõrdlemlsi ivähese üldise koormiiso tõttu
need jääksid enamalt jaolt kas kasutamata wõl toi
muks nende kasutamine ebaratsionaalselt.

Direktor G. 3n 11 nja s.

Mitmesugune

maailm

ITAALIA NALI
jahukaupmehe Salvatore truudusetu naine oli

võtnud vastu noore naabri Beppino, kelle sädelevad
hambad ja tulised sõnad olid võitnud ta südame.
Beppino viibis parajasti jahukaupmehe majas, kui
see tuli koju.

..Seisa ukse faha! Küll ma su päästan," sosistas
naine, avades abikaasale ukse.

..Miks sa ust nii kaua avasid?" urises mees
kahtlustavalt.

„Ah, tead, Salvatore, kallis, proovisin praegu
head vahendit rottide vastu, mis mulle soovitas üks
siit läbisõitnud Bologna ülikooli professor."

..Millist vahendit?"
„Pista pea siia jahukotti ja korda täpselt, mis

ma sulle ette ütlen."
Naine hakkas lobisema võõrapäraseid sõnu, mis

jahukaupmees kordas heas usus, pea jahukotis.
..Miks sa ei lase jalga?" sosistas naine ukse

laga seisvale poisile.
Beppino sügas kukalt ja ütles sama tasa: „Jah,

tead sa, mul on nimelt kodus ka hirmus palju
rotte!"

HOLLYWOODI ABIELUD TÜHISTAMISEL
Hollywoodi kiirnikoioonias valitseb suur ärevus.

Hulk filrnikunstnikke tegutseb küsimuse kallal: „Kas
ma olen abielus või mitie?" Ja seda kõike abiel
lumise pärast Mehhikos, mis viimaste aastate Jook
sul Ameerika filmiparadiisis olnud moeasjaks. Kes
endast pidas tugu ja tahtis abielluda romantilistes
oludes, see korraldas enda või oma naise röövimise

lendas või sõitis lähemasse Mehhiko linna
ja laskis end seal laulatada.

Nüüd on Emilio Gonzales, Mehhiko õigustea
duse professor, seletanud, et Mehhiko abielu ei paku
võõrastele mingit seaduslikkust. Gonzales oli eks
perdina kutsutud ette iiri filminäitleja George Brenii
lahutusprotsessis. Brent nõudis lahutust Joselyn Ho
warthist, kuna tema abielu polnud sõlmitud Mehhiko
seaduste järele. Gonzales seletaski kohtus siis, et
kõik välismaalastelt Mehhikos sõlmitud abielud ole
vat õieti ebaseaduslikud. Ainult siis olevat sellastel
abielude! kehtivus, kui teine abieiupooltcst on Meh
hiko kodanik.

SUITSETAJA MITTESUITSETAJATE KUPEES
Endine Preisi teedeminister Budde tahtis õppida

tundma kõiki endale alluvaid alasid, ka sõitu kupees,
isiklikul vaatlusel.

Ühel päeval astus ta tundmatuna kiirrongile ja
võttis Istet mittesuitsetajate kupees. Tema vastas is
tus ärireisija, kest suitsetas ja luges lehte, pöör
mata kaasmatkajaile vähimatki tähelepanu.

Minister vahtis suitsetajat laitvalt ja juhtis vii
maks ta tähelepanu suitsetamiskeelule seinal. A\at
kaja ei vaadanud lehelt üleski, vaid suitsetas rahu
likult edasi. Siis ütles minister energiliselt: „Mu
härra, meie oleme siin mittesuitsetajate kupees ja
mina olen isiklikult huvitatud, et raudteemäärusi ka
täidetaks. Et teaksite, kellega teil on tegemist, sil
mitsege seda nimekaarti."

Võõras võttis nimekaardi ja pistis ükskõikselt
tasku, heitmata talle ainustki pilku. Ta suitsetas
eksitamatuit edasi.

Kui kiirrong järgmises jaamas peatus, võttis
suitsetaja oma kohvri ja lahkus kupeest, jättes kaas
matkajad paksu suitsupilve. Minister astus ka välja
ja läks jaamaülema juure, kellelt nõudis, et ta teeks
kindlaks selle inimese nime.

Ametnik kõnetas süüdlast, kes oli kogu aeg mftt
suitsetajate kupees suitsetanud. Võõras võttis tas
kust nimekaardi ja ulatas selle ametnikule, kes las
kis tal minna.

Ametnik tuli nüüd ministri juure ja ütles:
„Ma ei võinud selle härra vastu midagi ette

võtta, see oli härra teedemlnlster oma isikus."

KAH LAHUTUSPOHJUS
Kui õpetaja Emil P. Meila Los Angelesis viis

oma praeguse naise altari ette, oleks see olnud võluv
brünett, poleks tai olnud ebatavaliselt lai nina. Kuid
abielu kujunes siiski õnnelikuks. Mõne aasta pärast
tekkisid aga lahkhelid nooriku soovi pärast oma
nina lasta parandada... Emil ei tahtnud sellest kuul
dagi.

Kord, kui neil oi! ses asias jälle olnud äge tuli.
lõi mees naisele lepituseks kaasa loteriipileti. Loos
võitis suure summa. Noorik ei rääkinud sellest me
hele midagi, soovides talle valmistada üllatuse. Naine
kadus mõneks nädalaks ära, jättes kirja maha, et
oli sõitnud sugulasi külastama. Kui ta saabus, oli
mees seatud paratamatu tõsiasja eite, et naise nina
operatsioon oli suurepäraselt õnnestunud. Mees ei
võinud salata, et tema naisest oli operatsiooniga teil
tud kaunitar.

Armukadeda mehena ta oga ei võinud sallida,
et noormehed olid tema naisest korraga huvitatud.
Ta esildas lahutuspalve. Emil seletas kohtu ees, ct
oma armukadedat loomust tundes ta oli meelega
abiellunud naisega, kes ei võinud meeldida võõras
tele meestele. Nüüd oli naine selle alatise majaraliu
säilitamise põhjuse kaotanud oma ninaoperatsiooniga.

Kohus lükkas lahutusnõudmise siiski tagasi, an
des abielupaarile võimaluse vahepeal jõuda kokku
leppele.

TÜTARLASTE VÕRGUTAJATE TRUST MOSKVAS
„Pravda" GPU riikliku julgeoleku osa

konna ametniku Wirlhi vangistamisest Moskvas.
Wirth oli tšekist, kes alustas tööd juba jagoda

all Nõukogude salaluure ametnikuna. Wirth! korterit
kasutasid orgiateks mitmed silmapaistvad ametnikud
ja parteilnkmed, nagu näiteks Moskva miilitsa amet
nik Katschalov, kinokroonika juht Joselovitsch, kino
operaator Tseitiin j. t. Need mehed otsisid välja
I üsad kooliealised tütarlapsed, kelle emad Nõukoqu
de teenistuses seistes ei saanud pidada küllaldaselt
valvet oma laste järele. Tütarlapsed võrgutati, joo
deti purju, kisti orgiatesse Wirthi korteris. Võrqu
tatud tütarlastega kaubeldi, varustati nendega iga
suguseid vastutavamaid ametnikke, sunniti noori õpi
lasi otsima uusi ohvreid oma kooliõdede seast. Kõik
need operatsioonid võisid ..salaluure" sildi all mil
leks üteldi vajavat noorukesi tütarlapsi, kesta koau
teise viisaastaku jooksul.

Alaealiste tütarlaste võrgutajate trust! osanikud
elasid sageli kahekordset elu. Mõned neist on abi
elus ja perekonnaisad, keda peetakse ausateks ini
mesteks.

KALLIS ABIELU
Rikas ameeriklane James Davidson, kes oli ai

nult 11- päeva abielus, peab oma naisele selle eest
maksma 40.000 naelsterlingit. 1935. a. Davidson õp
pis Kentucky ülikoolis ja abiellus kaasvõitlejamaga.
Juba tl päeva pärast läksid nad lahku. Nüüd on
proua Davidson Pittsburgis esitanud lahutuspalve,
nõudes mehelt 40.000 naelsterlingit alimente. James
Davidson on oma isalt vahepeal küll pärinud 80.000
«MAku! ta saab 30-aastaseks, siis pärib ta veel
140.000 naela.

TALLINN HELSINGILE EESKUJUKS
..Helsingin Sanornate" vestekirjanik jutustab et

Päevil saabunud kahe ameerika daami
seltsis Tallinnast Helsingi sadamasse. Missidel olid
rasked kohvrid, kuid pakikandjaid Helsingi sadamas
matkajad vastas ei ole. Pakid kanti siiski omal jõul
sadamakaile, kus tull seista tollikontrolli sappa Vii -
tna tibas ja ameeriklannad said märjaks laqeda lae
va aü sabas seistes.

ir-if n S1t°fJpaviljoni polegi?" küsisid missid.
„Kul! oli Tallinnas peen tollipaviljon, oli seal koh
vik, kiosk, olid pingid, toolid ja muud mugavused.'*
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Tuleb elaw wiljapakkumine

Üldpilt selgub laupäewaks. Wiljandimaalt pakutakse Zvvv tn rukist ja VSV tn nisu

Nagu kohtadelt saadud teated kinnitawad, on
wiljapakkumine riigile tänawu õige elaw. Esmas-
Päewal lõppes ankeetlehtede esitamise tähtaeg wal
lawalitjustele. Sellest tähtajast ci suudetud kõikjal
kuini pidada, mistõttu ankeetiehti tuli wõbta wastu
weel teisipäewal. Täua asusid wallawalitsused
iga! pool põllumeeste wiljapakkumistc andmete kok

kuwötmiisele. Seo töö on äärmiselt kiire, sest kol
kuwõtted tuleb esitada wiljamonopolile juba ree
deks, 27. augustiks. Laupäewal loodetakse juba
enam-wähem iilowaatlikku pilti saada tänawusest
rukki sa nisu pakkumisest riigile. Mõnede oletuste
järgi arwatakse, et Pakkumine kujuneb suuremaks
kui warem arwestatud. Selle Põhjuseks peetakse
kõigepealt asjaolu, et tänawnsed hinnad on lvõrdle
misi kõrged. Rttkki eest maksab riit 16 senti ja

-nisu eest 22 senti. Peale selle sunnib ost ühe kor
raga kohemaksotawas rahas. Ühtlasi ci ole arwa
ta. et wabaturu-hinnad rukkile ja nisule hiljem ku
junoksid kõrgeniaks, mis põllumeest meelitaks wilja
hoidma.

Wiljamouopoli jichid on saagiandmetest wälju
des arwutanud tänawu riigile kokkutoodawa rukki
koguse 23.666 tonnile ja nisukoguse 16.666 tonni
le. Pakkumised peaksid seejärgi ulatuma rukkile
wähentalt 63.666 tonnile ja nisule 46.666 tonnile,
sest seniste kogemuste järgi ei tooda tegelikult kogu
pakutaivat naljakogust kokku.

Kokkuostu ajad ja kamad solguwad kohe see
järel. kui saab teatmvaks pakutawa wilja kogus. Kui
see kogus jääb arwutusle piiridesse, siis teostatakse

kokkuost Poolteise kuu keetes 6—B toimkonnaga,
mis selleks moodustatakse. stokkuostetaw wili Pai
gutatakse suures enamikus wiljamouopoli Tallinna
ladudesse, kuna wäilisein kogus jääb ka kohtadele
prowintsi tarwitnete katteks. Seega langeks ära
leiwawilja asjata sõidutamine raudteel, mis selle
hinna peale awaldab mõju.

Meie maa suurimateks wiljascAwedeks on Tar
tn- ja Wiliandimaa. kust tuleb kõige tüsedamaid

pakkmnisi ka riigile. WAjandimaa pakub tänawn
eelkokkmvõtetel nukist 6666 toimi ja uisu 636 tou
ui. Rukist Wiljaudimaa põllupidajad realiseeri
wad kostmistlt kolmaudiku. nisust aga natuke wä
honi kui Poole saagist.

uksiknies Wiljondimaa waldades rulli- ja nisupalku
inine riigile kujunes jäogmisoks:

Hcimtalis fokuwkse rukist 37 põllupidija psolt 75.999
kilo ja msu 17 põlluvidaiaklt 49.999 kg.; Pärstis rukist
61.199 kg. nijn 7859 kg; Päris rukist 25.000 kg, nisu
10.000; Wana-Wõidus rukist 74.630 kg, nisu 10.400
kg; Uue-Wõidns riilkist 119.090 kg. nisu 53.999 kg;
Tuure-Kõpus n?iist 58.999 kg. nisu 9550 kg; Kaarlis
rukist 85.090 kg. nisu 23.890 kg; Puiatus rukist 29.909
kg, nisu 5369 kg; Wiljandi imllas ristist 390.999 kg, nisu
78.999 kg. Suuremateks nikkipatkujatcks Wiljaudi wal
las 011 Wiiratsi nwis ja gd»v. K. Baars. kumbki 12.999

kiloga. Tanrasiu trallas iastclakse rukist viigile müüa
samuti 399.999 kg ja nisu 59.999 kg; Suislepas rukist
99.999 kg. nisu 19.999 kg. Paistu IvallaS rukist
222.989 kg, nisu 23.999 kg; Holstres rukist 77.369 kg,
uisu 27.399 kg; Waua-TänaülmaS rukist 32.999 kg.
uisu 22.959 kg; Wõ:sikus rukist 14.199 kg. uisu 16.799
kilo. On huwitaw märkida, ci mullu nimetatud wallas
üldse riigile rukkimüiijaid ci oluud, luna madala maa
tõttu said sel aastal rukist küstvatg waid kümmekond
talunikku. Sürgaweres pakutakse rnlist 299.999 kg,
nisu 27.999 kg; Taoweves rukist 118.999 kg. uisu 18.799
kg; Kärstnas rukist 28.699 kg, nisu 4899 kg; Riidajas
rukist 30.999 kg, nisu 13.000 kg; W.-Põltsamaal rukist
69.999 kg. uisu 31.900 kg; Jmawercs rukist 84.999 kg:
nisu 25.999 -kg; KõoS rukist 36.999 kg. nisu 12.779 kg;
Kabalas rukist 114.270 kg, nisu 29.849 kg; Soosaares
rukist 10.799 kg, nisu 12.999 kg.

Teistest maakondadest puuduwad weel andmed.

Eesti viljale on Soomes

turg kindlustatud

Kaubalepingu läbirääkimised soodsas õhkkonnas

Eesti delegatsiooni juhil majaudusläbirääki
mistel Helsingis, wäliskaubanduse osakonna direk
toril Ed. W i r g o l, kes täiendawate instruktsiooni
de saamiseks eile keskpäewal lennukil saabus Tallin
na, oli kohe siiajõudmise järele nõupidamine ma
jaudus>ministri K. Selteriga. Nõupidamine
kestis umbes Poolteist tundi. Seejärel dir. Wirgo
lendas tagasi Helsingi, kus täna jatkatakse kaubale-
Pingu läbirääkimisi.

Nagu kuulda informeeritud ringkondadest, wa
litseb Helsingi läbirääkimistel üldiselt soodus mee
leolu. mistõttu on annata, et kaubanduslikule kok
kuleppele allakirjutamine sünnib lähematel päewa
dcl. Kokkuleppe sisulise külje kohta informatsiooni
Peetakse weel ivaraseks.

Kuuldawasti on meie delegatsioonil läinud kor
da säilitada seniseid Positsioone kaubawahetusel iile

lahc-naabriga ning neile lisaks wõita juure uusigi.
Meie terawiljale, rukkile ja nisule on turg Soomes
kindlustatud ka järguewateks aastateks senises ula
tuses. Wahepeal on aga Soomes mahendatud tol
likaitset terawiljale, mistõttu sealt saadaw hind
nüüd kujuneb madalamaks senisest.

Läbirääkimiste lõpule jõudes Soomega ootab
meie wäliskaubanduse juhte uusi kaubalepingute
uuendamise ettepanekuid realt riikidelt. Lätiga asi
seisab esialgu surnud punktil. «Täiendawate
instruktsioonide hankimine" oma walitsuswlt, mis
suguse loosungi all Riia läbirääkimised katkesid, kes->
tab nähta;oasti pikemat aega.

Valitsusvastased vallutasid

Santanderi elektrijaama ja veevärgi

TorrelnveAS linn isnKvs. Valitsus vastaste edasitung jätkub

Torrel a v e g a, 24. 8. (ETA) (Havas)
Üks Navarra brigaadi kolonn wallntas täna pä
rast lõunat Torrelavega. Esimestena tungisid lin
na soomusautod kolonel Garcia jnhatnsel, kes
omal ajal esimese ohwitserina tungis Bilbaosse.
Walitsnswäcd olid kaks tundi warem ewakneern
nud linnast. Bilba-Eornna tee on nüüd oknpee-
ritnd walitsnswastaste poolt. Põgenemisel San
tandcrist walitsuswäed wõiwad kasutada ainult
weel põhjapoolseid teid.

Rein 0 s a, 24. 8. (ETA) (DNB) Lcgionää
ride wäeosad wallntasid täna Pnentc Viesco, mis
asetseb Burgos-Santanderi maantee ääres. Pucn
te Viescos asetseb elektrijaam, mis warnstab San
tanderit elektriga. Samuti asetseb seal Santan
deri weewärgikeskus. Seega on katkestatud San
tander! warnstannne elektriga ja weega. Peale
selle lcgionäärid on wallntannd Renedo, mis aset
seb 22 km kangusel Santandcrist. Selles sektoris
walitsnswastaste eelwäed on lähenenud Santan
derile knni 15 km kangnselc õhnjoones. Burgos-
Santanderi teest idapool walitsnswasttsed on wal
lutanud Lierganesi ja pommitawad Santander-
Bilbao rannateed. Seega on Eastro Urdialcsi
juurest taganewail walitsnswägedel ära lõigatud
taganemistee. Kastiilia brigaad on wallntanud
Ordnntesi ja Tarnast mäed, olles seega tunginud
lõunapool asuwate walitsuswägede seljataha, kes

on sunnitud end järk-järgnlt wangi andma. Piki
rannikut marssiwad walitsnswastaste pataljonid
on jõudnud Liendo lähedale, mis asetseb Eastro
Urdialesist 16 km käänepool.

Sala ma nea, 25. 8. (ETA) (DNB) Wa-
Hisnswastaste peakorterist teatatakse: Santanderi
frondil lcgionäärid jatkawad edukalt edasitungi.
Nende kätte on langenud rida uusi positsioone,
muuseas ka tähtis sõlmpunkt Vargas. Barruera
oknpeerimiesga on lõigatud läbi ühendus Santan
deri sa Astuuria wahcl. Walitsnswastastc kätte
on langenud mitu autot, millega kommunistlikud
juhid tahtsid põgeneda Astnriassc. Astuuria fron
dil walitsuswastased on tagasi löönud walitsus
wägede rünnaku, tekitades wastäsele suuri kaotusi.
Aragoonia frondil walitsuswäed olid ajutiselt oku
pcerinnd walitsnswastastc positsiooni, kuid hiljem
aeti nad sealt wälja.

Nein 0 s a, 24. 8. (ETA) (DRB) Walitsuswas
taste edasitung Santanderi suunas jätkub. Walitsus
mägede front on täiesti kokku warisenud. Ainult üksi
knd walitsnse wäeosad awaldamad siin-scal meel wastu

paim. Wiimase kolme päewa jooksul on walitsuswas
taStc kätte wangi langenud ligi 10.000 walitsuswäclast.
Seega on operatsioonide algusest saadik Santanderi
frondil wangi langenud kokku umbes 25.000 walitsus
waelast. Täna pärast lõunat walitsuSwaStaSte eelwacd
jõudsid suurtükitule ulatuse kaugusele Torre la Legast,

mis on Santanderi prowintsi rauatõöstuse keskuseks.
Linn on walitsnswastastc poolt poolringis ümber haa
ratnd. Linnast lääncpool on wallutatud Pando kõrgus
tikud, kuna lääncpool langes walitsnswastastc katte
Quijasi asundus, mis asetseb Torre la Vrga-Astuuria
maantee ääres. Seega walitsuswastased on jõudnud
juba Santander-Astuuria maantee lähedusse.

Walitsuswägede põhjaarmec jyht kolis
Astnuriassc

San SebaStian. 24. 8. (ETA) (DRB) San
tanderist saabunud teadete järele on walitsuswägede Põh
jnarmcc juht .tiudral Nribarri ühes oma staabiga ööl
wastu tcisipäcwa kolinud AStuuriaSsc.

Baski end. tööstusminister surma
Bilbao, 24. 8. (ETA) (Reuter) WalitsuswastaS

te sõjakohus oa mõistnud surma Baski walitsnse endise
tööstusministri Manuel Eastro.

Tschehhoslowkkia kodanikke ei lasta walitsuswas
taste territooriumile

Gibraltar, 24. 8. (ETA) (Reuter) Walitsus
wastastc wõimud La Lincas keelasid täna Tschehhoslo
wattia kodanikele sissesõidu Gibraltarist walitsuswas
taste territooriumile. Selle keelu põhjusena mainiti
walitsuswaStaste poolehoidu sõbralikule Portugalile, kes
on katkestanud suhted Tschchoslowakkiaga.

Ilus Saksa saadik Franco juures
Berliin, 24. 8. (ETA) (Havas) Kuuldub, et

lähemal ajal nimetatakse Saksa suursaadikuks kindral
Franco walitsusc juure lahkunud kindral Faupeli asemele
Eberhard von S t 0 h r e r.

Walitsuswastased isoleeritud?
Balen e i a, 25. 8. (ETA) (Havas) Sõjaminis

tecriumist teatatakse, et Aragoonia frondil walitsuswäed
on Tardicntest Belchiteni kolmes kohas läbi murdnud
walitstiSwaStaste liinidest. Seega olewat Quinto jun
rcs afetsewad walitsuswastased isoleeritud ja ümber
piiratud. Side Hucsra ja Snrngossa wahcl on katke
nud. Walitsnse lcimuwagi on pommitanud Belchite,
Mozota, Zucra, Eanntayudi ja Paraguellosc raudtee
jaamu.

Franco terawiljamonopol
Talain a n c a, 25. 8. (ETA) Kindral Franco

lirjutas alla dckrcdile, millega luuakse riiklik terawilja
ladu, mitte ülesandeks on kindlaksmääratud hinnaga üles
osta kogu müügile tnlcw tcrawili. Selle määrusega ta
hctaksc wältida spekulantide tegewust ja liiakasuwõtmist.
Peale selle on selle dekreediga kindlaks määratud maa
tööliste palga alammäärad. Määruse rikkujaid ähwar
dab wnli karistus.

Walitsnse militsionäärid pvgcncwad snnrte
rahasummadega

PariiS. 25. 8. (ETA) (TNB) Larrcdost saa
bus eile Bayonne', sadamasse wiis Hispaania anrikui
160 põgenikuga. Suurem osa põgenikest on Hispaanic
walitsuswägede militsionäärid. Mõnede militsionäärid'
juurest leiti suuri rahasummasid. Larredo postkontor
kassapidajal oli umbes miljon peseetat. Arcachoni sada
masse on Santandcrist saabunud kaks laewa 70 Põgeni
kuga, kellede hulgas on ka mitu miilitsajuhti.

Teater • Muusika

Töölisteater
Täna ..Aristokraadid" 14. korda. Algus

kell 1/38 õhtul. Pääsmed 20—125 senti.
Neljapäewal „Oitsew meri" 44. korda.
Reedet ..Metsmees" n. korda.
Laupäewal „H äd a õnne g a" 10. korda.
Piihapäewal päewal ..Kraa w jhal l i d" iild

yindadeqa. Pühapäewa õhtul „M etja l i j e rada"
3. korda.

„Raubam" alustab tegewust
Raudteelaste kultuur-haridusühingu „Raudam'i"

segakoor hr. K. Lein u s e juhatusel alustab oma
1537./38. a. hooaja tegewust 2. septembril k. a. Tal
linna Raudteelaste Kodus, kus ka uusi lauljaid ja
salongorkestrisse mängijaid wastu wöetakse 26. ja 30.'
augustil, alates kl. 7 õhtul.

Käesolewal sügisel „Rmtd«m'i" segakoor pühit
ses oma 15. a. juubelit, mispuhul 27. nomembril koor
esineb juubelikontserdiga ..Estonias". Oktoobrikuu lõ
pul koor sõidab kontsertretsule Wiljandi ja Wõhma,

WiHandis teatrimaja ehitamine
jälle Päewakorral

„Ugala" teatrietendustele ei lubata üle 240
inimese.

Wiljandi „Ugala" teater on kordutvalt mures olnud
teatri ruumide pärast, ning näib, et see peawarju-mure
teatril iga päetvaga üha kaswab. „Ugala" teater tea
tawasti on leidnud endale ulualuse Tallinna tänawal
ärimees R. Blnmbergile kunlmvas majas. Wiimane

ei taha tulewikns teatrile enam peawarju anda.
kawatsedes maja juures teostada ümberehituse ja
teatriruumide asemele ehitada elukorterid. Teisest kül
jest politsei- ja järelwalwewöimud ei nõustu praeguste
ruumidega, kuna need teatrietenduste korraldamiseks ei
wasta nõuetele.

Teisipäewal oli järjekordne ~Ugala" ruumide üle
waatus komisjoni poolt, kuhu kuulusid teedeministeeriu
mi ehitusjärciwalwe peaarhidekt Bölau, politsei, tule
tõrje ja linuawalitsuse esindajad. Komisjon leidis, et
ruumid kaugeltki mitte ei waSta neile nõudeile, mis
atvalike etenduste korraldamisel üles seatud. Trepid on
kitsad, samuti garderoobid, riietehoiuruumid jne. Ko
misjoni arwates tvõiks „Ugalale" neid ruume kasuta
miseks lubada waid weel ajutiselt. Sealjuures ei
tohiks aga teatrisse laSta korraga enam kui 240 inimest.
Kolmapäewasel linnawalitsuse koosolekul Pidi tulema
otsustamisele, kas „Ugalale" ruumide kasutamist edas
pidiseks weel lubada tvõi mitte.

ülaltoodud komisjoni seisukoht naib ..llgalale" esita
lvat tõsiseid raskusi, eriti, niis puutub publiku arwu pii
ramise nõudesse. WiimaStel aastatel on Wiljandi teater

laialt praktiseerinud odawahinnaliste rahwaetendustc
korraldamist ja need on publiku silmis leidnud terivita
tawat lvaötuwöttu. Tahab ju igaüks külastada teatrit
ja kui seda lvõimaldatakse 10—15-sendilise tasu eest, siis
osutub teater kättesaadawaks ka neile, kes muidu pea
wad hoidma üleliigsetest tväljaininekutcst. Nüüd aga
tuleb seesugustele odatvahinnalistele etendustele arwa
tawasti teha lõpp, sest need ci tasu end enam majandus
likult, millega prowintsiteater igal sammul peab arwcS
tama.

Eömaspäewa õhtnl ..Ugala" teatri juhatus pidas
oma koosoleku, kus koostati repertuaar, otsustati pääs
mete hinnad jätta endiseks ja teiste jookswatc küsimusic
küttval arutati ka teatrimaja ehitamise küsimusi. Asuti
seisukohale, et antud olukorras teatrimaja ehitamine
osutub möödapääsmatuks. Teatri juhatus otsustaski
astuda samme tattviliku krundi muretsemiseks ja teiste
eeltööde tegemiseks. Muide on Wiljandis teatrimaja
ehitamise wajadusest kõneldud juba kümmekond aastat,
kuid ikka pole jõutud sammugi edasi. Nüüd on see küsi
mus kord jälle akuutselt päevakorral, kuigi majandus
likke wõimaluji arwestadeS teatrimaja ehitamine 28il
jandile näib praegugi olewat waid ilusaks tulelvikn
muusikaks.

Raadio

Kolmapiiew, 25. august.

13.50 heliplaate ja reklaami. 19.00 majanduslik
ringwaade ..Waba Maa" toimetaja L. Grandbcrg.
10.15 Dvokaki slaawi tantse. (Heliplaadid.) 19.45
„Waimnmaailiua lätteil". Fr. R. Kreutzwald (14. 12.
1803. 23.8. 1882.). Hanuo Kompus: Kõne. Kätken
dcid ..Lembitust" loeb Fclix Moor. 20.45 püilumajan
dusltkle teateid. 21.00 päcivauudiscid. 21.30 ajanäitaja
õiendus ja ilmateade. 21.35 munsitaline waheaeg heli-
Plaatidelt. 21.45 põllulöötoja turbalaswatusc nõunik,
kultuurinscner L. Kangro: Turbaühingrne tcgewuse tor
raldannsest. 22.15 RR orkestri uärsoonta kontsert. Ju
ljamb Helmuth Illmann. 22.55 päewauudiseid.

Neljapäcival, 26. augustil.
7.00 äratusuuiiig 7.05 tvöimlemist. 7.20 päewa

uudiseid. 7.25 hommikkoutsert heliplaatidelt. 8.10
hommikvalwus Jaani kirikust. 8.30 Tallinna ja Tartu
turu ülewaade.

18.50 heliplaate ja reklaami, 19.00 Richard Laur:
Dakryloskoopia isiku kindlakstegemise ning roima awas
tmnlse abinõuna. 19.30 Saint-Socnsi helitöid. NR
orkester. Juhatab Fr. Nikolai. 20.05 sisepoliitiline
ringwaade. 20.20 kontsert. NN orkester. Juhatab Fr.
Nikolai. 21.00 päewauudiseid. 21.30 ajanäitaja-õien
dus ja ilmateade. 21.35 muusikaline waheaeg heliplaa
iidelt. 21.50 pool tundi perenaistele. Kodumajandus
koja eriteadlane dr. Mari Ambro?: KnidaS tvältida õn«
neinsjilhtnmcid lastega. 22.20 ksülofon, marimbafon,
saksofon ja wibrafon, esitab neid grammofon, abimeheks
mikrofon. 22.53 päcwauudijcid.

Saksamaal algab gaasimaskide
jagamine rahwale

Berliin, 25. 8. (ETA) (Havas) Rahwus
sotsialistliku erakonna hoolekandeameti kandu algab

1. sept. gaasimaskide jagamine rahwake. Mas
kide hinnaks on määratud 5 Nmk. Need, kes ta
halvad saada maske alandatud hinnaga, psawad
osi tnm a waesusetunnistnse.

Loodetaw ilm
neljapkkewal. 26. attgnstkl. Kergeid mtitiffffiit si
higa tuuli, öösi selgewöitu, päewal rünkpilwi
tus. Sombane, kuiw ja soe.

Õigusenõudjad

Talnrahwa juhile põletati rauaga sunnitöölise märk selga

Selle üldpealkirja all hakkab lähema! ajal
..Päewalehes ilmuma Mihkel Ait sa ma aja
kooliste jutustuste ja uurimuste seeria.

Tegewuse asukohaks on Põhja-Eesti 19. sa
jandi esimesel poolel, kus meil walitses teoorjus
täie waljusega. ja eesti rahwas ägas wööra
wõimu all. Puudus talurahwa õiguslikku seisu
korda korraldaw seadus, puudus oma maalapike.-
eesti talupoeg osutus mõisnikele tihti müügi
ja wahetusobjektiks.

Ometi leidus tol hämaral ajal mehi, kes
tõstsid häält ja kätt feodaalkorra ja kurnajate
wastu, tõmbasid kaasa teisigi wastuhakule. Ras
ke peksu ja sõjamäe abil suruti mässulised ja
ka majanduslikud rahutused maha; algatajad
ja jöugujuhid tehti kahjutuks: neile põletati
tulise rauaga sunnitöölise märk selja peale ja
saadeti Siberisse hirmutuseks ja hoiatuseks
kogu eesti rahwale.

Kui siis tuli priiuse kuulutamine ja lUsi pool

sajandit hiljem teoorjuse kaotamine, siis pol
nud see nilwörd tingitud ..moisawannemata"
heast südamest kuiwörd paratamatusest, sest teis
te abinõudega ei suudetud järjest kaswawäid ta
lurahwa rahutusi ja üigusenüudmisi waigistada.

Kuigi on sajandi jooksul hulk tolleaegsete
kohtute materjale kaduma läinud ja häwinud.
on säilinud siiski üksikuid ürikuid Põhja-Eesti
sündmustest, mis seni olnud awalikkusele kas
hoopis teadmata wöi jälle esile toomata.

Esimesena tulewad awaldamiselc rahutused Kal
wi mõisas Wirumaal 1816. a., mis tolleaegsete
wönnukandjate poolt puhuti üles mässuks ja
toodi kohale husaaride eskadron Lätimaalt.
Kolm pühapäewa järgimööda pekseti Wiru-Ni
gula kirikupostis inimesi, talurahwa juhile 
Nutti Jaanile põletati tulise rauaga sunni
töölise märk selga ja saadeti eluksajaks Sibe
risse.

Kalwi lugu ilmub ajaloolise jutustusena.

Õpetajate koja esimees lahkub
Neil päewil on õpetajate koja esimees Wiktor

Neg g 0 esitanud juhatusele lahkumisteadaaude,
paludes end wabastada esimehe kohalt terwislikel
põhjustel. Uueks esimehe kandidaadiks näib nüüd
osutuwat E. Murdmaa, kes 011 olnud silma
paistwaks koolimeheks ning kauaaegseks Eesti
Õpetajate Liidu esimeheks.

Registreeritud kunstnikud

Haridusministeeriumi kutseoskuse osakonnas
on kuni 1. augustini registreeritud 212 kunstnikki!.
Nagu «Niigi Teatajas" awaldatud nimekirjast
nähtub, on registreeritud kujutaw-kuustnikke maali
alal 12, skulptuuri alal 4, graafika alal 1, ra
kenduskunsti alal 41. Helikunstnikke on registree
riwd 83, balletikunstnikke 3, näitekuustnikke 64.

Registreeritute hulgas puudub seni weel rida
tuntud kunswikke.

Atentaadikatse Portugali

peaministrile

Lissabon, 24. 8. (Reuter) (ETA) Politsei on
paljastanud uue atentaadikatse peaminister Salazarile.
Esialgu atentaat oli määratud 1. augustile, kuid polit
sci paljastas selle õigeaegselt. Täna awastatud aten
taadikatse kawatscti läbi wiia, paigutades ühe hariliku
löhkepommi Salazari autoSse. Teatamast! esimene aten
taadikatse peaministrile 1. juulil ebaõnnestus seepärast,
et clcktriseadcldisega waruStatud pomm ei olnud küllalt
tugewajõulinc.

Briti ei tunnusta Abessiinia

vallutamist

London, 24. 8. (ETA) „Timeö" awaldab taua
Inglise Rahivastcliidn ühingu juhthvate tegelaste krahw
Eccili ja Professor Gilbert Murrah kirja, milles muu
seas üteldakse: On liiknmnS kuuldusi, et lliahwasteliidu
täiskogu eeloleval istungil tunnustatawat Itaalia ülem
«valitsust AbcssiiniaS. Sel puhul juhime weel kord tä
helepanu asjaolule, et AbeSsiiuia matsutamisega on üle
astutud Naftwastcliidu põhikirja miiärnsist, mis on maks
wnd kõigi tema liikmesriikide kohta, kaasa arwatud ka
Itaalia. Ei ole mõcldaw, et Rahwasteliit tunnustaks
wöi andestaks tegu, millele kõik tema liikmesriigid Pea
mad waatama kui rahwuswaheliscle kuriteole. Meil on
põhjust armata. et Briti walttsus ci anna selleks oma
nõusolekut. Endine peaminister lord Baldwin seletas
1936. aasta mais, et Itaalia wöitu Abessiinia üle ci
tunnustata. Inglise wnliSmimster on hiljuti seda sele
tust kinnitanud. Neil asjaoludel tuleb ülalmainitud
kuuldusi pidada alufctuiks. Meie usume, et Briti walit
sus ci mõla osa sellisest rahwuSwahelisc õiguse ja rah
wuswaheliste seaduste rikkumisest, üteldakse kirjas.

15-a. Poisike 49-kordne
süütaja

Stokholm, 25. 8. (ETA) Alates 5. jiiu
(ist tuli Kalmaris ette 46 salapärast tulesiiütamift.
Eile wõimud tabasid süütaja, kelleks osutus keegi
13-aastaue Poisike, kes tunnistas oma süü üles.

9 isikut mõisteti surma
Moskwa, 24. 8. (ETA) (Havas) ..Lmin

gradskaja Prawda" teatab, et Leningradi rinzkon
na sõjakohus on 22. augustil mõistnud surma ühcf
sa isikut, keda süüdistan trotSkismis ja kontrrcwo
lutsioonilises tegewuses. Kõik surmamõistetud hu
kati kohe.

Rehepeksul tuli häwitas
rukkisaagi

23. aug. p. l. süttis põlema Holdres Sillaotsa
talu küün, kuhu oli weetud talu rukis. Talus oli
rukkipeks parajasti käsil ja tuli sai arwatawasti al
guje rehepeksukatla korstnast kuurt lennanud sädemest.
Kuna tule kustutamine osutus wõimatuks. ei jäänud
rehelistel muud teha, Kui hoida tule eest rehepeksu»
grnituuri. Kohale sõitis ka Törwa tuletõrje, kuid siis
oli klliln koos rukkiga juba häwinud. Dolenud küün
ja rukis kuulus taluõmanikulc pr. Petersonile, kes ise
elutseb Pukas. Tule läbi tekkinud kahju on esialgu

selgumata. 1

Hoogus asunduspäew
Pillupalus

Pühapäeval toimus Pillapalu uudismaa asunduses
Põhja-Eesti asunduspäev., Kogu asunduse ja ümb
ruskonna taludel lehvisid juba varahommikul võidu
kalt riigilipud säravas päikesepaistes.

Külalisi hakkas valguma Pillapallu varahommi
kul. Esimeste hulgas saabus kohale ka põllutöömi
nisteeriumi ametnike ekskursioon, siirdudes ringkäi
gule asundusse, kus muu huvitava kõrval leidis tä
helepanemist ka Palusalu talu, mille üle K. Palu
salu isiklikult selgitusi jagas. Lõpuks siirdut! kella

-12 jälle töölaagri platsile, mis kihas mitmesaja-pea
lisest rahvahulgast, küll lähynast ja kaugemast
ümbruskonnast. Ei puudunud ka naaberasundustest
Araperest, Lehtsest, Silmsist jm. osavõtjad, sest
oli ju asunduspäev Pillapalus Põhja-Eesti asundus
päevaks. Saabusid ka Harju aj. maavalitsuse esi
mees agr. Kuus ja Asunduse ameti juhataja insp.
T. Sinberg. Täpselt kell 1 algas päeva kava Raa
siku puhkpilUde orkestri avamänguga, millele järg
nevalt Asundustegevuse Edendamise Ühingu sekretär
agr. Umal päevale sissejuhatavad sõnad ütles. Esi
mesena asus kõnetooli asundusinspektor T. Sinberg,
kes tõi tervitusi põllutööministrilt ja Asunduse ko
misjonilt.

Pikemas kõnes selgitas asundusinspektor põhju
si, mis n.-n. uue asundustegevuse päevakorrale
tõid, senise tegevuse eesmärke ning asjaolusid, mis
sunnivad asuttdamise tööd jatkama ka tulevikus.

Järgmisena kõnelesid agr. 0. Kiis asundustöödest
ja arh. A. Esop asunduse ehitustest, mida jälgiti
suure huviga. Pillapalu asundusest ja selle praegu
sest seisust andis ülevaate laagri juhataja agr. 0.
Poom, tähendades, et asunduses 011 kaevetud kraave
80 km pikkuses ja ehitatud uusi teid 15 km pikkuses.
Asunduses on püstitatud 23 talule ehitused, millised
ka maasaajade välja antud, kellel igaühel praegu
on üles haritud umbes 3 ha põllumaad. Töödega on
alustatud 193?!. a. ja esimesed maasaajad on vali
tud 1936. aastal.

Tervitusi tõi Harju aj. maavalitsuse poor esi
mees agr. Ruus, kes julgustas asunikke ner visa
töö juure. Lõpuks lubas maavalitsuse esir Hoo
litseda Pillapalus kooli asutamise eest, tr .temas
tulevikus lahendamisele tuleb. " '

Anija vallavalitsuse poolt tervP" , 'r,var
Lllvikoja ja Anija seltskondlike ja Juslike or
ganisatsioonide poolt koolijuhatar •

Sõnalisele osale järgnes va'- mda kasutati
kehakinnitamiseks noorte töö' .ilsköögts.

Õhtul kandis Pillapalr oorpolv ette va
baõhu etendusena pae1- .uiidendi. Päev lõp
pes Pillapalu noorteh .ckmete sportllste mängu
dega ja ühise jala!' .sega orkestri saatel.

Sokujahil lasti maha hunt

Neil päewil laskis Tartumaal Kurista mets
konnas kohalik metsaülem sokujahil maha hundi.

Pilt kujutab haruldast jahisaaki kaht sokku
ja hunti.

Kesknädalal, 23. augusti! 193?
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ILMUS:

H, Jänes, A. Meiessaar, O. Parlo:

Kirjandusi Keshhooli IU klassile
(Progiimnaasiumi IV ia reaalkooli II klass)

327 lk. teksti. Hind 2 kr. 50 snk
Varemalt ilmunud:

H. «Jänes. A Meiessaar. O. Parlo
Kirjandust keshhooli 111 klassile.

Hind 2 kr. 35 snt.

Eesti Kirjastuse Kooperatiiv Tartus.

ISAMAALIIDU TALLINNA OSAKOND

horralda b

neljap., 26. augustil s. a. „Estonia" kontsertsaalis
hell 8 õhtul

t*

KAVAS:

Prof J. Uluots'a kõne

Poliitiline olukord ja uus põhiseadus".

Kontsertosas esinevad: J. Reintam (bass). P. Indra (orel), Isa
maaliidu Tallinna osakonna segakoor H. Roosma juhatusel,
Politsei-orhesler |. Kostabi juhatusel. Kaastegevad: pr. M. Türk,
Ed. Türk. F. Moor R. Aarma, rahvatantsijad ja rahvapillimehed.

SISSEPÄÄS KÕIGILE VABA

lilli JO Krooni

võidab igaüks, kes nüüd tellib Põhjamaade
romaanide" 2, valiku (6 väärtromaani flle
2000 Ihk.) Kr. 12.30 eest.kaling -köites Kr. 17.
EESTI KIRJASTUSE KOOPERATIIV, Tartus.

Posti jooksev arve nr. 22-87,



Siseriigist

Tartust
Mii art! autasu kooli juhatajale.

Linnawalitsnse tcisipäewasel koosolekul ' otsustati
määrata linnakooliwalitinse ettepanekul linna 10. alg
kooli juhatajale Jänesele tema 2>5 aasia teenis
ruse puhul Tartu linnas autasuks ühe kuu palk, arwesje
wõrte- tema pikaaegset ja eeskujulikku pedagoogilist tc
gewust.

Karvast
Narwa saab une sauna

Narwa linnawalitsuscl on katvaisus wõtta lähemate
aastate töökamasse uue (auna ehitamise. Praegused
saunad, nimelt jätawad mitmeti soomida ja nende oma
nikud ei näi tundwat wähematki muret saunade korral
damise üle.

Virumaalt

Kiwiölis tabati wagonetlide wargaid. Mõni aeg
tagasi hakkas. Kimiöli. kaewandnjcs . ilmnema määr
nähteid. Nimelt oli mõnele töölisele arwestatnd'wa
gonette wähem, kui neid tõeliselt oli. Tuli eite juh
turneid, kus wagonette oli kaduma läinud kuni tuhan
deni. Sealjuures oli mõnel artellil kaduma läinud
40—50 wagonetti. mis tegi mehe kohta kuni 10 kr.
Et sellised juhtumid tegid töölistel? meelehärma, siis
hakati kaewanduse juhatuse poolt samme astuma pe
tiste tabamiseks. Nimelt tuli igal artellil märkida
oma wagoneiile nime peale. Peale selle märkis wa
goneti nimed üles ka kaewanduse juhatuse poolt was

taw ametnik. Nii saadi Igal õhtul kontrollida, kas anv
wastab meeste poolt walja saadetud wagonettide ar
wule. Selgus, et siiski tegutsetakse edasi, waatamata
kswale kontrollile. Nüüd esmaspäewal tabati kaks
wagonettidewarast, kelleks osutusid wenelased Morosow
sa Sistikow. Kaewandustöölised mõistsid nimetatud
isikute üle omakohut. Mehed wallandati ja neil tuleb
ka kohtus warguie eest wastust anda. Teole awatlesaks
oli Sistikow. Nimelt olid nad wöörastele wagonetti
dcle oma nimed ja numbrid külge märkinud.

Järvamaalt

Koolijnbntnjale teenete tunnustnskiri. Hiljuti külas
tas riigiwancm koos haridusministriga Albu wallas Seid
la algkooli, kus leiti kooliaed ja kooliümbrus eriti ees
kujulikku seisukorda wiidud olewat koolijuhataja algatu
sel. Hinnates koolijuhataja F. Tammnse teeneid, otsus
tas haridusminister koolijuhatajale üle anda teenete
tuninistuskirja, milline maakooliwalitsnse kaudu F. Tam
nmscle üle anti.

Koeru Pussitaja selgus. Koerus pühapäewa õhtul
Wäinjärivc walla Vao ja Erivita noormeeste tvahelifes
kakluses osutus Vaol elutsew Argust Kindi Pussitajaks
Erivital clnisciv 47-a. Gustatv Kitier, kes löönud cnda
kaitseks, kuna Vao noormehed tunginud temale kaigas
tcga kallale. Pussitatu A. Kind on haiglas paranemisel.

Viljandist

Pohrti Masmawabrik jäi müümata. Teisipäetval
pidi Viljandis 2. jsk. kohtupristawi poolt määdama ära
Vaksali tänawal asetsew ;a Uno Pohrti pärijatele kuuluw

masiiiahxibrik ühes krundiga. Kinniswara pärisoma
nikkndclks momendil on Heinz ja Emily Ungern-Stern
bergid ning Alice Picnfcnkampss. Kinniswara oli müü
giks hinnatud 14.362 krooni. Nähtawasti liig kõrge
hinnastnse tõitu ei leidunud oksjonil aga ühAi pakkujat.
Ka kaks tundi hiljem toiinnnnd järclpakknmisel jäi masi
nawabrik müüniata.

Viljandimaal!
Tacwcrcs süttis niiliiikttitvntis. Teisipäetval enne

lõunat süttis põlema Tacwere ivallas Endel Saarcndile
knulnw wiljaknitvatis, millega ühise katuse all asetses
ka talu ait. Tule tekkimise silmapilgul kuiwatas wilja
parajasti keegi Saarcndi naabrimees. Suure-Jaani
tuletõrje ja ümbruskonna elanikkude abiga pandi tulele
piir. Ära põles tvaid osa katust ja rikutud iai kuiwamiscl
olew wili. on esialgu tcadmaia. Tuli sai
alguse korstnast tväljalcnnannd sädemest.

Petserist
Linna kanalisatsioon ümberkorraldamisele.

Möödunud suured wihmawalaugud tekitasid linnas
mitmel pool uputusi ja ärawoolaw wesi lõhkus.tänawaid
ning kõnniteid. Kahju tekkimise põhjuste uurimisel sel
gns, et senine linna kanalisatsioon nõuab ümberkorral
dannst. Kanalisatsiooni ümberkorraldamiseks pnuduwad
linnal wastawad summad, millised loodetakse laenu näol
saada. Esmaspäewal wiibi.z kohal teedeministeeriumi
wanem-insener. kes waatas üle wihma tagajärjel tekki
nud kahjud, nende parandnstööd ning andis juhiseid
kanalisatsiooni üml>cr korralda nii seks.

SPORT.

Võistluse pinewus tennis
nädalal tõuseb

Eesti rahwuswahcliste tonniswõisrluste eilsdl päewal
Mõis märgata juba simnvõistlnste õhkkonda. Kohal olid
ka soomlased eesotsas dr. G rähni. Forsmani. _ Lagor
blomi ja naisnmngijate pr. Grahni ning prl. Lösgreniga.
Täna saadumad soomlastest meel nende lubmvmnaid
naistenmisisre pul. Laihtinen ja paariSmängija Peter
sens. Soomlastel tuli kohe asuda wõistlnA.aillc, kuid esi
mesed mängud osutiiisid kõrgeiks nõrkade Mastaste tõttu.
Ainult Soome junioride naismestrsl pul. .Lösgrc-ml tuli
pingn-rada prl. Liebercchti wõiinrisoks 4:6, 6:3, 6:3.
Järgmises mängus prl. Lösgucn, olles juba harjunud
wõõraste platsidega, wõitis pr. Fcldhuhni ilums mängus
6:2, 7:5. Naisüknkmängus oli meel põncwaid wõistliisi;
pr. Grabn! wõitis südilt mängiwat Pvl. Laasi 7:5,
4:6, 7:5.

Meesüksikniäiigns. kus osatvõtjaid on palju. on uõr
gemad juba wälja langenud sa konkurents iga
mänguga. Välismaalased Bvosch ja Rona on seni lcr
geid wõite saawutanud, wiimane lüües Kuusi 6:4, 6:2,
kui d sattudes kokku kodumaa parimaicga, toõib wc cl siin
dida ilusaid üllatusi. Eilse pieiua hue.vi:'a!vamaid män
ge boimns Kree ja Lindgnisti wahel. Mäng oli kiire ja
tihti Liudgllist tegi punki il ööke onra tngvlva fouhandiga.
Otsustamas setis oli Lindglirst juhtimas 5:3, kuid siis
Kree end Sokku wõttes saawuias taibuka mänguga wõidn
8:6. Lõpptulemus oli Kree wõit 6:3, 5:7, 8:6.

Meespaarismängus loomsrikkamaid paare anstevla
ne Bvosch ja Meier saaivntasid üllatmualt kerge wõidu
Keerd—Lindgnisti üle 6:1, 6:1; Bvosch—Meieri tuleb
autoesse wõtta kui üht Siudlamat kandidaati mecspaaris
mängu meistritiitlile.

Tagajärgi 24. augustil:
Meesüksikmäng Eesti meistri nimele: Klmi Or

missan I, w., Mas O. Hcyno 6:1, 6:3, Forsmmi 
Fvehbevg I. w. Meisöner Lewi-tzkti 6:4, 4:6, 6:2,
Buosch Aakodson 6:0, 6:2, Rona Kuus 6:4, 6:2,
Keerd Ltll I. w.. Välk lavobh 6:0, 6:0, Lageir
blom Bachmam, 6:1, 6:2, Kninsimägi— Luck l. w.,
Grahn Krick 0:0, 0:0, Alas Klan 7:5, 0:3, KrSe

Lindgnist 0:3, 5:7, 8:0, Forsman Franz 8:0,
6:0, Keerd Sl.engel 6:1, 6:0, Lagoudlom BÄälk
6:0, 6:1, Krunsimägi Riimi au 7:5, 6:1, Grahn 
Ehristiansen 6:0, 0:0, Tomborg Kruusimägi
7:5, 6:1.

MeeSulfikmängnS pr. Forsmanni rändkarikale: Au
derson Klas-Glass 6:0, 6:3, Forsman Luck l. w..
Feldhuhn Simenson 8:0, 8:1, Krae Hampf 6:2,
6:1, Frmrz Lill f. m., Gmhn O. Sydoiv 6:0, 6:0,
Meier Stongel 6:1, 6:2.

NaiSttksikmängus Eesti meistri nimele: Pr. Grahn
prl. Laas 7:5, 4:6, 7:5, prl. Senkauskaite pr.

Lande sen 6:0, 6:3, pr. Hcchel pr. Grahn 6:2, 6:1.
NaiSüksikmättg dir. Sicgcli rändanhinnale: Prl.

Novder pvl. Blinowa 6:3, 6:0, pvl. Tilenbeug 
prl. Novdheim 6:2, 6:4, pvl. Löfgren pvl. Liebouecht
4:6, 6:3. 8:3, pul. Lösgucn pr. Feldhniih 6:2, 7:5.

Meespaarismäng: Rmia-N-icmann Rõks-Nkwr
giste 6:1, 6:0, Brosch-Mcier Kooud-Lindgnist
6:1, 6:1.

Segapaarismäng: Pr. Hcchel-i?ilienm»n prl.
Rütman-Riitman 6:2, 6:0, prl. Sonkauskaite-Lohk 
prl. Laas-Spdow 6:1, 6:2.

Senioride üksikmäng: Schivalbe Tooms 6:2, 6:0,
Nipp Laur 6:3, 8:4.

Täna Estonia Gsta
Taim Bfihif kell 6 toimub staadionil Estonia ja ESta

tvaheline jalgpallimatsch liiduklnssi estwõistluste tsüklis.

Mõrkpalliwõistlustel Põhjala
wõitis hõbekalosft

Koplis peetud wõrkpalliwõistlustel hõbekalossile Põh
jala wõitis finaalmängus Kopli NMKü 2:1 (16:14,
1:15, 11:15) ja tuli sccga wõitjaks.

Wõrkpallhvõistlnstest wõttis osa üldse 10 meeskonda.
Neist on Põhjala ja Kopli NMMI kumbki kahel korral
wõitnud hõbckalossi. Kui nüüd üks neist meeskondadest
tuleb wõitjaks ka tulcwal aastal, omandab ta auhinna
jäädawalt.

„Ameeriklaste wõistlused"
Wiiburis

Wiibnris peetud rahwuswahelistel kergejõustiku-
Mõistlustel, millest lrihftb osa ka ameeriklased, soomlane
T. Plussa jooksis 800 m ajaga 1.54,6, mis on uueks
maakonnarckordiks.

Ameeriklane M. Walkcr hüppas kõrgust hoolimata
halwast hüpperasast 2.00, soomlane L. Kolima 195.
Teiwashüppes ameeriklane Warmerdom ületas 415,
rootslane Berg heitis ketast 49.02, soomlane D. Nikkanen
oda 70.46. 200 m jooksu wõitis ameeriklane P. Wal
ker ajaga 21.9.

Helsingin Uimarit Soome
tveepallimeistriks

Weepalli meisterwõistluste finaalis Soome meistri
nimele Helsingin Uimarit wõitsid HSS resultaadiga
6:0 (2:0).

Farri ja Louisi poksiwõistlus
täna

Kihlwcod Louisi kasuks 4:1

Ne w Nork, 24, 8. (ETH) Ncljapäewak, 20. au
gustil kell 22 (kohalik aeg) toimub siin poksimöistlus
inglase Tonnny Favri ja Ameerika neegri Joe Louis' Ma
hcl. Kihlmeod seisawad praegu 4:1 Louis' kasuks. Ai
nult Mähcsed tvealvad kihla Farrile ja ka ta ise on Pan
unud 500 naelsterlingit oma Mõidule.

Farri ja Louis' poksiwõistlus on siin äratanud enam
tähelepanu, kui üksik! teine poksimöistlus Miimaseil aas
tail. Anvatmvasti on selle põhjuseks asjaolu, et raske
kaalu poksimaailmameistri tiitlit püüab saawuiada ing
lane, kuigi Inglismaal ei tunnustata eeloletvat Mõist
lust maailmameistritvõistlusena, Maid Farril tuleb Meel
kohtuda sakslase Schmelingiga.

Narwa saab uue tenniswaljaku

Narwa linnawaliisnse korraldusel ehitatakse end. Si
nowjcwi malmiwabriku maa-alale rajatud parki uus
tennislväljak, mis saab Malmis sügiseks. Samas on
juba kaks tennistväljaknt, kuid et need jäid n. ü. kitsaks,
siis ehitataksegi tulemaks teniäshooajaks Meel üks wäl
jak juure.

Itaalia wõitis jalgpallis Prantsusmaa
Pariis, 24. 8. (ETA) üliõpilasolnmpiaadi jalg

palliturniiris Itaalia wõitis täna Prantsusmaa 5:0,
poolaeg 3:0.

Suusatajad wõistlesid kergejõustikus

Kreenholmi NVkKü korraldas kergejõustikuwõistlnsed,
kus wõistlesid kaasa Raviva nimekamad suusatajad ja
wõitsid endile -ka kõigil aladel esikohad. Eriti silmapaist-
Walt esines F. Krassikow, kes jooksis 100 m-it ajaga
11,0, 200 m-it 24,0 ja 400, M-it 55,5. 1500 m-it
jooksis Wello Kaaristo ajaga 4.34,0 ja 3000 m-it kat
tis W. Wallasoo 1-0.39,1 s Oda. heitis A. Nõmm 44.30,
kõrgust hüppas R. Jlwes 145 ja kolmikut hüppas A.
Sirel 11.778.

Sünnipäewalapsi

A. Laats, kol.-ltn., 3. diwiisi staabiülem 45-aastane.
Sün-di-nud 26. aug. 1892. a. Wõrumaal Põlgastc iMllas.
Esimeste hulgas surdns 1. EeM polku, kus töötas kogu
aeg õppokomando üloma ahma; peale selle < sekretärina
eestikeelsete oskussõnade wäljatöötami-se komitees, kust
ongi wövsmmd sõna „riivi" ja teised. Praegusel mo
m end il on snnbilar üks neid iväheseid, kes on teeninud
wahetpidamaia Ae 20 aasta Eesti ralmmswäoasadcs ja
aumees. Vabadusristi kmvalor ja Vabadusristi Wen
dade nhondnsc kcskjuhaaisc liige.

Arno Raag, kirjanik ja ajakirjanik, sündinud
26. aug. 1904. a. Wesneri w. Tartumaal. ..Posti
mehe" toimetuse liige.

August Raud, õpetaja, sündinud 26. aug. 1887. a
Neeruti wailas Tartumaal.

Politseipeegel

Lätlane kerjab kangekaelselt. Läti kodanik Kar
lis Lilienfelds, kes hiljuti saabus Eestisse ja on ta
batud siin paaril korral kerjamiselt, sai eile jällegi
protokolli kerjamise eest Paldiski maanteel maja
trepil. Lätlase ajutine elukoht on linnaöömajas.

Jõid söögimajas viina. Vcne-turg 5 asetseva söö
gimaja „Äutojaama" omanik Johanna Sikk avaldas
politseile, et tema söögimajas on joonud viina keelu
peale vaatamata Abdulla Jusipov, Harri Lilicndal,
Jaan Hiie ja Andrei Sähkesiiin.

Ei pese tänavaid. Viedomanni t. nr. 1 ja 2
majaomanikud võetakse vastutusele sellepärast, et
tänav oli pesemata.

Auto ja aukohuse kokkupõrge. Sõiduauto A—77B,
mida juhtis August Kull, sõitis Sadama t. 0.-ü.
..Mootori" garaažide väravast välja sõitvale auto
busele Ä—1302 peale. Autobussi juhtis Albert Leesi.
Juhid süüdistavad üksteist ettevaatamatuses. Sõidu
kid vigastada ei saanud.

Margust Pealinnas

Helmuth Langilt varastati Stroomi metsas
magamise ajal 15 kr. raha, Anna Äntso v i 11 Gir
gensoni t. 22 korterist raamatuid, kraesid ja võt
meid, Voldemar Laidrelt autost 45 kr. raha,
Osvald V 811 ing u 11 Estoonia puiestee 13 laost
kaalud, Aleksander Treumannilt Sakala t. 6
restorani aias 17 kr. raha, Enn Tuuli n g u 11 Bal
ti jaamas pakk kingade ja pesuga ja tallinlasel
Leopold Pachelmannil Tuhala vallas küünist
spinning ühes kalaga.

Tabati kabs warast
Kriminaalpolitsei tabas ja paigutas vanglasse

varguste pärast tagaotsitava Roman Preimanni
ja Oskar Annu p õ 11 u. Viimane oli 23. augustil
Estoonia puiesteel varastanud päeva ajal pingil tuk
kuva Johannes Rani taskust kella ja rahakoti.

Kukkus kolmandalt korralt alla
Täna honnnikul kukkus Knngla t. nr. 1 töö juures

maja kolmandalt korralt alla 21-a. Sergei Rogow,
kes elab Heina t. nr. 11-b krt. 13. Ta sai raskesti põ
rutada ja pähe haawa ning toimetati keskhaiglasse ra-
Mimiscle.

Abielupaar jäi autobuse ette
Täna hommikul jäi Oskari t. s—l elntsew abielu

paar Liisa ja Neiu Ilus maad Pärnu maanteel Wi
ruwärawamäe kohal autobuse ette ja said tvigastada
ning toimetati keskhaiglasse. Siin tunnistati nende wi
gastnscd niiwõrd kergeiks, et nad kohe koju lasti.

Toimetusele saadetud kirjandus

loit. Käis. Uuden koulun työtapoja. Omatoimi
suus ja työohjeiden käyttö kouluopetuksessa. Soo
mendanud koolinõunik Aarne Huuskonen. Otava kir
jastus Helsingis 1937. 238 lk., piltidega, hind 42 Smk.

See raamat (eestikeelse pealkirjaga ..Isetegevus
ja individuaalne tööviis") on meie algupärane peda
googiline teos, mis esimesena on tõlgitud soome
Keele. Ta on saanud ka hea tunnustuse osaliseks
Soomes nagu Eestiski. Nii kirjutab Soomes palju
levinud pedagoogiline ajakiri „Kansakoulun Lehti"

(nr. 10 1937) järgmist: „See on tervikuline ja
küps teos... Teos on ja jääb kauaks ajaks täht
saimaks käsiraamatuks koolitöös." Soome loetava
maid päevalehti „Uusi Suomi" toob pikema arvustu
se pealkirja all ..Tähelepandav pedagoogiline teos"
(nr. 182 11937) ja kirjutab m. s.Paremat soome
keelset sissejuhatust uusimaissc kasvatusvooludesse
tänapäeval vist ei ole saadaval, nii et teos täidab
küllaltki tähelepandava lünga meie kirjanduses."

Meie pedagoogilise kirjanduse tõlkimine soome
keele väärib märkimist ka selle poolest, et seega on
astutud jälle tubli samm mõlema vennasrahva kooli
tegelaste ühistöö süvendamiseks.

..Rahvaülikooli" kirjastusel ilmus V. Pabsoni su
lest raamat ..Oige söö mis viis Fletcheri süsteem",
hind 90 senti.

Helmi Põld: Sõdurikast. Jutustus. 0.-ü. „Noor-
Eesti" kirjastus" ..Rahvaraamat" nr. 1/2 (13/14). Hind
kr.. 2—.

„Sõdurikast" on jutustus ühe tuntud eesti pere
konna esivanemaist 4—5 põlve tagasi pärisorjuse
ja teoorjuse taustal, jutustuses kõneldakse noorest
eestlasest-teoorjast Jegorist, kes teenib oma väetee
nistusaega tentsikuna Pelerburgis Balti mõisnikust
ohvitseri juures, ja kes pekstakse selle eest oma
ülemuse nähes poolsurnuks, et tahab oma isandat ta
gasi hoida ulaelu elamast. Peale selle jätkub tegevus
Eestis, kus jegor paraneb, on esialgu mõisa ööva
hiks ja saab hiljem talupidajaks, kellena veedab
oma elu õnnelikult lõpuni.

„Eesti naine" nr. 9, septembrikuu number, kaa
sas ..Väikeste Sõber" ja mustn- ning Iõikeleht.

Kohalikke teateid

Ehitustööliste töörohke aasta
.Hulk suuremaid ehitusi poolikul. Uute suurhooncte

ehitamine algab

Linna tööbörsi andmeist nähtub, et ehitustöölised on
leidnud tänalvn rohkesti tööd. Ajutiselt on lööta waid
mõned remonttööliscd. Väärib märkimist, et paljude
sunrchitnstc juures winnati kiwimaterjal üles juba
clcktriwintsiga wõi tõstetooliga. Masin wõtab nii ära
lihttööliste töö lvähcmalt kiivide ülestassimise alal.
Edaspidi tahetakse masinajõudn hakata kasutama ka
mullatööde juures.

Praegu areneb chitnsröö Kadriorus riigi adininistra
tiiwhoonc juures. Siin nagu teada, tuleb tclliskiwi ehi-
tns. Tclliskiivc tulnud ükspäcw ülemiste jaania tcr
tvclt 23 wagnnit. Ka Männikul areneb ehitustöö ncn-
dc Hoonete juures, mis kannatasid plahwaiüsc tagajärjel.

Sotsiaalministeeriumi hoone ehitamine Toompeal al
gab knnldawasti oktoobris. Edasi tuleb ehitamisele po
litscihoonc sa tööstuspalee Roosikrantsi tänatva nurgal,
kus ehitusplats ümbritseti juba planguga. Mitme suur
ehituse juures arcncwad sisemised tööd. Prantslise liit
scumi ja linna naiskutsekooli hooned on walmissaamisel.
Tõnismäel koristatakse ühise kaigckassa uue hoone ehi
tusplatsi.

Nii et tõus ehitnsiegctvnses kestab pidcwalt ja meis
termccstel pole tööpuudust karta. Kuna töötvõimalu
scd on nulntunnd awaramaks, siis wõib märgata suure
nennd rahwa junrelvalgnmist linna.

„Eesti Turisti" etskursioonid
Pariisi

Eile õhtul jõudis Pariisist tagasi Tallinna ..Eesti
Turisti" neljas ekskursioon autobusel, mis väljus siit
1. aug. Nädala pärast 1. sept. asub teele Pariisi
32 huvireisijaga sama ühingu viies ekskursioon ning
sellele järgneb 1. okt. kuues ekskursioon, mis kestab
nagu eelmisedki 24 päeva ja jääb sel aastal viim
seks.

Tiiua linnawolikonu koosolek

Täna õhtul kell 6 tuleb raekotta kokku linnawolikogu
järjekordseks istungiks. Päewakorras on 20 mitme
sugust punkti, mille hulgas lõbnstnsinaksu näitnSmessi
auhindadeks määramine, :väl-:smaalasie kinniswarade
onmndamise loa andmine, linna ehitnsplaani osaline
nnnmnine Hariduse tänatva rajoonis, linna 1937/1938.
aasta lisaceüar-we jne.

KAS SEE KOHT KÕLBAB LASTELE MÄNGU
PLATSIKS

Toimetuse tähelepanu on juhitud asjaolule, ei
omnibuste jaama tagune tee Vene turu ääres ja he
kiga piiratud platsike laste liivakastiga on kujune
mas sageli joomarite kogunemiskohaks. Seal asetse
vai! pinkidel teevad ..väsinud" mehed pahatihti oma
Iõunauinakuid ja räuskavad joobnud naistüübid. On
ette tulnud juhtumeid, kus emad on võtnud liiva
kastis mängivad. lapsukesed käe kõrvale ja põgenenud
siit, sest olukord muutus liig ..elulähedaseks".

Lehelugejad on avaldanud soovi, et siit peaks
koristatama üldse pingid, see nõudmine ei ole aga
kõigiti põhjendatud, sest busside seisukohal on alati
rohkesti sõidukeid ootavaid kodanikke, kel pink puh
kuseks vajaiine. Kas see paik siin tolmukeerises ja
rahva jalus aga laste mänguplatsiks kohane on,
see on teine küsimus.

nCNü esindaja Soome noorsookongrcssile

üENü kcskjuhatnse esindaja A. Meikop on kutsutud
Soome kõnelema Soome noorsoolaste kongressil Mikke
li», kus aivatakse septembris sealse noorsoo rahwaülikooli
ümberehiiawd hoone.

Soome noorsooznhid tnlcwad Eestisse külla tnlewal
aastal üldlaulupeo ajal. . Samal ajal oodatakse siia
Rootsi noorsoojnhte.

Inglise ookeaniaurik „Oratora
Star" Tallinnas

Täna hoinniikiii kell I i saablis .Helsingist Tal
linna reidile Inglise ookeaniaurik „Lratora Skar"
Ookeanianrik, inille siiatnleinisest saadi teada akte!
eile, on is.ooo.hniniiiitc ja tõi kaasa 482 mikinesif
gnsest rahwnsest wälistnristi. Täna õhtnk lahknk
laeni Eesti metest, sõites teistesse Baltimaade sa?
dainatesse.

Poliitiline olukord ja uus
põhiseadus

Prof. Uluots kõneleb „Estonia" kontsertsaalis

Neljapäeval, 26. augustil s. a. kell 8 õhtul kor
raldab Isamaaliidu Tallinna osakond ..Estonia" kont
sertsaalis isamaalise õhtu. Ohtu on määra
tud uue põhiseaduse selgitamiseks. Vastava kõnega
esineb prof. Uluots, kes kõne teemiks on valinud
..Poliitiline olukord ja uus põhiseadus". Ettekannete
osas esinevad pr. M. Türk, E. Tärk,' F. Moor ja R
Aarina. Kontsertosas esinevad J. Reintamm (bass), P.
Indra (orelil), Isamaaliidu Tallinna osakonna sega
koor H. Roosina juhatusel ja Polilsei-orkester Jt
Kostabi juhatusel. Ettekandelises osas esitatakse Ees
ti rahvuslikku loomingut muusika ja luule alalt. Rah
vamuusikat ja rahvatantsu esitab E. V. instituudi va*
likrühm, kes võttis osa Hamburgi suurpidustusisfc
Sissepääs kõigile vaba.

Loomade ja lihahinnad
kolmapäeval, 25. augustil

Põihitöökoja loomaturul täna veiseid keskmiselt,
kuid lihatagavarade tõttu nõudmine käesoleva nädala
eelmistest päevadest veidi tagasihoidlikum. Hinnad
püsivad siiski endisel tasemel. Suured pullid 58—61
s. ja väiksemad pullid 56—60 s. tapakaalu kilo. Elus--
kaalu järele müüdi pulle 25—30 s. piires Eelnime
tatud pullide hindade piires maksid ka mullikad.

Nuumatud (pekkrammusad) lehmad 61—63 s.t
rammusad 56—60 s. ja keskmised 52—55 s. tapakaalu
kilo.

Vasikate pakkumine väike. Nõudmine rahuldav,
Tapetud kaup maksis ühes nahaga sõltuvalt sordisl
60—80 s. kg. Elusvasikad 35—45 s. kg.

Lambaid keskmiselt. Nõudmine väga rahuldav.
Tapetud lambad maksid 50—60 s. ning ainult väga
lahjad alla 50 s. kilo. Eluslambad 30—36 s. kilo.

Sigu vähe. Nõudmine keskmine. Tapetud sead
ühes pea-jalgadega sordi järele 93—97 s. piires kg.

Nahkade hinnad. Veiscnahad toorelt 85—87 s.
kg. Vasikanahad 6 kr. tükk ning suuremad kaalus
iile 3,5 kilo, ühe kilo hind kr. 1,70. Lambanahad 2,5—
4 kr. tükk ning hind oleneb peaasjalikult villa pik
kusest. Hobusenahad 15 kr. tükk.

Toodud hinnad on arvatud ostude ja muukida
kohta Tallinnas.

UUTE ÕPILASTE VASTUVÕTT
konservatooriumi kompositsioon!-, oreli-, klaveri-,
laulu-, keel- ja puhkpillide erialadele algab 8. sepL

Apteekide ööttmlroc
Kesknädalal waStu ueljapäewa:

Kadrioru apteek. Narwa mnt. nr. 64, Tel. 303-01.
Suur-Pärnu apteek. Pärnu m. nr. 63. Tel. 463-21.
E. Matsoni apteek, Niguliste tän. nr. 5. Tel. 436-06.
E. Urmi apteek. Sakala tän. 3. Tel. 308-55.

Nõmmel:
Lmnaapteek, S Pärnu mnt. 90/92

6 Nr. 229 PSewa l e y f Steffnnbnfttf, 25. augustil 1937

Vastutav toimetaja 4. TAIvLAJA.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisus.

Tööpakkumised

Järvamaale tallu vaja
sulast,

kes iseseisvalt võib tööd te
ha. Läh. tcat. saab tööbörsis,
Vene tän. 23.

Majateenijat
maale möisasüdamesse iraja.
Lähemalt 11. 9—lo homm.
Tallinnas. Koidula i. 17—1.

Aus. korralik, irirk
tütarlaps

14—1'6-a. saab folje majaproua
abilise koba Nõmmele. Rääkida
kella B—s p. l. Nataskaclru
tän. 2, käsiiööäris.

Linna ligidale tallu iraja
lvanemat

naisteenijat,
kes kõiki talutöid tunneb. Kaupa
tehakse kuni kl. Via Kappeli t.
6—19.

Wäike perekond wajab ausat,
puhruseanuastajat

Ukslteenljst,
foowiiaw' keepuoskusega ja kes
ka pesu peseb. Köleri 24—3.

llfalbaialrat
vanemat inimest

wõi tütarlast iraja I-a. lapse
juure, soowitaw oma korteriga.
Teat. slt. ~27/2807".

Linna ligidale maale irajad
takse

tüdrukut
Kaubelda täna 11. 6—B õhtul
Girgensoni 18—2.

Köieketrajat,
kes on iviluuud oma alal, waja
takse käsiketrusele. Teat. slt.
.16/2716".

ÜSajrtirtfic tublit

köögiteenijat.
Tulla S. Tartu mnt. 64, Sõ
durite Kodu einelauda.

Vajatakse
> restorani ettekandjat, kööki tee

nijar ja juuksurit. ,T«it. saab
kl. 4—S Graniidi t. 25—5.

Nooremat

majateenijat
tvajatakse õuna tän. 14—10,
tulla kella 4—5 p. l.

Noort tütarlast
maja vcrcimiseabiks ja 6«aast.
tütarlapsele mänguseltsiliseks.
Kaub. 25. skp. kella 3—5 Wis
mari tän. 17-a, krt. õ.

Wasatakse

majateenijat,
kes käib oma korterist. Tulla
Magasini 3-B—ll.

Tariv,.? kaht puuhooivi

töövoorimeest.
Küsida Pärnu mnt. 62. puu
hoowist.

Nais
heinatöölisi

ta rivis Kadaka külla Pihlaka
tallu.

Wilunud
maalrit

tarwis sisemistele töödele pike
maks ajaks. Koidula tän. 20,
krt. 6, tulla pärast il. 8 õhtul.

Wilunud naisterühmast
rätsepa käealust

tarlvis töötuppa laagripintsaku
tööle. Töö ke>stab aasta ringi.

'Svow. iirj. slt. .7/278!".

Tislerit

ja poleerija! wajab raadio
kastitöösius. Magasini tän. 3.

Kingseppa

tartvis ivana parandustöölc.
Tulla Tondi tän. 48.

Wajan suurima tutwusring
konnaga soliidset

agenti-väljapakkujat
koloniaal- ja muu kauba aladel.
Tulla kella 5—6 p. l. Mündi
3—2. Arivesse wõeiakse ainult
esmajärgnlised jõud.

Suuremasse tallu Wiru
maale ivajatakse

perenafst-teenijat,
kes ka loomi aitab talitada ja
lüpsa. Aastapalk 230—300 kr.
Läbi rääkida kl. 4—6 oht. Kull
tän. 3-a, krt. 1.

Karjalauda
ehitus

ivälja kaubelda koba peal Wai
da külas Scli talus. 23. aug.

20. augustini. Sõidu- ega
päcwaraha ci makseta.

Vajatakse

köögiteenijaid.

Harju 40.

Passijat

tvajatakse wäikesesse perekonda.

S. Söörensi tän. S—l.

3 maalrit

iarwis. Willardi t. 24. tulla
kl. 6—S õhtul.

Naispikolot

tarwis. Teat. Luise täu.
29—13.

Ärasõiduks tarwis !
naispikolot.

Teat. 25. skp. kella VA—Ö
Herne 15—1.

Tarwis

puuseppa,
kes ott wilunud tuuleweski pa
randustega. Aadr.: Hageri ale
wik, tuuleweski t., O. Bürger.

Korralikku, tublit

õpipoissi
waja walmisriieteärisse. S.
Karja tän. 3.

W ajatakse

chenille-lõikajaid
ja chenille-nugade tegijat. Teat.
kirj. slt. ~39/2699".

Wilunud

kammijat
sa juuksurit kohe tarwis.. Pikk
tän. 36, tulla pärast kl. 6.

karjast
>vaia Nõnunclc. Teateid saab
SBiru t. ja Pärun mnt. nurgalt
kioskist.

üksiteenijat
waja, kes oskab iseseiswalt kee
ta. Samasse waja ka äriõpi
last, soowitaw. kes on enne äris
olnud. Tulla turukaubamajja
pood nr. Z. kuni kella 5.

Kölnivesi

kaunite daamide nägematu kate.

Maailmakuulus looming F-a LF.
Schwarzlose Söhne, Berliin.

Ainuvalmistaja Eestis: Lab. W TREUBLUT, Tallinn

Hinnad 1.35 ja 2.20 Ä

ETK Kopli tehases vaja
kaupluse sisustuse
alal vilunud

wm\

Teat ETK sekretariaati
Narva mnt. 27

Wilumid

kokaabi
toõi naiskokka kohe tarivis söö

gisaali. Tulla Uus tiin. 3.

Majahoidja

koht

saada lasteta abielupaarile,
kus naine oleks vassijaks eraldi
tasu eest. Kirs. slt. ..16/2996"

õpilast

waja (13-a.) kübaraäri-se.
Müüriwahe 17.

Wajame wilunud

seppi.

Põllutööriistade tvabrik D. Lõh
mus ja pojad. Jaama puiestee
25, ReckwereS.

Talmöid oskatvat

noormeest
tartvis wähemassc tallu Wil
jandimaale. Patt. saata slt.
..16/2876".

Wajan Ivilunud
traktorijuhti

motoristl,
Teatada Pärnu m. 16—1*1,
Luik.

Sulast Ja
tööpolssl

tarwis linna lähedale maale.
Kaubelda kella 16 alates Falk
pargi 27—8.

Vajatakse wancmat iseseis
wat

keetjat.
Teateid saab S. Tartu m. 16,
lvõi teles. 523-10/45.

Maalripoissi

waja wälistöödele. Tulla õh
iul kella 6—7 Wilmsi t. 45.

Karske
kojamees

kes kõiki rcmonttöid tunneb ja
- omab soolvitusc, wöib tulla Kaa
> sani 7—7.

Pagarit
kes ka koolitööd tunneb, tartvis
maale pikemaks ajaks. Lähe
malt Põlluvidmatc ühispangast
Estonia pst. 27 lvõi teles. Rii
sipere 20-b.

T9Laste Rõõm"

on laste õnn!

i Vilunud aus puhtusearmastaja
võõrastemaja tubade teenija soo
nib kohta Tallinna või ärasõi
duks, kas nüüd või edaspidi.
Pai. kirj. slt. ~7/2707".

Energiline, intelligentne ja
  organisaatoriannctcga

noormees
vajab teenistust tööstuslikku
kaubanduslikku ettevõttesse või
mujale. Kirjad slt. ~39/2939".

Vilunud juukselõikaja neiu
(kutsetunnistus)

soovib kohta
Kirj. slt. ~16/2916"

IS-aavtaue Hiiu

noormees
foowib mdjaamfatööfoiia. Kir
jad jlt. „l'4/2754".

Palun tööd
passijaks või majateenijaks.
Oskan keeta. Oman tunnistu
sed. Kirj. slt. ~19/2959".

Aus töökas

naiskokk
soovib, meeskoka käealuseks.
Kirj. slt. ~9/2909".

Noor neiu
palub mingit teenistuskohta
majja või mujale. On enne tee
ninud. Kirj. slt. ~8/2908".

Soovin
naisrätsepa käealuseks, soovitav
tellitud tööle. Teat. kirj. slt.
..18/2953".

Lgp. tööandjad!
Palun, wõimaldage 22-a. maa
noormehele miugisug. tööd-ice
nisiust. sootv. kuhugi ärisse poi
siis. ladusse, lauahooivi Iveo
autole tvõi mujale. Teat. sli.
~31/2811".

Majahoidja
otsib kohta, on täiesti karske ja
ustav keskealine abielupaar.
Teat. slt. ~16/2956".

40 krooni sellele
kes soovitab 26-a. kautsjoni
võimeliselc töökale noormehele
koha vabrikusse või tööstusse.
Kirjad slt. ~35/2695".

Preili soovib
kohta ainult intelligentsesse
majja, et iseseisvana juhtida
majapidamist ja olla kasvatajaks
lastele. Teatada slt. ~33/2933".

Korralik keskealine

teenija
keeduoskusega, soovib kohta.
Kirujlt. ~27/2927".

Täiesti wiluuud

naispoleerija
mornilt kohta, sooivnaw raadio
kae-tide alal. Kirjad pal. slt.
..36/2736".

Neiu

soowib aiatööliseks. Pal. teat.
slt. ..1172711".

Õmblefad,

käealune valub tööd. Kirs. slt.
.10/2720".

Au? wana keetja
soovib kohta

wõi iiffitccnijaf?, omab aastetc
immic-htkb, tunneb maja pida
mist. iiirj. slt. ~38/2815".

Noor maaneiu palub
toonistust

perenaiscabiks. laste juure, wõi
kuskile tööstusse, on kõigega
rakul. Tcat. kirj. flt. „37/
2817"

"Täiesti vilunud haritud
ettekandja,

valitseb 3 koh. k., palub kohta
restorani või kohvikusse. Kiri.

Islt. ~36/1656". 1

Kareke keskealine lasteta
abielupaar palub maapealse
korteriga

majahoidjakohta,
iccb a->!atuudlilult majas kõik
cttetulcwab remoutiööd.' olgu
riiu- wõi metallitöö alal. Teat
stl. ..37 2!>77".

17-a. Hiiumaa
tütarlaps

ralub perenaiscabiks. Kirjad
sl:. ..6/2PS6".

Tütarlaps
soowib kobta llcidiõmbleja juu
re käealuseks. Tcat. flt ..16/

2836". '
Kuiseiuninsiusega

naisjuuksur
soowib kohta leskliuua ärisse
mecstciöLle. Kirj. sl:. „40 /

2560". '

Täiskarske

1-liigi autojuht
kauaaegse praktikaga, wilumid

'diisel) masinail,
otnb kohta. 30—S.
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28-a. noormeaa

palub mingisugust teenistust, on
warem töötanud mootorite ja
traktoritega ning tunneb ka nen
de remonttöid. tvöi ükskõik miS
sugust tööd. on kõigega rahul.
Kirjad slt. ..30/2730".

Aus tüdruk
tunnistusega, mitte noor. soo
tvib teenijaks perekonda wöi
wanema korralik», üksiku juute.
Teat. slt. ~6/2820",

Kaha nttdala palk
sellele, kes tvöimaldab 26-a.
abielun»ehele kindlapalgalise ko
ha. Pal. teat. tirj. slt. .3/
2823".

Soovin kohta
Asiku suure Perenaiseks lodi
passijaks. Koht wõib olla ka
wäljaspool Tallinna. Teatada
slt. ~1/2821".

Wäljast sõitnud noor naiste
rahtvaS palub

mingil tüüri
Ümbrikusse tvöi tööStuSse.tun
neb pealiSnaha- sa kondiitri
tööd. Kirs. flt. ..26/2805".

Energiline
noor neiu

palub perenaisekohta üksiku här
ra juure. On selleks praktikat.
Teat. slt. ..22/2802".

Koor neiu
palub teenistust söögisaali ette,
kandjaks wõi kööki nõudepesijaks

On Milunud kõiges. Teat. flt.
..21/2801".

Wanem

katusekatja-
IBrvaJa

otsib tööd. Wambola t. 6—t.

Noormees
palub mingit tööd tööstusse, la
busse wöi ehituse juure. Teat.
pal. kirj. flt. ~1/2831". 

KommertSaümn. lõpet. preili
otiib kohta

walits. eesti, rootsi, saksa, wene
ja weidi inglise keelt. Hea tor
reSpondent. raamaiupid.. masi
nal.. praktika ja soowiwsed.
Kirj. flt. ~19/2830".

1. sept. tvabaneb täiskarske
10-a. sõidupraktikaga remondi
wöimeline

l-A-lilgl autojuht
ja otsib kohta omaniku, takso
wöi weomasmale. Teatada pal.
Lennuki tän. 39—5.

Kautsjomwöimeljne

puhvetiprelll
soowib kohta. Kirjad flt. „H
2Ö87".

Tööotsimised

Naiskokk
soowib kohta restorani Wõi söö
gisaali, tvõib ka meeskoka abi-
Ime olla. Kirj. slt. .28/2808"

Kodu» tegemiseks tellitud wõi

laagrlveste
soowib wilunud tegija. Teat.
kirj. slt. ~1/2781", 

Korralikud

maalrid
onitvad sisc- ja wälistöid. Kirj.
flt. ..13/2703".

Aus tüdruk
teeninud korralikus perekonnas,
soowib teenijaks. On tunniS
tus. Teat. slt. ~7/2827".

Juuksur-prelli
soowib kohta meestetöö alal.
Pal. kirjad saata slt. .33/
2773".

. Korralik aus 47-a. meeste
rahwaS (pensionär) soowib
mingit kergemat

ttonlituit
WÄ usalduskohta. walits. tolme
kohalikku keelt. Kirj. slt. .21,
2881".

I.gp. tõüandjad!
Palun wõimaldage tütarlapsele
Spilasekoht kuduja wõi õmbleja
juure. Kirj. slt. .S/2SBS".

Hiiumaa neiu palub

teenistust
majateenijaks, laste juure wõi
midagi muud. Rahul kõigega.
Pal. teatada slt. ~10/2990".

Ilu- Ja viljapuuaia
omanikud.

Teatame wanadele ja uutele
tööandjaile, et wöiame wasm
aedade kordaseadmist. Praegu
on ilupuude ja põõsaste tagasi
lõikamise aeg. Wilunud aedni
knd. Kirj. slt. .38/2978".

Korralik
maaler

tvajab tööd. W. Ameerika t. 4,
küstda pruugitud asjade kaup
lusest. 

Lgp. tööandjad!
Palun, wõimaldage noorele tü
iarlapsele mingisugust tööd
tööstusse, wabrikuSse jne., on
rahul kõigega, on tragi ja kor
rauk. Kirj.' slt. .2/2862".

Õmbleja
sootvib perekonda õmblema, teed
kleite, palituid ja lastele. Gir
gensoni t. 2-a—7. 

32* a. naine soowib leida

majateenMoba
laste juure tvõi iseseistvaks pe
renaiseks. Kirj. slt. ~40/2980".

Lgp. tööandjad,
palun tvõimaldage karÄele
noormehele mingisugune teenis
tus. kas lattu wöi tväljatveda
jats. on enne fel alal töötanud.
Pal. teatada sit. „3S/2SIS".

Hiiu noormees
pal. mingisugust teenistust üks
föiif mis alal. Kirj. slt. ~11/
2371".

Korteriotsimised

Kõrgem riigiteeni ja väikese
perekonnaga vajab kiiresti 2—3-
toalist

korterit
Sissemaks võimalik. Kirjad alt.
„20/2%0",

Vaja 3—4-toalist
korterit

kõigi mugavustega, kesklinnas
või lähemas ümbruses. Pakk.
hinnaga slt. ~15/2955".

2 toa ja köögiga, päikesepool
set

korterit
otsib väike perekond Tallinna
II 1.-j. või Nõmmele, kas kohe
või edaspidi. Pal. teatada ühes
üüri suurusega slt, ~20/2966".

tuba ja köök või tuba plii*
diga. Teatada Kolde töA. 42—1,
A. Kaevats.

Soovin

korterit,
tuba köögiga, soovitav esi

kuga, 4. või 3. linnajaos. Kirj.
slt. ~34/2934".

Lasuta abielupaar vajab ka
hetoalist

korterit
vanniga, elektri ja veega Nõmme
jaama ümbruses. Teat. pakk.
kirjal, slt. ~8/2948".

Kindlas teenistuses preili otsib
I—2-toalist

korterit
või mööblita tuba, köögi tarvi
tamisega. Kirj. slt. ~5/2905".

Kindlas teenistuses, korralik
lasteta abielupaar soovib leida

korterit
1 tuba köögiga, kas Tallin

na või Nõmmele jaamade lähe
dusse. Teat. Tallinn. Jakobsoni
17-a. krt. 16.

Kindlas teenistuses noormees
soovib

kaatilttrllitek»
korraliku inimese juure. Soovi
tav kesklinna ümbrus. Kirjad
kuni 29. aug. slt. ~33/2693".

Riigiteenistuses noor abielu
paar otsib toa ja köögiga j

korterit
soovitav 5. ÜnnSjakku. Teatada
slt. ~36/2696".

Puusepp-tlcler
kes on täiesti wilunud igaS
töös. otsib waötawat kohta.
Wöin kohe tööle tn Ila. Teatada
slt. ..S/2866".

Karske korralik

l v liigi autojuht
otsib kohta ükskõik mis masinale
Kirjad flt. wl/2701".

Korralik

maaler
ivajab tööd. Nõmmel-Kiwimäel,
Koidula tän. B—3.

' Tisleri
töödele soowib korralik noor
mees. endal pink 4- tööriistu.
Kirjad slt. ~7/2867".

Korralik noormees valub

hobusemehekohta
on kauemat aega sel alal tööta
nud. Kirjad flt. ~8/2868".

Tütarlaps
otsib rätsepa juure iööd. Wiku
nud tellitud töödes. Kirj. slt.
„26/2546".

Rätsepa
tööllne,

noormees, soowib tööd töötuppa.
Teat. jli. 

Lgp. tööandjad!
Palun wõimaldagc korralikule
töökale kommertsgümnaasiumi
haridusega neiule, ivaeselelap
sele. kestwat tööd ärisse, tööstu
sesse wõi lvabrikusse, wõib ka
alul õpilaseks olla. Kohaneb
kõigi töödega ruttu. Teat. slt.
„20/2SSO".

Eesti, inglise' saksa ja wene
keelt wÄitseja 30-a. lühema
aegse praktikaga

l-lllgl autojuht  
pal. teenistust, wõib algul sõi
ta ka praktikandina. Teat. pal.
kirj. slt. ..27/2887". 

Keeli vallts. härra
(praegu riigiteenija) soowib üle
tulla craettewõttesse, ki|s õhtu
no aeg waba on, et õppida.
Kirs, slt. .84/2344". 

32-a. naine 4-aastase lapsega
soovib

perenalsekohta
maal. Võivad ka olla vanemad
inimesed. Väikemajapidamises
4—5 lehma. Palun vastata ai
nult niisug. koht, kus võimalik
ära elada rahuldavalt. Vast. ka
he nädala jooksul slt. ~26/2926"

Ehitustöödes vilunud
ehltustehnlk

soovib eraettevõttesse teenis
tust. 30 a. vana. Teatada slt.
~2/2702". 

Odavasti tehakse
diivaneid

ja parandatakse varta mööblit.
Paldiski mnt. 15, sissek. Eht
tänavalt.

Majaholdjakohta
palub keskealine täiesti karske ja
korralik abielupaar, suuremasse
majasse, on ennem olnud. Teat.
flt. ~11/2751".

Vilunud laagrimantli õmbleja
soovib tööd

koju wõi äri töö?o:t-- Töö aus
ja korralik. Teat. kirj. flt.
.26/2726".

Vajan 3—4-toalist

korterit
kohe või 30. aug. üüri ette
masmine võimalik. Teat. alt.
~A. 6000".

Lasteta abielupaar otsib

korterit
tuba köögiga wöi tuba wa

heseinaga. Kirs. flt. „18/251 Š"

Korralik, kindlas teenistuses
noormees wajab 1. sept. era
sissekäiguga mööblita

tuba
Palk. saata ühes hinnaga flt.
.29/2729". 

Korralik ametiskäija preili
soowib

kaaiillirliliaks
wõi wäikest tuba. Teat. sli.
.84/2784".

Kaks kindlas teenistuses kor
raliku noormeest oisitvad oma
ette erasisiekäianga

möbleeritud tuba
Kirjad slt. ~6/2746". 

Kkks riigiieenijat sa MnaiS
terahwas soowiwad

tuba
kilgiga, hinnaga kuni 18 kr.
kuuS. Pakk. kirs. flt. .18/
2718*.

Korralik Maik. perel, riigitee
nisa wasav

karterit
I—2 tuba sa köök. wöib olla
Nkwnnel wõi Hiiul. Teat. ühes
hinnaga kuni 1. sept. flt. .16/
2716".

g—3*tooltst
korterit

wajab tvaikne. kindla teenisin
sega perekond. Teat. flt. ~17/
2717 . 

2 korralikku kindla teenistu
sega noormeest soowiwad kor
calikku

tuba

mööbliga tööl ilma, soowiiaw
kesklinna wöi Kadrioru rajooni.
Teat. flt. ..22/2762".

Keskkooli õpilane (poisslaps)
soowib

korterit
kostiga 1. linnajaos. Kirj. flt.
.18/2768". 

Puhtam töõttui vajab nutid
või edttpidi

ruume,
iuuiu* 25--50 r.-«. Teat. alt.
~29/2920".

, mmu

TALLINNAS

Möbl. tuba
eras isse käiguga, ära anda ühele
inteilig, isikule, elekter va lg, ja

f küttega, päikesepoolne. Pärnu
, maantee 50 (endine 4) krt. 6.

; Korter ~
ära anda 3 tuba, köök ja
esik, Koidu 126—7, Pärnu mnt,
trammipeatuse lähedal.

. Möbi. tiiba
üürile anda ametiskäijale prei
lile või van. kl. õpilasele. V.
Kompassi 21—6.

Uues majas

tuba
- telefoni ja vanni tarvitamisega

ära anda. Pronksi 6—12, telef.
318-48, 

; Möbleeritud tuba

intelligentsele härrale ära anda.
Lennuki 11-a—4.

' Mööblitatuba
' keskküttega majas (ivann, lift)
' ära anda I—2 isikule. Gonsiori

icn. 17—17.

! õpilased
' leiavad _ lahke vastuvõtu täiel,

pansioniga Vismari 13—11,
' kella 4-7.

; Kostilaps

- (tütarlaps) leiab mugava kodu
' heas perekonnas, kodune keel
' on saksa keel. Tõnismägi 2/1,

Koolilapsed

j leiatvad lahke lvaötutvötu Pärnu
. mnt. 31—6.

; Korter
ära anda 2 tuba köögiga 
Kunderi t. 10, teat. saab koja

. mehelt.

üksik soliidne härra (wõi
| daam) tvöib saada suure päike

söküllase sooja
m«vt»ltta toa.

. Toompuiesteel (parkett, keskküte,
wanni tarwit.). Soow. kirjal.

- slt. ..1/2741". 
Kaks kindlas teenistuses

tütarlast soovivad I linna
jakku omaette väikest

tuba
pliidiga, võib olla ka pöö
ningutuba. Kirj. slt. ~2/2982"

Kindlas ametis olev noor
mees vajab eraldatud sisse
käiguga

. möbleeritud tuba
Pakk. saata slt. ~17/2877".

Kellel vabaneb I—2-toaline

korter
20. septembriks, palun teat.
slt. 

Kontoriametnik, naisterahvas,
soovib 6. linnaossa erasisse
käiguga

tuba
mööbliga või ilma. Pakk.
laata slt. ~22/2842" .

Kindlas ametis käija nais
terahvas söõvib 6. linnaossa
kahetoalist

korterit
Pakk. saata slt. ~21/2841".

Lasteta abielupaar otsib

korterit
ühetoalist või tuba erasisse
käiguga. Kirj. slt. ~9/2829".

Kindtapalgaline kaheliik
meline perekond soovib väi
kest päikesepoolset I—2-toal.

korterit
soovitav puumajas. Teat. slt,
~17/3517".

Vajatakse suuremat
garaashi

veoautole sadama ja kesk
linna ümbrusesse. Teat. slt.
..4/2864". ' 
Üksik daam kindlas ametis
otsib puhast vaikset

tuba või korterit.
Teat. sh. ~B. 3235"'. 

Nöör ametiskäija abielupaar
otsib kahetoalist

korterit
Teat. kuni 1. sept. ühes üü
riga kirj. slt. ~4/2824".

2 tütarlast soovivad

tuba
mööbliga või ilma. Kirj. slt.
~32/2812".

Koolipoiss vajab
möbleeritud tuba

kesklinna lähedale. Kirj. slt.
~37/2777". 

Lgp. majaomanikud 1
Lasteta abielupaar vajab

korterit
tuba köögiga või tuba va

heseinaga, soovitav 4. või 5.
linnajaos. Kirj. slt. ~13/2833".

Lehrerin sutht z. Sept. od. spä
ter möbl. iinonaer in Tallinn,
õff. m. preisang. sub ..Lehret
rip", .Nõmme, Lõuna, 3. 

Kindlas teenistuses abielu
paar vaiab nüüd kobe või
lähemal ajal 3—4-toalist

korterit
Teat. kirj. slt. ..25/2765".

Korterit
I—2 tuba pliidiga, soovib
kindla kuupalgaga lasteta
abielupaar. Teat. kirj. alt,
..12/2792".

1 Puhtas ametis käija härra
saab

omaette toa,
mööbliga tvöi ilma. lisraeli t.
16—8, hootvil uues majas.

! Toakaaslaseks
' üksiku juure wõib tulla korralik
' tvauem härra. S. Tartu mnt.

43—S.

Ära anda hästi möbleeri
- tud kaks

; tuba
Olemas telefon ja vann. Hind
Kr. 45.—. Küsida tel. 480-17,,

' kella B—s p. 1.
Eraldi asetsev

mttbl. tuba
' pansioniga üürile anda hari

tud, amctiskäijale härrale või
daamile. Pikkjalg 3—14.

Kaks koolilast
, (tütarlapsed) leiavad korra

liku toa kostiga saksa keelt
' rääkivas perekonnas, Kubu
1 gümnaasiumi lähedal. Imän

ta 10—2, hoovimajas.

Mööbliga tuba
' erasissekäiguga, päikesepool

ne, ära anda üksikule härra
le. Näha kella 3—7 öht., Lii
valaia 95—1.

Kindlas teenistuses meeste
rahvas võib tulla

kaasiitiriliseks
Viidemanni 2-a, krt. 1.

Tuba

erasissekäiguga ära anda ük
sikule. Toom-Kuninga 30—7.

Kooliõpilased

s võivad korteri saada Narva
mnt. 57—3. 

KOOLIÕPILASED,
tütarlapsed Saavad korteri
ühes kostiga üksiku pr. juu

r res Reinuni tän. 25, küsida
saapatöötoast.

Tööstusruumid
ära anda 3 tuba, ja kon
tori- või äriruum. Üür 45 kr.
Kiis .Tartu m. 42, ärist, tclcf.
311-96.

Kostilapsed
leiavad korteri täielise ülal
pidamisega väikeses haritud
perek. Järcleaitamine õppe
töös. Telef. kasutada. Kcnt
mani tän. 14—1.

Naiskaasüüriline
leiab mugava kodu. Teateid
saab S, Pärnu mnt. 60 juuk
setööstusest.

NÕMMEL JA MUJAL
Nõmmel, Männiku teel 91

Õie .tän. nurk (autobusepeatuse
juure»), ilusas männimetsas, uues
majas,omaette 3-toaline talve
korter köögi, vanni W. C. ja
kinnise verandaga (70 r.-m. põ
randat), välja üürida. Korteris
olemas vesi, elekter, parkett.
Lähemalt tel. 319-00 või 515-71.

Talvekorter,
soe ja päikesepoolne 3 tuba,
töös ja esik. elekter, ivcsi ja
Ivatut, omaette, ära anda Nõiu,
mcl, Kituimäcl. Pärnu mnt.
198/1. Kaubelda koha peal õh,
tn! fcTt 6. 

Tolduafnetekauptus
pitmaruumiga, 3 tuba ja
köök, Nõmmel käidavas ko
has üle anda. Sooviavald.
kirjal, slt. ~11/2831".

Toidu- ja

maiusaineteäri
kiiresti ära anda. Teat. saab
koha peal, Tapa, Pikk t. 12,
omanikult.

Välja üürida
iiksikelamu

Nõmme-Hiiul, Pargi tän. 5.
Soovikorral ühes aiaga. Nä
ha igal aja] või küsida telef.
460-44.

Ära anda Põltsamaa! süda
linnas kohe ilus wäheldane

äriruum

Kr. 20 krtuüüriga. Küsida Ed.
Perillns'elt Jõgetva mnt. 4,
Põltsamaal.

IVlüüskse

Müüa hea kõlaga

tiibklaver

(firma Reinberg). Ligemaid tea
teid saab kella 10—2 vahel
Pikk tän. 28—3. Tel. 469-69.

(oolltöö olguseKs

kooli põll!
kraesid

võ! m>. Ülikondi

kitleid

vormiklette

valmist ka tellija
materjalist.

Õed Biwler

Kioga 6/8.

Müüa
mitmesugust majairaami: ivalae
riietekapp. tcümoopeegl. wäite
piljard, koroona, wanu laste
riideid, wäike woodi jne. Ja
kobsoni tän. 4—4.

MÜÜB
mootorratas ..Husqvarna" 500
ccm. alumiin. küljekorwiga,
täiesti sõidukorras. Näha kella
4—7 p. l. Paldiski M. 3—36,
£>. Puuraid.

Woodi

kond.

ostate sood aimtni

Wene tän 1
SuletööStuse mstügiosa-

Omaniku haiguse pärast müüa
wöi rendile anda

tõrva

tärpsntiini-
vabrik.

Pakk. flt. ~39/1379".

fff

Jalatoed, konnasilma

jaiaraviabinöud
10—2 - 4-6.
Vene tän. ll—6

õunu
puude otsas, initmet sorti, ca
60 puuda, müüa. Lähemalt:
Kaiu asundus, tel. Juuru 2-a,
Tallinn-Kaiu omnibuseliini
lõpp-peatuscl. Uritam.

I Wäheprnugitnd madrats (ross
haar, 1 mir. lai), peaaegu,
uued ukse-eesriided, 2 pruugitud!
elektripatja ja ühe inimese!
raudwoodi odawasti

mUtla,
. Hollandi tän. 56. 

Pianiino
müikc odawa hinnaga, wähe
tarwitatud. Toom-Kuninga t.
10, krt. 3, näha kella l£—6.

Müüa odavasti väike seebi- ja
j keemia-tehniline

i tööstus.
Kirjad slt. ~3/2703".

Rannamõisas
müüa odavasti _ ilus suvitus-ehi
tuskrunt männimetsa all, mere
ääres tennispUui lähedal. Teat.
saab Kalda poest või tel. Ran
namõisa nr. 15.

1 

Ford

veoauto, 1929. a. mudel, müüa.
Lai tän. 36—2.

MUUa
wöhe pruugitud käsiõmblusmasin

40 kr., ja lvahent tualett
peegel 6 kr. Näha kl. 11—5
Pikk tän. 53—4, kolm treppi
üles.

Jahu- ja saeveski, |
töödega ülekoormatud, metsa- j
rohkes ja rahvarikkas alevikus, j
raudteejaama ja maantee ääres, J
tervislikel põhjustel kohe müüa. j
Hind kokkuleppel. Kirj. slt. >

~4/2904". I
Tugev uute kummidega mees-1

terahva I
jalgratas

müüa Kr. 32. J. Saar'e äris,
Pärnu mnt. 54.

Peaaegu uus
raudvoodi

reformpõhjaga, 1% laiust, hind
Kr. 23, müüa J. Saare äris
Pärnu mnt. 54,

KiwiehituSrajoonis müüd tva«
nade majadega

ehituskrunt,
30 mtr. tänawafronti. Soow.
kirj. slt. ..31/2731".

Müüa Chevrolet
tõldauto

1929. a. mudel, uute kummi
dega, kölivuline taksoks. Pärmi
mnt. 98.

Kabinett
flmblusmasln,

rätsepamasin. lapimasin. käsi
masin ja masiuajalg juhusl. wä
ga odatvasti müüa. S. Roosi
krantsi B—ls, telef. 448-55.
Koljo.

MUüa
3 uksega kapid, kirjutus- ja
söögilauad tammepuust. Wilmsi
tän. 9, tööstuses.

MüUa
3 mesipuud ühes mesilaste ja
meega (lalwe -tagawara). W.
Amerika 39—21.

Lapsevanker

müüa. Kungla tän. 13, krt. 5.

Juhuslikult odawasti müüa
täiesti uus. parim firma mees
terahtva

jalgratas
tvõi Mahetada jahipüssi wastu.
Paldiski m. 13. näha K. Lem-
Bergi kaupluses. 

Elektrimootor
2,1 h.-j. Wolta oma. Mähe
pniugitud, müüa Tartu m. 12.

telef. 311-36. 

Müüa sõidukorras Chevrolet
sõiduauto.

Uued kummid. Hind ainult
650 kr. Aüsida Pärnu mnt.
62—7.

JuhuÄikuli müüa föidukor
raS neljaistmeline

tflldauto,
wähemajöuline, 1936. a. mu
del. ivähe sõitnud. Näha Kesk-
Kalamaja 7—2, kl. 10—13
ja 17—20. 

Väga hea

söögisaal
täies hoos iõötaM, südalinnas,
suure klientuuriga, on müüa.
Soolo. kirj. slt. „9/2789".

Kirjutus
masin

(kohwer-). täiesti uus. juhtu
misi odawasti müüa. Sooiv.
kirj. flt. ..31/2971". 

Veoauto
müüa. firma Morris. 1987. a.
mudel, kandejõud 4,3 tonni.
Teat. saab Estonia pst. 19—4

Lapsevankreid
(uusim mudel) enneolemata
ohawate hindadega walmiStab
W. Wahe»urm'e Lapseivankri
tööstus, Jakobsoni 10.

Hea uus maja
Tallinnas. 2 korteri ja Milja
pnuaiaga juhtumisi 7300 kr.
eest ja palju teisi maju kõigis
kohtades igasugu hinnaga oda
wasti müüa. Teat. kl. I'l—l
J. Kühle kontorist. Wiru 2/6.

Harjumaal, Rapla alewis,
rutuliselt müüa

palkmaja
Hind 6800 krooni. Pikaajalist
pangaivõlga Kr. 1000. Kirjad
slt. ..10/2790".

Rakvere jaama

raamatukapp

on avatud

kella 7 bemm. koni kelli
8 õhtul, samuti öiste ton
gide ajal. ..Päevaleht" tl
mub muugile Rakveres kell

17.45 p. L

E Videvik,
Rakvere jaama raamatukapp

Ostetakse

Brlljante, kuld-, hõbe-,
antiikasju

otlab kõrge hinnaga

tIMIWIIM

Kuoiqg» tän. 6, lelel, 431-5?

Parima hinnaga

OSTAN

j pruugitud riideid, ülikondi. pa«
lituid. pesu. saapaid, pandipu

1 leieid. õmbluKmasiuaid, salg«
«rattaid, mööbleid. Tulen lo
j hale. Suur Karja t. B—B.

I Ostan
lühikest aega hea hinna eest
pruugitud mööbleid, riideid,
kolu ja majatarbeid. Teat. kirj.
slt. ..27/2727".

Soovitaks? osta tugev korras
olcv vedrudega

, vanker

piimaveoks,
A.-s. Rumberg, Tuberg & Ke.
Tallinn, S. Kloostri 2Ž/18.

Röövitakse osta

lapse

auto,

uus või pruugitud. Teatada hind
ja asukoht slt. ~29/2969".

Soovin osta väikese

kirjutusmasina

Laulupeo 14—2, tel. 301-37.

Ostan otse omanikult, Rahu
mäelt—Hiiuni, moodsa 2—4
perekonna

elamu või

ehituskrundi.

Teatada slt. ~14/2954".

Diiselmootori

30—60 h.-j., uue või vähe pruu
gitud, mis on kõlvuline raske
tööstusele (jahuveskile) ostan
kohe. Pakkum. teat. firma, hind
ja seisukord, Kirj. slt. ~31/2931"

Silmapilkselt

hävitan

lutikaid
prussakaid ja rotte. Soovijad
võivad ise endal hävitada. Kind
lad vahendid müüakse ainult
Pikk tän. 43—1, Trõkov.

Haritud preilid, kas

tutvume,
kes olete uhked nagu minagi?
Kirj. slt. ~20/2920".

Kellel on

Soomes tuttavaid
(on väga vajaline), palun teat.
slt. ..38/2938".

Haritud noor lahutatud naine,
keskpärase välimusega, pere
konnaelu armastav, soovib leida
mehe, kes julgeks ja kellel
oleks võimalus

abielluda

lapsega naisega, kes olukorra
sunnil on kaotanud ameti ning
keda ootab ees viletsus säärase
arusaaja inimese mitteleidmisel.
Kirjad slt. ~22/2962".

Juuksotttüstus Sauna 3.
Tõõ hca, kiire la odaw.

Habemeajamine —.lO
Juukselõikam. ja lekki

mine —.BO
Wesilained —.40
Maniküür i —.30

j. n. e.

Suur 230 õunapuuga

aed

välja rentida. Kaupa teeb oma
nik J. Merivälja, Paadremaa ag.

Mees!
Mitte flirdiks, vaid tõsiseks soo
viks on leida vaba, korralikku ja
kindla elualaga vaimselt arene
nud meest, kes oleks huvitatud
vaiksest õnnelikust kodust ja
abielust samasuguse naisega.
Kirjutagu ainult need, kes on
püsivad ja ei võta sõprust möö
duva tujuna. Kirj. slt. ~36/2936"

s. o. s.r
Kolm energilist, waesr nägusat
tütarlast paluwad südamest ra
halist laenu elus edasijõudnu
seks wõi pidcwat soliidset tee
«istust kaastundlikelt cttcwõte
telt. Kirjad kuni 28. s-kp. slt.
~3/2743".

Jutellig., kuid lihtne 28-a.
mees otsib waba. meeldiwat,
tõelist

sõbratari.
Zoow. lühem wõi keskm. kasw.
Kirjad 3 kohal, keeles slt. 814/
2714".

Jalutus

kaaslaseks
sootvin kena wäliniusega kesk
ealist isesciswat daami. Kirjad
eudalirjeldusega slt. ~24/2704"

Lihtne korralik pr.
tutvuks

üle 30-aastase mehega, kes on
elus kannatanud ja keda ei hu
wita seiklus. Kirj. slt. ~3/
2783".

( Korraliku wälimusega 38-a.
poissmees sooivib

tutvust
- iniellig. saleda brünett daami
> ga. Kirjad slt. ~30-2776".

Inglise keele õppimiseks soo
. wib preili

tutvust
intelligentse kena wälimusega

  preili wõi vrauaga. Kirj. slt.
' »-s/'2765"-

s Kindlas teenistuses preili
abielluks

\ tutwuskonna puudusel kindlas
i teenistuses wanema tõsise kor-
I raliku mehega. Kirjad slt. ~4/

2984".

Jntcll. 36-a. lcskpr. soowib

, tutvust
. tõsise isesciswa intell. mehega.
' Kirj. flt. „ 1/2941".

Ostan

kantud ja uusi ülikondi, kõiksugu
palituid ja kasukaid, punaseid
ja tvalgeid paudipileteid, õmb
lusmasinaid,' grammofone ja
muud. Pärnu mnt. 33.

Soovin osta
krundi

Nõmme rajoonis. Palun kirj
ühes õige hinnaga Nõmme post'
kontorisse, kviitungi nr. ~29/2689'
ettenäitaja.

Soovin osta pruugitud

lapsevankri.

Teat. Lennuki 39—5.

Soovin osta B—lo kantmeetri
mahutusega

TÖRVAAJAMISE
PAAGI.

Pakkumised slt. „M. 8318"

Soovin

kutsikat,
musta või pruuni, eelistatud
spits. Teat. slt. ~11/2991".

Kooli
raamatuid

uuemaid trükke, ostan, Vana
Posti 7, kangi all.

Mitmesugust

Korralik 22-a. noormees soo
vib

tutvust
töölisringkonnast pikakasvuliste
tütarlastega. Kirjad ühes fotoga
slt. ..25,2965".

Ilus sügisõhtu, üksi nii igavl
Lesknaine

tutvuks
meeleldi korraliku 38—70-a.
mehega. Soov. väljakutsega.
Kirj. slt. ..21/2921".

Keskealine neiu soovib

tutvuda
korraliku vaba 40—50-a. mehe
ga. Kirj. slt. ~10/2950".

Palun teatada, kellel o« ren
dile anda

õunaaedu,
5

teatada sortide arw (puudes)
ja rcudihiud. Kirjad: Saku,
p.-k. 23.

Vaene korralik karske krist
liku maailmavaatega noormees
soovib

tutvust
preilide ja prouadega 20—35 a.
vanuses. Tõsised kirjad õige
aadressiga pai. slt. ~40/2700".

Tutvuksin sellega, kas soovitab
või annab karskele keskm. aist.
meester. ajutiselt vabanevale
teenist. ametnikule toidu ja kor
teri eest (osav äris ja põllutöös)
Tallinna lähedale või Tallinna
kestvat (ka kergemat kehalist)
tööd. Kirj. slt. ~34/2694".

Tutvust
noore preiliga soowib korralik
kinblapalgaline noormees. Kirj.
ühes manusega slt. „ 10/2710"

Tallinna

(Sestf

ftiriastus-

Ühtsuse

TRÜKIKODA

Köitekodf

Litograafia
valmistavad kõige kiiremalt ja maih.
rikkamalt igasuguseid akisidenU', raa
matu-, kivi-, offsett- ja rotatsioon
trükitöid, klischeid ja raamatuköitetöid.

TALLINNA EESTI KIRJASTUS - UHISUS
Tallinn, Pikk tän. 2, telel, äripäeviti
kl. 9—15, 428-83, piira»! teda 428-86

Väljast sõimud kindla elu
-kuisega noormees soowib

tutvust
naisolewusega. kes oleks weidi
tüsedam, wanadus 23—33 a.
Kirs. flt. ~29/2809".

Tallinnas wcel wõõras här
ra soowib

tutvuda
intelligentse, noorema, spordi
huwilise daamiga kaaslase leid,
miseks matkamisele. Lähem ene
iekirjeldus. wõimalikult fotoga,
flt. ..19/2878".

Härrad

üle Eesti!
.stes teist zahaks olla huwireisi
kaaslaseks 26-a. neiule wälis
maa sõidul? Reisikulud kannan
mina. Keelte oskus nõutatv.
Sooivitaw pikem kasiv, blond.
Kirjad: Lackwcre ag.. p.-k. 23,
..Malwi".

Palun üht neist neljast

üssmist
kes pühapäcival Pirital plaashil
marjast mängisid >ja keda
pildistasin, endast kiiresti tea
iada flt. ..26/2806".

Hr. Helmar Jüris,
palun enesest teatada. Meeri.

Kirj. slt. ..26/2766".

Kr. 1.50 alates

elektri-auruiokke
tehakse kuni 1. sept. Püsiwad
tangilokid 33—50 sni.. wesilai,
ned 50 s., maniküür 35 s. Õpi
lastele hinnaalandus. Juukse
tööstus Wana Wiru 3, teles.
464-63 (Wiruwärawa juures)

Elumuuiinise tõttu

võilaud
edasi anda. Teateid saab Linna
apleegi juurest lehekioskist.

Oman kapitali ia

abielluksin
wanema mehega, kellel on Nõm
mel maja. Vastan ainult õige
aadressiga kirjadele. Kirjad slr.
m 3/2953".

Raskustes noormees soowib
laenu

56 KR.
Aus tagasimaks. Teatada kuni
26. skp. slt. ..31/2831".

Daamid

Narvast!

34-a. haritud sümpaatse walim.
mees, täis temperamenti, soo
wib tutwust. Fotoga kirjad
eelistatud. Kirjad: Waiwara
0.-ag. postkast 3. ~E. 2."

Toowitaksc kobe üürida

pianiino.

Pakkumised slt. „I'3/2875".

Eraautobused

saada kõiksugu sõitudeks. Toom
puiestee 10, telk. 432-77.

Kadunud 23. augustil Pär
mnt. või Süda tänavale 5
kroonine raha. Ausat leidjat p
iun ära tuua või teatada Sü
tän. 10—1. Raha on väike:
palgalise töölise oma.

RAHA KAOTATUD
pcenrahakotiga. tccnifanltarlap
ie wiimne raba. Ausat leidjat
palun tagasi nina Nõmmele.
T. Pärnu mnt. 85—2. Kirj.
flt. ..10/2570".



KUULUTAJAILE

TULNUD

KIRJAD
24. aug. sisse tulnud kirjad.

1/2261 2 1/1551 1
"1/2421 5 1/2381 3
1/1341 2 1/2131 1
1/1461 3 1/1941 1
2/1542 23 2/1502 1
2/1862 1 2/2302 1
3/2303 30 3/1503 2
3/2143 1 4/1334 3
4/2264 8 4/1944 1
4/2267 1 5/1825 12
5/2105 4 5/1865 1
5/1065 2 6/1586 8
6/1546 3 6/2306 2
6/2186 1 6/3159 1
7/1507 1 7/2307 2
7/1267 1 7/2347 1

8/2268 19 8/2308 17
8/1908 1 8/1468 6
8/2228 1 8/2028 3
8/2188 1 8/2808 1
8/1388 1 8/1308 1
8/8308 1 8/4428 1
9/1589 5 9/2309 9

. 9/1429 1 9/2349 2
9/1989 1 9/1349 1

10/2310 11 10/2350 6
.10/870 2 10/1430 1
10/1390 1 10/2030 1
10/1830 1 11/1991 5
.11/1871 1 11,1551 6
•11/2031 1 11,2311 2
1J1591 8 11/1431 3

11/2391 1 11,1951 1
j 1/2271 2 11/2351 1
'l2 1552 2 12/1592 6

2 752 1 13/2353 1
2 713 1 13/1433 2

13 1993 1 13/1913 1
1.1754 2 14/1754 3
1*2154 3 14/2234 7
14/1434 1 14/2034 1
4/1594 3 15/1915 2
15/21J5 1 15,1795 2
15/2395 2 15/2275 3
16/2396 18 16/2116 . 1
16/2359 1 16/1596 7
16/1996 1 16/9836 1
16/1316 1 17/2317 7
17/2357 17 17/2157 1
17/2037 1 17/1477 1
17/9997 1 18/2278 4
18,2118 3 18/2158 1
18/2318 2 18/1338 1
19/2119 2 19/2359 2
20/1600 6 20/1520 1
20/2320 5 20/2240 4
20/2200. 1 20/1760 1
20/1920 1 21/2201 9

: 21/1321 1 21/1281 1
21/2161 2 21/841 1

.21/2281 1 22/2402 1
22/1462 1 . .22/1242 1

22/2202 3 22/1442 2
22/1922 1 22/2242 1
22/1562 1 23/2323 5
23/2043 1 23/2003 1
23/1123 1 23/1483 1
24/2044 2 24/1484 2
24/2359 1 24/2164 1
25/1045 1 25/1765 1
25/2245 1 25/1925 1
25/165 1 26/1286 4
26/1126 1 26/2326 2
26/1526 1 27/2287 7
27/2207 2 27/1367 1
27/1447 1 27/2167 1
27/2247 1 28/1328 1
28/2248 5 28/2208 1
28/2363 7 28/1968 1
29/2329 2 29/1369 1
29/2009 2 29/1409 1
30/1930 1 30/1330 2
30/1210 1 30/2090 1
31/2251 3 31/2291 17
31/2011 3 31/1851 1
32/1412 1 32/1452 1

32/52 1 33/1813 2
33/693 1 33/1253 1
33/1413 1 34/2374 6
34/1974 1 34/2059 1
34/1494 1 35/1975 3
35/1375 2 35/2335 6
35/2255 2 36/1056 1
36/2216 11 36/1536 2
36/1576 1 36/2296 12
36/2016 2 36/1336 2

36/1736 1 37/2377 18
37/2137 3 37/1577 6
37/1417 2 37/2217 2
37/2017 1 38/1578 10
38/1978 1 38/1938 1
38/2258 1 38/2058 2
38/2173 1 - 38/2018 1
38/2098 1 39/1579 6
39/2339 2 39/1379 2
39/819 1 39/2299 2

40/1300 20 40/2260 2
40/1500 2 40/1380 1
40/2180 1

A. 5895 5
A. 5956 4
A. 5955 3

A. 5910 . 1
A. 5925 1
A. 5926 1
A. 5920 1
B. 3211 44
B. 3156 1
B. 3189 1
E. 8174 3
K. 8189 2

Raha 3420367 etten. 1
. Kokka 728 kirja.
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Tallinna Eesti KirjaStuZ-ÜHLsuse trüß.

Kreenholmi Puuvillasaaduste

Manufaktuuri Osaühisuse

juhatusel on au paluda osanikke
neljapäeval, 16. septembiil 1937. a.

kell 12 päeval juhatuse ruumes
Tallinnas, Pikk tän. 68, peetavale

PÄEVAKORD:

1. Maatükkide ning kinnisvarade
ost, müük, rentimine, pantimine
ja koormamine.

2. Jooksvad asjad.

1919. a. asutatud praktilised
RAAMATUPIDAMISE

JA MASINAKIRJA

I
asuvad 1. septembrist

V. Maria 7
(UI kord), telef. 481-44

õpilaste vastuvõtt algab 1. sept. Kõnet. kl. 9 h.—8 õht

Adwokaadid

Vannut. advokaat

Kalm

on oma büroo „Säde" majast
üle toimub Adamsoni majja.
Kesk tän. nr. 27 (Walgas).
Kõnet. 8.30—10 h. ja 5—7 p.l.

\Z4)
4

vm
TBATER+

Eestt Draamateatri ringreis

„Kevade"
Andres Säretoi dramatiseering

3 toaatuses Oskar Lutsu
..Ketoade" järgi.

Näitejuht Leo Kalmet.
Latoapildid Pärn Raudtoee.
JakobiS, kolmap.. 25. aug. s. a.
Kilingi.Nömmcl, neljapäewal,

26. aug. s. a.
Mõisakülas, reedel. 27. aug. s.a.
Peitujas, laup., 28. aug. s. a.
Karksi-Nuias, pühap., 29. aug.
Wiljandis, teisip., 31. aug. s.a.
Suurc-Jaanis, kolmap.. 1. sept.
Wöhmas. neljap.. 2. sept. s.a.
Türil, reedel. 3. sept. s. a.
Wajangul. laup.. 4. sept. s. a.
Järwa-Pcctris, pühap.. 6. sept.
Paides, esmasp.. 6. sept. s. a.

Algus kell õhtul.
Wiljandis ja Paides alguS

kell 8 õhtul.

I /

Kolmapäetoal, 25. augustil
kell %8 õhwl

14. korda
harilike hindadega
Aristokraadid"

N. Pogodini näidend 3 vaatuses.
Pääsmed 20—125 senti

Neljapäetoal, 26. augustil
kell Viß õhtul

44. korda
harilike hindadega

„oitsev meri"
Andres Säretoi dramatiseering
Aug. Mälgu romaani järgi

3 toaatuses 3 pildis.
Pääsmed 20—125 senti.
Reedel, 27. augustil,

kett %8 õhtul
11. korda

harilike hindadega

„Metsmees"
Andres Säretoi dramatiseering
R. Janno romaani järgi 3 toaa
tnses (5 pildis) proloogiga.

Pääsmed 20 125 senti.
Laupäctoal, 28. augustil,

kett H 8 õhtul
10. korda

harilike hindadega

„Häda Õnnega"
Juhan Kihulase komöödia

3 toaatuses 5 pildis.
Pääsmed 20 125 senti.
Pühapäctval, 29. augustil,

kell %3 p. I.
76. korda

üldhindadega

„Kraavihallld"
Enn Aaiguri rahtvatükk 3 toaat.

Pääsmed 25 ja 50 senti.
Kassa awatud iga paew

kl. 12—4 ja 6—B.

5, 7, 9.
Täna viimast päeva

Jee paradiisi'

Homme

„Mäng pardal"

Victor de Kova'ga.

„Ee»tl Turlsfi
Pikk 41. tel. 449-96, postk.42l.

EKSKURSIOONID:
Stokh o I m i

28. aug. 3. sept. ja 11.—17.
sept. reisijatelaev ..Vasaga".

Sõidupilet
Kr. 17.—. 30. ja 40.—.

HELSINGI
17.—19. sept. reisijatelaev „Aeg

nal". Sõiduhind edas-tgasi
Kr. B.—.

PARIISI
1.—24. oktoobrini autobusel.
Kuues ekskursioon. Sõiduhind

edas-tagasi Kr. 110.—.
BERLIINI

1.—14. okt. autobusel. Sõidu
hind edas-tagasi ühes passiga

Kr. 80.—.
Kaasas asjatundlikud ja vilunud

juhid!

EMPIRE

THOLI

Merepuiestee 6. telef. 313-76.
Kolmapäewal, 25. aug.,

kell 8 õhtul
wabaõhulatval

..Helifilm"
Neljapäewal. 26. aug.,

kell 8 õhtul
esietenduses Äiwilombi Jntsu

Poisid.

pumba
JJ1

"Ijuure1
17. aug.,

õhtul

Mata-Hari Koplist

Reedel. 27. aug.,
kell 8 õhtul

Raudteelaste Kultuur-
Haridusühingu

~RAUDAMU
segakoor alustab oma
teadvust KLeintis*e
juhatusel 2.5ept.1937.a
tallinna Raudteelaste
Kodus Kopli t. 7, kus

O

uusi lauljaid

ja mängijaid

satongorkestrisse
wastu wöetakfe nelja
ptelval. 2b. ja esmas
päetval. 30. aug. s. a.
kella 19,00 alates.

Juhatus.

Arstid

Olen tagasi.

Dr. Pender.
Naha-, sugu- ja pöiehaigused.

Kl. 11—1' ja s—B.
SSenc t. 1, teles. 435-91.

Tagasi jõudnud.

Dr. G. Moderov
Põie-, sugu- ja nahahaigused.

V.-v. 9-12 ja 4—7.
Vene tän. 12. postkontori vastas

Telef. 430-18.

Dr. Reinthal
Naistehaiguste eriarst.

Tatari 7—3
ielef. 481*93. Kl. 4—6.

Minu könetund on nüüd
kl. 4—6 p. l.

Dr. N. Sarre
(end. N. Blumcnfeldt)

Kopsuhaiguste eriarst.
Röntgen.

Kentmani 11*6—4, tel. 458*24

Hambaarst

Sergei Reschanski
Pikk tän. 47—5

võtab hambahaigeid vastu kl,
9—12 ia 2-7.

Kunsthambad.

Olen tagasi

H. Nykänen.

Hambaarst
Toompuiestee 17-a—9.
Vastuvõtt 4—p. 1.

Telef. 432-53.

Tagasi jSudnud
HAMBAARST
Adale Ruus

Pärnu mnt. 10—5 (endises ko
has Draamateatri vastas).

Vaštuv. kl. 10—12 ja 4—6 p.!.
Telef. 446-95.

Palwekirjad

Lennuki 18 (büroo).
Süüteo, abielul., päranduse,
wekslitvõlanõudnt.. edasvkaebuse

jne. asjus kirjut, asjat. Nõu*
anne. Awatud 9—2 ja 5—7 p.l.

Tunnid

Akadeemilise haridusega õpe
taja annab

eesli keele

ja ajaloo
tunde. Ahju I—B.

Kiilkirja

tunnid

(stenograafia), eesti, saksa, ing
lise ja vene keeles Pärnu mnt.
16—5. Kõnetr. 473-35. Kõne
tunnid ainult esmaspäeval ja
neljapäeval kl. 6—7 p. 1 .

Nõmmel tv il. õpet. annab

saksa, prantsuse ja
rootsi keele

tunde täiskastv. ja õpilastele.
Raudtee 23—4, jaama tvastas.

Härra foowib tvõtta

saksa keele
tunde saksa keskkooli lõpetanud
daamilt. Teat. slt. ~39/2739"

Inglise, eesti ja
saksa k.

tunnid. Etteivalmistus kolledshi
ja teisteks eksamiteks. S. Karja
B—7.

Kõrgem kunstikool

„PALLAS"

Tartus, Kalevi tän. 2. Õppetöö algab
6. sept. kell 9. Õpilaste vastuvõtmine
igal tööpäeval kl. 11—13. Direktor.

Erakorralistel põhjustel väga kiiresti müüa
Tallinnas kesklinna rajoonis kaua aastaid töötanud

suurem maiustuste-, peenviina

ja veiniäri

Vajaline kohe maksetav kapital 5.000 kr.
Teat. slt. ~5/2705'*.

Neljapäeval, 26. aug«, avatakse

Pärnu mnt. 26

(end. Roosikrantsi)

jalanõudeäri

Soovitan suures valikus moodsaid daamide ja
härrade Jalanõusid.

15-16-a. poiss
saab koha kodutöödele, tvõib ka
maapoiss olla, liuna tundmine
wajaline. Tcat. slt. ~4/2744"

Wilunud

maalrit
ja poissi tartvis. Taime t. 19
ehitusel (Pel^ulinnas).

Wäike perekond tvajab

tiltarlast-teenljat
Tulla ncljap. kl. 5—7, wõi ree
del kl. 10—12 Muba 13—7.

UiKuseppa-seppa
tarvis töökotta ehitustöödele.
Katusepapi tän. I—3 (katuse
papivabriku hoovis).

Wäike perekond
wajab

•Ol o
UKSl

teenijat

Nõmmele,
Wabaduse puiesteel
123—2 (omnibusepea
tuse juures). Wesi on
korteris. Palgatingi
mused head. Tulla
nädala jooksul kella

6—9 õhtul.

Kingseppa
tarvis, puukontsa tsvikkijat;
soovitav, kes oma korteris töö
tab. Lutri 3—3.

Karjast
tarvis linna ligidale. Kaubelda
neljapäeval kl. 2—4 Paldiski
mnt. 40, ühisuse hoovis.

Kondiitrit,
kes ka pagaritööd tunneb, vaja
ärasõiduks. Tööd aasta läbi.
Kirj. kuni 30. aug. slt. ~39/2699"

Tallinna suurim valmisriiete
äri vajab vilunud, keelivalitsejat

naismiiiijat.
Kirjad slt. ~11/2911".

Vaja kohe täiesti vilunud
nais-laagri

mantlitegijat.
Reimani 28—13.

Tarvis vilunud

rätsepa abilist
kestvale tööle. Teateid saab
Girgensoni tän. 20—1.

Teenijat

tarvis, kes ka loomi talitab.
Västriku tän. 2—l.

Kingseppa

vaja Nõmmele, Pärnu mnt. 134.

Takutajaid

tarvis Nõmme, Kurni tän. 36.

Poleerijat

ja poolõppinud tislerit tarvis
Jakobi tän. 16, mööblitööstusse.

Lmblusateljee tvajab

õpilasi.

Roosikrantsi 21—5.

Wajatakse korralikku

majateenijat.

Tcat. slt. J/2747".

Masinakirja
tunnid.

Nunne I—2.
Õpilaste wastuwõtt tclla 10—1'

ja 4—6.
Saksa keele

tunde (tõlked, konwersatsioon,
literatuur'» antakse odawasti ja
edukalt. Rüütli 2—5, kl. 10—
12 ja 3—7.

m

v,

x.

*

5%

W\t

lill tfl

vaja Uus Kalamaja 7—lo, hoo
vimajas.

Linna ligidale maale tarvis

tüdrukut
või 14—Ib a. perenaiseabi, kes
oskab lehmi lüpsa. Kaubelda
25. augustil kella 5—7 Paldiski
maanteel nr. 40, hoovis.

Wajatakse

teenijat
kes oskab keeta ja täiesti ise
seiswalt juhib majapidamist.
Läbi rääkida Niine tän. 6—3,
pärast Zclla 5.

Tüdrukut
kes tunneb talutööd, wajatakse
kohe maale. Kaub. keskn. ja
neljap. Luise tän. 4—l.

Hästi vilunud

rätsepa käealust
tarvis, soovitav naisterahvas
Sõmera 4-a—3.

Puuhoovi vaja

naistöölist,
kes oskab ka saagida. Teatada
slt. ~10/2910".

Majateenijat
vaja. Tulla kella 2—7 p. 1.
Sõjaväe Keskhaigemaja ülemars
ti korterisse.

Tunnistustega, vilunud

iiksiteenijat

vaja väikesesse perekonda Vei
zenbergi 11—1, tulla kl. 9—lo
või 4—5.

Wilunud

lekkijat,
kes teeb elektrilokke ja wcsi
laineid, tarwis Nunne t. 11.

Nais

heinatöölisi
ivaja. Tondi 59.
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S. Karja tän. 23, kõnetr. 446-11 Ja 479-25. Pikk t. 2, kõnetr. 428-83.
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.iEBk Argo Reedeni

 HBBEBB Richard Adler&Co

Bremen

laadiwad siin

aur. ~SCHWALBE" 30./31. aug.s.a.

aurik VVGEIER°* 3./4. sept s. a.

aurik l(CONDORif 10./11. sept s. a.
ja edaspidi igal reedel/laupMewal.

Kaubaülesandmisi võtab vasta

BALTI LLOYD

CCurt Schiller).
Tallinn, Pikk tän. 62. Telefon 442-75 ja 442-77.

Argo Reedeni

Richard Adler &Co
Bremen

BREMENI

laadib siin umbes 27./28 augustil s. a.

aurik „Taube"

Lähemad juhused umbes Iga 10 päeva pärast.
Läbisõidukonossemente kõikidesse

maailma sadamatesse

Kaubaülesandmisi võtab vastu

BALTI LLOYD

(Curft Schiller).
Tallinn, Pikk tän. 62, tel. 442-75 ja 442-77.

Suuremasse ettevõttesse tarwis

naistööjõudu

[kontoritöödele.

Soowitaw kommertsgümnaasiumi lõpetaja. •

Sooviavaldused aadressida: Tallinn, postkast
214, märgusõnaga „Kontoriõpilaneu.

Haapsalu Linna ja Läänemaa
Ühisapteek wajab wanemat

ilKEliPlilltillL

Awaldused saata apteegi juhatajale.

Sm. Arsenal müüb suusõnalisel enampaLumisel 28.
augustil 1937. a. lell 19.09 Sm. Arsenalis, Suur Karja
maa nr. 1 Arsenali heinamaa

ädalaheina
Põkkumise» tagatistrahwi kindlustusena tuleb sisse

malsa Arsenali kassasse Kr. 30.—.
Ostuhind tuleb tasuda 3 päelva jooksul pärast paLu

miste tagajärgede kinnitamist.
Lähemaid andmeid saab töötundidel Arsenali majan

dusjaoskonnas. Sm. Arsenal.

Suurem lalanöudetööstus wajab wilunud

AGO-töölist

(talla pealepanek). Pakkumised saata «Pressa», Tartu RQQtli 11,
kw. nr. 669 ettenäitajale.

Lastearmasiajat
tütarlast

wajatcckse laste juure ja pere--
naise abiliseks. Tulla Wolta t.
30—10.

Tarwis täiesti wilunud
laagrlrStsspa

abilist,
nteester. ja naister. Narwa m.
23—5.

Jooksupoiss!»
õpilast,

17—18-aastast, tarwis kohe
raadio-fotoärisse Wiru t. 13
RA-FO.

Vajan korralikku lapsear
mastajat

hoidjat
kolmeaastase tütarlapse juure
(lihtne perekond). Kirjad flt.
..20/2720".

Rakveres

võtavad „Pöevalehs" Ja'
~Laste Rõõmu"

tellimisi ja kuulutusi
vastu ja müüvad üksikuid:

numbreldi
E. Priimaa, Pikk 24
N. Erna, Lai tan.
M. Nurk, Lai tän.
Ed. Läte, Lille tän. 13
E. Videvik, jaama raamatukapp]
Job. Triefeldt, Pikk 17
L. Rikken, Tallinna 20
Übja Majandusühisus

Marie Talla, Vaksali 2
 E. Sabolotnik, Tallinna 7,

Köögiteenijat

nõudepesijat iarwis klubisse.
Wabadnse pl. 8.

Möbli
sadulseppa

tarvis Jakobi tän. 16, mööbli
tööstus. 

Mööbli
sadulseppa

vajatakse kestvale tööle. Nõm
me, Apteegi tän. 13. 

Vajan
Uksiteenijat

väikesesse perekonda. Läbirää
kimisele tulla kella 12—5 Nar
va mnt. 42—7. 

Kurna valda Lehmja Matsi
tallu tarvis

sulast.
Kaugus Tallinnast mööda Tartu
maanteed 10 km.

Vajatakse kohe või edaspidi
kaht mees- ja nais

rätsepaabilist
kestvale tööle. Teat. slt.
~17/2917".

Wajatakse 2 lapse juure keele
õpetamiseks

sakslannal,
kas tcrtuels päetvakS tuõi pä
rastlõuuaks. Teat. Lirj. f1t.„13/
2733".

Wilnnud
krokvljalrl

waja. Ilmuda Tolli tän. 8,
õhtul kuni kella 6 wöi hommi
kul kell 7.


